



சேலம் மாநகராட்சி

2022ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 26ம் தேதி வெள்ளிக்கிழமை காலை 11.30 மணிக்கு சேலம் மாநகராட்சியின் மாமன்றக்கூடத்தில் மாநகராட்சி சட்டம் அட்டவணை 1, பத்தி 3(2)ன் கீழ் சேலம் மாநகராட்சியின் அவசரக்கூட்டம் நடைபெறும்.

பொருள்கள்

1) அரசாணை (நிலை) எண்.254, நாள்.18.08.2022 (சுபகிருது, ஆவணி-2, திருவள்ளூர் ஆண்டு 2053)-ன்படி, சேலம் மாநகராட்சியில் பணிபுரிந்து வருகின்ற அனைத்து பணியாளர்கள்/அலுவலர்களுக்கு 31 சதவீதம் அகவிலைப்படியிலிருந்து 3 சதவீதம் உயர்த்தி 34 சதவீதமாக அடிப்படை ஊதியத்தில் அகவிலைப்படியினை 01.07.2022 முதல் வழங்கிட அரசால் ஆணையிடப்பட்டுள்ளது. மேற்கண்ட அரசாணை மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(சி6/15000/2022)

தீர்மானம். பதிவுசெய்யப்பட்டது.

2) அரசாணை எண்.257, நிதி (ஓய்வூதியம்)த்துறை, நாள்.18.08.2022ல் ஓய்வூதியம் மற்றும் குடும்ப ஓய்வூதியம் பெற்று வரும் அனைத்து ஓய்வூதியர்கள் மற்றும் குடும்ப ஓய்வூதியர்களுக்கு 01.07.2022 முதல் அகவிலைப்படி 31% லிருந்து 34% ஆக வழங்க திருத்தியமைத்து உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்கண்ட அரசாணை மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

பதிவு செய்யலாம்.

(பி2/14849/2022)

தீர்மானம். பதிவுசெய்யப்பட்டது.

3) சேலம் மாநகராட்சி சட்டம் 1994 பிரிவு 8 ன்(Tamilnadu Act 29 of 1994) கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களின்படி மாநகராட்சியில் உள்ள கோட்டங்களில் செயல்படுத்தப்படும் திட்ட பணிகள் மற்றும் அடிப்படை வசதிகளை மேம்படுத்திடவும் ஒவ்வொரு கோட்டங்களுக்கு வார்டு குழு மற்றும் பகுதி சபாக்கள் உருவாக்கிட தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டம் விதிகள் 2022 (வார்டு குழு மற்றும் பகுதி சபா) என்கிற விதிகளை தமிழ்நாடு அரசிதழ் எண்.358, நாள்.24.06.2022 ல் வெளியிடப்பட்டு, வார்டு குழு மற்றும் பகுதி சபாக்கள் அமைப்பது குறித்து அரசாணை எண். 92 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் 24.06.2022ல் மற்றும் வார்டு குழு மற்றும் பகுதி சபாக்களின் பணிகள் மற்றும் பொறுப்புகள் குறித்து அரசாணை எண்.93, நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் 24.06.2022ல் உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது. மேற்கண்ட அரசாணைகளில் தெரிவிக்கப்பட்ட விதிகளை நடைமுறைப்படுத்திட நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரக கடிதம் எண்.24470/2022/MA2, நாள்.08.08.2022ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு ஒவ்வொரு கோட்டங்களிலும் வார்டு குழு மற்றும் பகுதி சபாக்கள் அமைத்து நடவடிக்கை மேற்கொள்ள மாமன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ9/14848/2022)

தீர்மானம். பதிவுசெய்யப்பட்டது.

4) சேலம் மாநகராட்சி 2021-22 ஆம் ஆண்டு தூய்மை இந்தியா இயக்கம் 2.0 நிதியின் கீழ், கோட்டம் எண்.42-இல் குறிஞ்சி நகர் E Block (back side) சமுதாய கழிப்பிடம் கட்டும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ.24,96,000 /-க்கு மேற்படி பணியை நிறைவேற்ற 05.07.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எ.	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் (L1)	(ரூ.22,85,490.00) 4.98% அதிகம்	ரூ.25,000/- வங்கி இட்டு வைப்பு பத்திரம் எண்.0647736 நாள்.05.07.2022, சேலம்.
2.	மெசர்ஸ். ராஜா அன் கோ, சேலம்	(ரூ.23,05,724.00) 5.91% அதிகம்	ரூ.25,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.292237 நாள்:05.07.2022, இந்தியன் பாங்க், சேலம்.

மேற்கண்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளியில் மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தினர் மதிப்பீட்டை விட 4.98% அதிகமாக ஒப்பந்தப் புள்ளி கொடுத்துள்ளார்.

தொடர்ச்சி..

எனவே, இந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியானது மிகவும் அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/520/பி/2021-2022 நாள்:06.07.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.22,85,490.00 (4.98%) இருந்து 4.90 % குறைத்து (மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் தொகை ரூ.22,83,661.61) என விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை	விலை விகிதம்
1.	மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம்	ரூ.22,83,661.61	4.90 % அதிகம் (L1)

தற்போது மேலும் ஒப்பந்தப்புள்ளியானது அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/520/பி/2021-2022 நாள்:20.07.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.22,83,661.61 (4.90%) இருந்து 4.85 % குறைத்து (மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் தொகை ரூ.22,82,519.78) என விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை	விலை விகிதம்
1.	மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம்	ரூ.22,82,519.78	4.85 % அதிகம் (L1)

எனவே பணியின் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி 4.85% அதிகம் வழங்கிய மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம், நிறுவனத்தாரரின் ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கு துறையின் கடிதம் எண் 253 /இ எல் இ சி /08-2, நாள் 01.09.2008 மற்றும் தமிழ்நாடு அரசிதழ் எண்.258 நாள் 26.08.2008 ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள மாநகராட்சி சட்ட திருத்த விதிகளின்படி மன்றத்தின் அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்டு குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புக்கொண்டு, பணி ஆணை வழங்கி, பணியை நிறைவேற்ற மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

1. அனுமதிக்கலாம்.
2. இதற்கான செலவினத்தை தூய்மை இந்தியா இயக்கம் 2.0 நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளலாம்.

(இ3/ம.எண்.520/பி/21-22)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1,2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

5) சேலம் மாநகராட்சி 2021-22 ஆம் ஆண்டு தூய்மை இந்தியா இயக்கம் 2.0 நிதியின் கீழ், கோட்டம் எண்.37-இல் குமரகிரிபேட்டையில் சமுதாய கழிப்பிடம் கட்டும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ.24,96,000 /-க்கு மேற்படி பணியை நிறைவேற்ற 05.07.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எ.	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் (L1)	(ரூ.22,85,690.00) 4.99% அதிகம்	ரூ.25,000/- வங்கி இட்டு வைப்பு பத்திரம் எண்.0647737 நாள்.05.07.2022, சேலம்.
2.	மெசர்ஸ். ராஜா அன் கோ, சேலம்	(ரூ.23,06,180.00) 5.94 %அதிகம்	ரூ.25,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.292236 நாள்:05.07.2022, இந்தியன் பாங்க், சேலம்.

மேற்கண்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளியில் மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தினர் மதிப்பீட்டை விட 4.99% அதிகமாக ஒப்பந்தப் புள்ளி கொடுத்துள்ளார்.

எனவே, இந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியானது மிகவும் அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/526/பி/2021-2022 நாள்:06.07.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.22,85,690.00 (4.99%) இருந்து 4.90% குறைத்து (மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் தொகை ரூ.22,83,632.88) என விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை	விலை விகிதம்
1.	மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம்	ரூ.22,83,632.88	4.90 % அதிகம் (L1)

தற்போது மேலும் ஒப்பந்தப்புள்ளியானது அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/526/பி/2021-2022 நாள்:20.07.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

தொடர்ச்சி..

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.22,83,632.88 (4.90%) இருந்து 4.85 % குறைத்து (மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் தொகை ரூ.22,82,491.06) என விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை	விலை விகிதம்
1.	மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம்	ரூ.22,82,491.06	4.85 % அதிகம் (L1)

எனவே பணியின் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி 4.85% அதிகம் வழங்கிய மெசர்ஸ். ஜி.பி. கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம், நிறுவனத்தாரரின் ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கு துறையின் கடிதம் எண் 253 /இ எல் இ சி /08-2, நாள் 01.09.2008 மற்றும் தமிழ்நாடு அரசிதழ் எண்.258 நாள் 26.08.2008 ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள மாநகராட்சி சட்ட திருத்த விதிகளின்படி மன்றத்தின் அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்டு குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புக்கொண்டு, பணி ஆணை வழங்கி, பணியை நிறைவேற்ற மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

1.அனுமதிக்கலாம்.

2.இதற்கான செலவினத்தை தூய்மை இந்தியா இயக்கம் 2.0 நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளலாம்.

(இ3/ம.எண்.526/பி/21-22)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1,2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

6) சேலம் மாநகராட்சி 2021-22 ஆம் ஆண்டு தூய்மை இந்தியா இயக்கம் 2.0 நிதியின் கீழ், கோட்டம் எண்.3-இல் குரங்குசாவடியில் சமுதாய கழிப்பிடம் கட்டும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ.24,96,000 /-க்கு மேற்படி பணியை நிறைவேற்ற 05.07.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எ.	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் (L1)	(ரூ.22,85,482.00) 4.98% அதிகம்	ரூ.24,960/- வங்கி வரைவோலை எண்.202927 நாள்:05.07.2022, இந்தியன் பாங்க், தாரமங்கலம், சேலம்.
2.	மெசர்ஸ். லதா கான்ட்ராக்ட், சேலம்	(ரூ.23,28,489.00) 6.96 %அதிகம்	ரூ.24,960/- வங்கி வரைவோலை எண்.202925 நாள்:05.07.2022, இந்தியன் பாங்க், தாரமங்கலம், சேலம்.

தொடர்ச்சி..

மேற்கண்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளியில் மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தினர் மதிப்பீட்டை விட 4.98% அதிகமாக ஒப்பந்தப் புள்ளி கொடுத்துள்ளார்.

எனவே, இந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியானது மிகவும் அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/527/பி/2021-2022 நாள்:06.07.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.22,85,482.00 (4.98%) இருந்து 4.96 % குறைத்து (மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் தொகை ரூ.22,84,962.00) என விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை	விலை விகிதம்
1.	மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம்	ரூ.22,84,962.00	4.96 % அதிகம் (L1)

தற்போது மேலும் ஒப்பந்தப்புள்ளியானது அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/527/பி/2021-2022 நாள்:08.07.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.22,84,962.00 (4.96%) இருந்து 4.87% குறைத்து (மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் தொகை ரூ.22,82,882.00) என விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை	விலை விகிதம்
1.	மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம்	ரூ.22,82,882.00	4.87 % அதிகம் (L1)

எனவே பணியின் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி 4.87% அதிகம் வழங்கிய மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம், நிறுவனத்தாரரின் ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கு துறையின் கடிதம் எண் 253 /இ எல் இ சி /08-2, நாள் 01.09.2008 மற்றும் தமிழ்நாடு அரசிதழ் எண்.258 நாள் 26.08.2008 ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள மாநகராட்சி சட்ட திருத்த விதிகளின்படி மன்றத்தின் அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்டு குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புக்கொண்டு, பணி ஆணை வழங்கி, பணியை நிறைவேற்ற மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

1. அனுமதிக்கலாம்.

2. இதற்கான செலவினத்தை தூய்மை இந்தியா இயக்கம் 2.0 நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளலாம்.

(இ3/ம.எண்.527/பி/21-22)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1,2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

7) சேலம் மாநகராட்சி 2021-22 ஆம் ஆண்டு தூய்மை இந்தியா இயக்கம் 2.0 நிதியின் கீழ், கோட்டம் எண்.3-இல் வெண்ணங்குடி முனியப்பன் கோவில் அருகில் பொது கழிப்பிடம் கட்டும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ.36,28,000 /-க்கு மேற்படி பணியை நிறைவேற்ற 05.07.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருமாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எ.	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் (L1)	(ரூ.33,18,710.00) 4.99% அதிகம்	ரூ.36,280/- வங்கி வரைவோலை எண்.202926 நாள்:05.07.2022, இந்தியன் பாங்க், தாரமங்கலம், சேலம்.
2.	மெசர்ஸ். லதா கான்ட்ராக்ட், சேலம்	(ரூ.33,47,903.00) 5.91% அதிகம்	ரூ.36,280/- வங்கி வரைவோலை எண்.202924 நாள்:05.07.2022, இந்தியன் பாங்க், தாரமங்கலம், சேலம்.

மேற்கண்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளியில் மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தினர் மதிப்பீட்டை விட 4.99% அதிகமாக ஒப்பந்தப் புள்ளி கொடுத்துள்ளார்.

எனவே, இந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியானது மிகவும் அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/530/பி/2021-2022 நாள்:06.07.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.33,18,710.00 (4.99%) இருந்து 4.97% குறைத்து (மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் தொகை ரூ.33,18,210.00) என விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை	விலை விகிதம்
1.	மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம்	ரூ.33,18,210.00	4.97% அதிகம் (L1)

தற்போது மேலும் ஒப்பந்தப்புள்ளியானது அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/530/பி/2021-2022 நாள்:08.07.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.33,18,210.00 (4.97%) இருந்து 4.88% குறைத்து (மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் தொகை ரூ.33,15,480.00) என விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை	விலை விகிதம்
1.	மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம்	ரூ.33,15,480.00	4.88% அதிகம் (L1)

எனவே பணியின் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி 4.88% அதிகம் வழங்கிய மெசர்ஸ். கௌதம் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம், நிறுவனத்தாரரின் ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கலாம்.

தொடர்ச்சி..

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறையின் கடிதம் எண் 253 /இ எல் இ சி /08-2, நாள் 01.09.2008 மற்றும் தமிழ்நாடு அரசிதழ் எண்.258 நாள் 26.08.2008 ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள மாநகராட்சி சட்ட திருத்த விதிகளின்படி மன்றத்தின் அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்டு குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புக்கொண்டு, பணி ஆணை வழங்கி, பணியை நிறைவேற்ற மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

1. அனுமதிக்கலாம்.

2. இதற்கான செலவினத்தை தூய்மை இந்தியா இயக்கம் 2.0 நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளலாம்.

(இ3/ம.எண்.530/பி/21-22)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1,2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

8) சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண்:10-ல் 13குடிநீர் இணைப்புகள், 11-ல் 4 குடிநீர் இணைப்புகள், 33ல் 10குடிநீர் இணைப்புகள், 34-ல் 3இணைப்புகள், 37-ல் 32 இணைப்புகள், 39-ல் 15குடிநீர் இணைப்புகள், 41-ல் 17குடிநீர் இணைப்புகள், 42ல் 12குடிநீர் இணைப்புகள் 43-ல் 4குடிநீர் இணைப்புகள், 44-ல் 13 குடிநீர் இணைப்புகள் கணினியில் இருமுறை பதிவாகியுள்ளது. குடிநீர் கட்டணம் இருமுறை பதிவை குழாய் பொருத்துநர்கள் மற்றும் உதவிப்பொறியாளர்கள் நேரடியாக ஆய்வு செய்ததில், குடியிருப்பில் ஒரு இணைப்பு மட்டுமே பெற்றுள்ளனர் என குறிப்பிட்டுள்ளனர். ஆனால் அந்த முகவரியில் இரண்டு இணைப்புக்கான கேட்பு வருகிறது. ஒரு இணைப்பிற்கான கேட்பு நாளது தேதிவரை தொகை செலுத்தப்பட்டு நடைமுறையில் உள்ளது. எனவே, இருமுறை தவறுதலாக பதிவாகியுள்ள மற்றொரு கேட்பு தொடர்ந்து நிலுவையாக வருகிறது. மேலும், குழாய் பொருத்துநர்கள், உதவிப்பொறியாளர்கள், உதவி செயற்பொறியாளர், உதவி ஆணையாளர், உதவி ஆணையர் வருவாய்(பொ) மற்றும் மாநகரப்பொறியாளர் ஆகியோர் சான்றொப்பம் செய்துள்ளனர். எனவே, நிலுவையாக வரும் குடிநீர் கட்டண தொகையை கீழ்க்கண்ட அட்டவணைப்படி மொத்தம் ரூ.33,93,843/-ஐ நீக்கம் செய்ய அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

குடிநீர் கட்டணம் இருமுறை விவரம்					
வ. எண்	கோ.எண்	எண்ணிக்கை	நிலுவை	நடப்பு	மொத்தம்
1	10	13	328106	23556	351675
2	11	4	38354	7248	45606
3	33	10	254149	18120	272279
4	34	3	30822	5436	36261
5	37	32	169368	57984	227352
6	39	15	323172	27180	350352
7	41	17	492054	30804	522858
8	42	12	208109	21744	229853
9	43	4	119340	7248	126588
10	44	13	1207463	23556	1231019
மொத்தம்		123	31,70,937	2,22,876	33,93,843

மேற்கண்ட குடிநீர் இணைப்பு விவரம் தனித்தனியாக இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் குழாய் பொருத்துநர்கள் உதவிப்பொறியாளர்கள், உதவி செயற்பொறியாளர் உதவி ஆணையாளர் உதவி ஆணையர் வருவாய் (பொ) மற்றும் மாநகரப்பொறியாளர் ஆகியோர் சான்றொப்பம் செய்துள்ளனர். இந்த இனத்திற்கான கேட்பு 1987-1988ஆம் ஆண்டு முதல் கணினியில் தொடர்ந்து இருந்து வருவதால் இக்கேட்புத் தொகை ரூ.33,93,843 /-ஐ நீக்கம் செய்ய மன்ற அனுமதி வேண்டி சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அனுமதிக்கலாம்.

(எல்13/3579 /2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

9) சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண்:10-ல் 14குடிநீர் இணைப்புகள், 11-ல் 14 குடிநீர் இணைப்புகள், 32-ல் 255குடிநீர் இணைப்புகள், 33ல் 175குடிநீர் இணைப்புகள், 34-ல் 15இணைப்புகள், 35-ல் 42 இணைப்புகள், 37-ல் 32இணைப்புகள், 39-ல் 15குடிநீர் இணைப்புகள், 41-ல் 17குடிநீர் இணைப்புகள், 42ல் 12குடிநீர் இணைப்புகள் 43-ல் 4குடிநீர் இணைப்புகள், 44-ல் 13 குடிநீர் இணைப்புகள் 1987-1988ஆம் ஆண்டு முதல் கணினியில் தொடர்ந்து கேட்பு இருந்து வருகிறது. குழாய் பொருத்துநர்கள் மற்றும் உதவிப்பொறியாளர்கள் நேரடியாக ஆய்வு செய்ததில், குடிநீர் இணைப்புகள் துண்டிப்பு நிலையில் உள்ளது. மேலும் குடிநீர் கட்டணத்தொகை பல வருடங்களாக செலுத்தாத காரணத்தினால் குடிநீர் இணைப்பு துண்டிப்பு செய்யப்பட்ட இனங்கள் மற்றும் விருப்பத்தின்பேரில் துண்டிப்பு செய்யப்பட்ட இனங்கள் ஆகியவை குடிநீர் இணைப்பு துண்டிப்பு செய்யப்பட்ட தேதிக்கு பிறகு கணினியில் தொடர்ந்து கேட்பு நிலுவையாக வருகிறது. எனவே நிலுவையாக வரும் குடிநீர் கட்டண தொகையை கீழ்க்கண்ட அட்டவணைப்படி மொத்தம். ரூ. 2,13,58,712/-ஐ கேட்பிலிருந்து நீக்கம் செய்ய அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

குடிநீர் கட்டணம் துண்டிப்பு விவரம்					
வ. எண்	கோ.எண்	எண்ணிக்கை	நிலுவை	நடப்பு	மொத்தம்
1	10	14	463959	25368	489327
2	11	14	261114	25368	286482
3	32	255	10617968	462060	11080028
4	33	175	4733467	317100	5050567
5	34	15	581144	27180	608324
6	35	42	1079858	76104	1155962
7	37	32	169368	57984	227352
8	39	15	323172	27180	350352
9	41	17	492054	30804	522858
10	42	12	208109	21744	229853
11	43	4	119340	7248	126588
12	44	13	1207463	23556	1231019
மொத்தம்		608	2,02,57,016	11,01,696	2,13,58,712

மேற்கண்ட குடிநீர் இணைப்பு விபரம் தனித்தனியாக இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் குழாய் பொருத்துநர்கள் உதவிப்பொறியாளர்கள், உதவி செயற்பொறியாளர் உதவி ஆணையாளர் உதவி ஆணையர் வருவாய் (பொ) மற்றும் மாநகரப்பொறியாளர் ஆகியோர் சான்றொப்பம் செய்துள்ளனர். இந்த இனத்திற்கான கேட்பு 1987-1988ஆம் ஆண்டு முதல் கணினியில் தொடர்ந்து இருந்து வருவதால் இக்கேட்புத்தொகை ரூ.2,13,58,712 /-ஐ நீக்கம் செய்ய மன்ற அனுமதி வேண்டி சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அனுமதிக்கலாம்.

(எல்13/3580/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

10) சேலம் மாநகராட்சி கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண் 60 இல் சீலநாயக்கன்பட்டி மாரியம்மன் கோவில் அருகில் உள்ள மாநகராட்சி துவக்கப்பள்ளியினை பராமரிப்பதற்கு தயாரிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ. 24.90/- இலட்சத்திற்கு தொழில் நுட்ப அனுமதி (இ3/95/பி/2020-21) பெறப்பட்டு ஒப்பந்தப்புள்ளி மூலம் குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரிய M/s ஹயகிரீவா எர்த் மூவரீஸ் சேலம் (0.02% Less) என்பவருக்கு பணி வழங்கப்பட்டு பணி நடைபெற்று வருகிறது. மேற்படி பணி நடைபெறும் பொழுது மாநகராட்சி ஆணையாளர் மற்றும் மாநகராட்சி பொறியாளர் அவர்களின் நேரடி ஆய்வின் போது கீழ்க்கண்ட சில இனங்கள் கூடுதலாகவும், சில இனங்கள் புதியதாகவும் நிறைவேற்ற அறிவுறுத்தப்பட்டது அதன் விவரம் பின்வருமாறு.

SI No	Description of Work	As per Estimate Qty	As Per Execution	Excess Qty	Rate	Excess Amount
1	Dismantling the existing damaged Plani Cement Concrete including removing the debris and stacking the useful materials at work site and reuse the same as directed by the departmental officers etc.,	13.00	38.98	25.98	332.00	8625.36
2	Cement concrete of mix 1:4:8 (one cement –four sand – eight broken stone) using Hard broken granite stone jelly of 40 mm gauge for foundation leveling course, standard specifications and drawings and has directed by departmental Engineers. Including cost and conveyance of all materials to working site, laying concrete and curing etc.	17.00	42.00	25.00	4298.00	107450.00
3	Supplying and erecting in the position of MS sheets including necessary supports for plane surfaces using MS Sheets of size 90cm x 60cm and or suitable shifted with welded mild steel angles of size 25mm x 25mm x 3mm for boarding laid over silver oak (country wood) joints of size 10cm x 6.5cm, complete					
	a). Square Columns & Sunshade	3.00	29.56	26.56	936.80	24881.41
4	Supplying, fabricating and placing in position mild steel or tar steel bars for all reinforced cement concrete items of work including cost of steel transporting, straightening, cutting, bending, cranking, blinding, welding etc. including cost of MS or RTS rod and binding wire, all labour and materials complete.	100.00	362.77	262.77	70.00	18393.90

தொடர்ச்சி..

5	Providing and laying in position, standardized concrete mix M-20 Grade in accordance with IS 456-2000,using 20mm and downgraded hard broken granite stone jelly for all RCC items of works with minimum cement concrete of 325kg/M3 and maximum water cement ratio of 0.55, including admixture (plasticizer/super plasticizer) in recommended proportions as per IS :9103 to accelerate ,retard setting of concrete , improve workability without preparing strength and durability with about (5 cu.m) 7730 kg of 20mm machine crushed stone jelly and with about (3.30cu.m) 5156 kg of 10-12mm machine crushed stone jelly and with about (4.79cu.m) 7670kg of sand, but excluding cost of reinforcement grill and fabricating charges , centering and shuttering and also including laying , vibrating with mechanical vibrators ,finishing curing etc., and providing fixtures like fan clamps in the RCC floor/roof slabs wherever necessary without claiming etc., complete	1.00	3.53	2.53	6880.00	17406.40
6	Brick work in cement mortar 1:5 (one cement five sand) using best quality country bricks including cost and conveyance of all materials to working site in super sector curing etc. complete. Complying with standard specifications and has directed by departmental Engineers.	6.00	18.74	12.74	5750.00	73255.00
7	Supplying and fixing MS grill to doors windows and ventilators etc. using 20mm x 6mm as directed by the departmental officers inclusive of cost of MS grill and labour charges including one coat of red oxide and fixing in position etc. complete	500.00	590.00	90.00	75.40	6786.00
8	Flooring with Vetrified flooring tiles of size 600 x 600 x 8mm of approved colour and quality of required size laid in cement mortar 1:3 mix 20mm thick and pointing with the same mortar complete and finish very neatly etc complete	120.00	248.84	128.84	1572.00	202536.48
9	Painting two coats with ready mixed plastic emulsion paint of 1st class quality and of approved color over a priming coat including through scraping clean removal of dirt etc.,	2600.00	2723.70	123.70	196.80	24344.16
10	Painting two coats with best synthetic enamel paint of approved Colour for old Iron work the rate is inclusive of all materials, brushes and scaffolding charges etc., complete complying with standard specification(paint should be got approved by the Departmental Engineer befor use on work.	17.00	289.76	272.76	130.20	35513.35

11	Supplying and fixing in position best quality approved make white glazed earthen ware wash hand basin size 550mm x 400mm with a pair of cast iron brackets including cost of 15mm Φ brass chromium plated pillar tap, 32mm Φ C.P. waste, 32mm Φ PVC waste pipe with rubber plugs and chain, 15mm Φ G.M. Wheel valve 15mm Φ brass nipple, 15mm Φ Nylon connections etc. Including fixing the wash hand basin in the wall in position with a pair of C.I. Brackets with teak wood plugs and screws and giving necessary water supply connection and painting the brackets with two coats of paint over a priming coat of anticorrosive paint including testing for leakage etc. complete as per standard specifications.	2.00	2.00	0.00	2604.00	0.00
12	R.C.C Precast slab with 75mm Thick in 1:2:4 mix in size 0.90 x 0.60m including cost and conveyance of sand at site and all labour charges and other incidental charges etc., complete complying with std specification.	13.00	p18.27	5.27	615.00	3241.05
13	Wiring with 2 x 2.5 sq mm (22/0.3) PVC unsheathed sc unsheathed Copper Conductor Cable of 1100V grade in suitable heavy gauge PVC Rigid Conduit Pipe in wall and ceiling with PVC accessories with MS Switch Box in flush wall with 5A FT Switch with 3mm thick hylum sheet cover TW Switch Box with continuous earth wire connection of 14 SWG TC wire and making good of the concealed Portion with Suitable Colour for Consealed Light Point	10.00	39.00	29.00	2107.00	61103.00
14	Supply and fixing of 5A 3-Pin and 2 Pin combined flush type wall Socket with 5A flush type Switch on Suitable T.W. box	10.00	39.00	29.00	266.00	7714.00
15	Supply and fixing of single box type 4'40 W flu fitting complete with copper choke and condensers with T.W. round blocks on wall or ceiling with flu tube with PVC unsheathed leads from terminal to the fitting.	15.00	19.00	4.00	573.00	2292.00
16	Supply and Fixing of 1200mm AC Ceiling Fan Complete with Regulator etc., Complete.	5.00	16.00	11.00	1905.00	20955.00
17	Flooring with Ceramic tiles 305mm x 305 mm size laid in cm 1:3:10 mm thick and pointed WM white cement 0.40 kg / m2 including finishing the joint and pointing flush tiles surface	10.00	118.83	108.83	1245.00	135493.35
18	Dadoing walls with glazed tiles of 30cm X20cmX 6mm (company) size laid in cements mortar 1:2, 12 mm thick and pointing with white cement using 0.40 Kg/m2 including finishing the joint and pointing flush with tiles surface etc., complete	36.00	62.02	26.02	1645.00	42802.90

தொடர்ச்சி..

Supplymental Items :						
19	Collection, supply and filling of Well gravel from approved quarry to work site and stocking to the Departmental gauge for premeasurement as directed by the Departmental Engineer, to required depth not more than 15cm depth including cost and Conveyance of gravel to site and all labour charges for filling etc., Complete complying with Standard Specification		30.05	30.05	256.74	7715.04
20	Weathering course with concrete broken brick jelly 20mm size in pure slaked lime (no sand to be used) over RCC roof slab the proportion of broken brick jelly to lime being 32:12.5 well beaten with wooden beaters giving required slopes and thickness etc., complete		9.03	9.03	3564.72	32189.42
21	Painting with black board paint two coat etc., complete complying with standard specification (The make, quality and colour of paint should be got approved)		319.05	319.05	145.00	46262.25
22	Painting two coats with best synthetic enamel paint of approved Colour for old wood works the rate is inclusive of all materials, brushes and scaffolding charges etc., complete complying with standard specification (paint should be got approved by the Departmental Engineer before use on work).		36.34	36.34	130.21	4731.83
23	Wiring with 2 x 4 sq.mm. (56 / 0.3) PVC insulated single core unsheathed copper conductor cable of 1100V grade in suitable heavy gauge MS conduit pipe concealed in wall and ceiling with MS accessories in flush with wall with 150mm x 100mm x 75mm MS switch box concealed type with 3mm thick hylum sheet cover for 15A 3 pin flush type non interlocking CS plug with continuous earth wire connection of 14 SWG TC wire and making good of the concealed portion for concealed power plug point SD - 15		13.00	13.00	2084.58	27099.54
						910791.44

மேற்படி பணியில் BOQ இல்லாத SOR மற்றும் NON SOR இனங்கள் பணியின் அவசரம் அவசியம் கருதி பணியினை உடனடியாக முடிக்க வேண்டி இருந்ததால் இப்பணியினை செய்து முடித்த அசல் ஒப்பந்ததாரர் M/S ஹயகிரீவா எர்த் மூவரீஸ் சேலம் அவர்கள் மூலம் செந்தார விலை விகிதப்பட்டியல் படி SOR 2021-22 படி விலை நிர்ணயம் செய்த இனத்தை (SOR items) செய்து முடித்ததற்கு பின்னேற்பு அனுமதியும் அதற்காக ஆகும் கூடுதல் செலவு தொகை ரூ.9,10,791.44/- னை அசல் மதிப்பீட்டில் உள்ள பிற இனங்களில் ஏற்படும் சேமிப்பில் இருந்து பணி மேற்கொண்டதற்கும், செய்து முடித்த பணியிற்கான செலவினத் தொகையினை வழங்குவதற்கும் மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டி பணிந்து சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அனுமதிக்கலாம்.

(E3/EST.No.95/B/2020-2021)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

11) சேலம் மாநகராட்சியின் சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகத்திற்கு சம்மந்தப்பட்ட “நவீன மீன் மார்க்கெட் கட்டண வசூல் (குத்தகை) இனத்திற்கு” திரு.பெ.செல்வராஜ் த/பெ பெத்தநாயுடு என்பவருக்கு 01.09.2019 முதல் 31.08.2022 முடிய உள்ள மூன்றாண்டு காலத்திற்கு பொது ஏலம் / டெண்டர் முறையே குத்தகை உரிமம் வழங்கப்பட்டது.

மேற்படி, குத்தகை உரிமம் 31.08.2022வுடன் முடிவடைய உள்ளதால் 01.09.2022 முதல் குத்தகை உரிமம் வழங்கிட பொது ஏலம் / டெண்டர் நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டியுள்ளது.

எனவே, அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள வழிகாட்டுதலின் நெறிமுறைகளுக்குட்பட்டும், இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள சிறப்பு கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் 2022-2023ம் ஆண்டிற்கான ஆண்டு உரிமையாணை இனங்களுக்கு பொது ஏலம் / டெண்டர் நிபந்தனைக்குட்பட்டும், “நவீன மீன் மார்க்கெட் கட்டண வசூல் (குத்தகை) இனத்திற்கு” 01.09.2022 முதல் 31.08.2025 முடிய உள்ள மூன்றாண்டு கொண்ட தொகுப்பு காலத்திற்கு முதலாம் ஆண்டின் குத்தகை தொகையில் 5 % உயர்வு செய்தும், இரண்டாம் ஆண்டிற்கு இரண்டாம் ஆண்டின் குத்தகை தொகையில் 5 % உயர்வு செய்தும், மூன்றாம் ஆண்டிற்கு குத்தகை நிர்ணயம் செய்தும் உரிமம் வழங்கிட பொது ஏலம் / டெண்டர் நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளவும், இதற்காக தினசரி நாளிதழில் விளம்பரம் செய்து கொள்ளவும், அதற்குண்டான தொகையை சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகத்திலிருந்து வழங்கவும் மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு: -

- (அ) அரசாணை (நி) எண்.78, நகராட்சி நிர்வாக மற்றும் குடிநீர் வழங்குதலுறை (மா) நாள்:25.05.2009ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளுக்குட்பட்டும் சிறப்பு கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் 2022-2023-ம் ஆண்டின் உரிமையாணை இனங்களுக்கான பொது ஏலம் / டெண்டர் நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டும், ஆண்டுக்கு 5 % குத்தகை தொகை உயர்வு செய்து 3 ஆண்டு காலத்திற்கு உரிமம் வழங்கிட, பொது ஏலம் / டெண்டர் நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ள மாமன்ற அனுமதி எதிர்நோக்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டதை அனுமதிக்கலாம்.
- (ஆ) விளம்பர செலவினத்தை சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகத்தின் மூலம் மேற்கொள்ள அனுமதிக்கலாம்.

(கே1/2236/2019)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு அ, ஆ அனுமதிக்கப்பட்டது.

12) மாண்புமிகு தமிழக முதல்வர் அவர்களால் கடந்த 07.04.2022 ம் தேதியன்று தமிழக சட்டமன்றத்தில் நடைபெற்ற நிதி நிலை அறிக்கையின் போது சாலையோர வியாபாரிகளுக்கான பாதுகாப்பு சட்டம் 2015 ன் கீழ் “ தகுதியான சாலையோர வியாபாரிகளின் சமூக பாதுகாப்பு மற்றும் வாழ்வாதாரத்தை உறுதி செய்திட நடப்பாண்டில் புதியகணக்கெடுப்பு நடத்தப்பட்டு அடையாள அட்டை வழங்கப்பட்டு அவர்கள் எவ்வித சிரமும் இன்றி வியாபாரம் செய்வதற்கு ஏற்ற சூழல் உருவாக்கப்படும்’ என அறிவிக்கப்பட்டதன் அடிப்படையில் நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரக கடிதம் எண்.

தொடர்ச்சி..

20789/2021/யுபிஏ1 நாள் 16.06.2022 ம் தேதியிட்ட கடிதத்தில் அனைத்து மாநகராட்சி மற்றும் நகராட்சி பகுதிகளில் புதியதாக கணக்கெடுப்பு பணி நடத்தி அடையாள அட்டை மற்றும் வியாபார சான்றிதழ் வழங்க நடவடிக்கை மேற்கொள்ள தெரிவிக்கப்பட்டது .

அதன்படி மேற்கண்ட பணியினை மேற்கொள்ள நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரக கடிதத்துடன் இணைத்து வரப்பெற்ற மாதிரி ஒப்பந்த ஆவணத்தில் இம்மாநகராட்சிக்கு என ஒப்பந்த விதிகளில் தேவையான திருத்தம் மேற்கொண்டு 14.07.2022 ம் நாளிட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரி அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது. மற்றும் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரி ஒப்பந்தப்புள்ளி நாள் 14.07.2022 ன்படி ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிக்கப்பட்டது. மேற்கண்ட 14.07.2022 ம் தேதியிட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி நிர்வாக நலன் கருதி ரத்து செய்யப்பட்டு மறு ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரி 12.08.2022 ம் தேதி அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது.

மேற்கண்ட பணிக்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்ட 12.08.2022 ல் தேதியன்று வரப்பெற்ற இரண்டு எண்ணிக்கையிலான ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப்பட்டியல் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளதை மாமன்றதின் பார்வைக்கும் அனுமதிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.

வ.எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி சதவீதம்	வைப்புத்தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	Sense Image Technologies Chennai	ரூ. 420-/- வீதம் ரூ. 12,60000.00	மதிப்பீட்டு தொகையில் -1.19 %குறைவு	ரூ.15000.00 - வரைவோலை எண்.511157/02.07.2022 ICICI Bank ரூ. 6720.00 வரைவோலை எண் 511333/05.08.2022
2.	White Ox Pvt Ltd Chennai	ரூ. 900-/-வீதம் ரூ.27,00000..00	மதிப்பீட்டு தொகையில் 111.76 %அதிகம்	ரூ.15000.00 - வரைவோலை எண்.511330/05.08.2022 ICICI Bank ரூ.6720.00 வரைவோலை எண் 511329 /05.08.2022

அ) . மேற்கண்ட ஒப்புநோக்கு பட்டியலில் வரிசை எண். 1 ல் கண்டுள்ள Sense Image Technologies Pvt Ltd நிறுவனத்தார் மதிப்பீட்டு தொகையினை விட-1.19% ரூ.1260000.00/- குறைவாக வழங்கியுள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஒப்புக்கொண்டு பணி ஆணை வழங்கி பணியினை நிறைவேற்றிட நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ள மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

ஆ). மேற்கண்ட பணிக்கு ஆகும் செலவினத்தினை தேசிய நகர்ப்புற வாழ்வாதார திட்டத்தின்கீழ் வரும் SUSV திட்ட நிதியில் இருந்து மேற்கொள்ள மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

அலுவலகக்குறிப்பு: -

மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

(இ9/(Nulm)/11022/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

13) சேலம் மாநகராட்சி 2011-2012ம் ஆண்டின் பொது நிதியின் கீழ் அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்திற்குபட்ட கோட்டம் எண் -15 ல் மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் அலுவலக குடியிருப்பின் முதல் தளம் கட்டும் பணிக்கு தொழில் நுட்ப அனுமதியுடன் தயாரிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு ரூ.12.90 இலட்சத்திற்கு பணியினை நிறைவேற்றுவதற்கு 23-02-2012 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டு மதிப்பீடு தொகைக்கு ரூ.0.02% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள திரு.கே. மாதையன் ஒப்பந்ததாரர் சேலம் என்பவரின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.12,57,198/-ஐ ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு 09-03-2012 இல் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

இந்நிலையில் திரு.கே.மாதையன் ஒப்பந்ததாரர் சேலம் என்பவர் பணி ஆணையில் தெரிவித்துள்ள பணிகளில் முதல் தளம் பாதி வேலைகள் செய்தபின்பு, உடல் நிலை சரியில்லாமல் போனதால் மீதி பணிகள் முடித்து தர இயலாமல் கடந்த ஆறு ஆண்டுகளாக சிறுநீரக கோளாறு காரணமாக சிகிச்சையில் இருந்து வந்ததாகவும், அவர் கடந்த 03-06-2020 காலமாகி விட்டார் என தெரிவித்து, காலம் சென்ற மாதையன் என்பவரின் மகன் திரு. மா. குணசேகரன் என்பவர் இறப்பு சான்றிதழ் மற்றும் வாரிசு சான்றிதழ்கள் இணைத்து பாதி பணிகள் முடித்ததிற்கான பணப்பயன்கள் வழங்குமாறு 22-11-2021 - இல் கோரியுள்ளார்.

மேற்படி 22-11-2021- ம் தேதிய விண்ணப்பத்தின் பேரில், இவ்வலுவலக அவசர குறிப்பானை ந.க.எண். இ3 /706 /2012 நாள் 25-01-2022 கடிதம் வாயிலாக சம்மந்தப்பட்ட உதவி பொறியாளருக்கு அவசர குறிப்பு அனுப்பப்பட்டது. உதவி பொறியாளர் 25-05-2022 -ம் தேதிய தமது குறிப்பில் மேற்படி பணி மேற்கொண்டதிற்கான அளவு புத்தகத்தில் உள்ளபடி முதல் தளம் உள்ளது. மேலும் அளவு புத்தகம் மற்றும் கோப்பின் படி ஒப்பந்ததாரர் காலம் சென்ற மாதையன் அவர்களுக்கு பில்பட்டியல் வழங்கப்படவில்லை எனவும், தற்போது மேற்கண்ட பணி முடித்ததிற்கான பில்பட்டியல் தயார் செய்து வழங்கலாம் என தெரிவித்துள்ளனர்.

காலம் சென்ற மாதையன் ஒப்பந்ததாரர் வாரிசுதாரர்களாகிய மாதையன் மனைவி ரத்தினம் மற்றும் மாதையன் மகள் அனிதா ஆகிய இருவரும் சேர்ந்து 02-06-2022 இல் பாதி பணிகள் முடித்ததிற்கான பட்டியல் தொகையினை மகன் திரு. மா. குணசேகரன் என்பவருக்கு வழங்குவதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என ஆட்சேபனையில்லா உறுதி மொழி பத்திரம் வாயிலாக தெரிவித்துள்ளனர்.

மேற்படி முதல் தளம் பணி முடித்ததிற்கான பில்பட்டியல் தொகை ரூ. 4,73,047/- என கணக்கிடப்பட்டு, மேற்படி பட்டியல் தொகையினை காலம் சென்ற மாதையன் மகன் திரு.மா.குணசேகரன் என்பவருக்கு வழங்குவது சம்மந்தமாக மாநகராட்சி சட்ட ஆலோசகர் அவர்களிடம் சட்ட கருத்துரு 18-07-2022 -இல் கோரப்பட்டது.

சேலம் மாநகராட்சி சட்ட ஆலோசகர் திரு.ஐ. நவமணி பி.காம், பி.எல்., அவர்கள் 06-08-2022 ஆம் தேதிய தமது கடிதத்தில் அளவீட்டு புத்தகம் மற்றும் கட்டிட பணி அளவுகளின் அடிப்படையில் மேற்படி மாதையன் செய்த பணிக்கு சேவைவரி மற்றும் இதர பிடித்தங்கள் நீங்கலாக ஆவணங்கள் அடிப்படையில் பட்டியல் தொகை ரூ.3,72,557/-ஐ காலம் சென்ற மாதையன் குமாரர் திரு. மா. குணசேகரன் என்பவருக்கு வழங்கலாம் என தெரிவித்துள்ளார்.

எனவே அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்திற்குபட்ட கோட்டம் எண் -15 ல் மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் அலுவலக குடியிருப்பு கட்டிடம் முதல் தளம் கட்டும் பணியில் பாதி பணிகள் முடித்ததற்கான பில் பட்டியல் தொகை ரூ. 4,73,047/- இல் சேவை வரி மற்றும் இதர பிடித்தங்கள் நீங்கலாக பட்டியல் தொகை ரூ.3,72,557/-ஐ காலம் சென்ற ஒப்பந்ததாரர் மாதையன் என்பவரின் குமாரர் திரு. மா. குணசேகரன் என்பவருக்கு வழங்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

(அ) அனுமதிக்கலாம்.

(ஆ) மேற்படி பணிக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட நடவடிக்கைகளையும் செலவினங்களையும் மன்றம் அங்கீகரிக்கலாம்.

(E3 / Est. No: 2040 -B / 2011-2012)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு அ, ஆ அனுமதிக்கப்பட்டது.

14) அரசு பள்ளிகளில் பயிலும் மாணவர்களுக்கு காலைச் சிற்றுண்டி வழங்கும் திட்டம் 1 முதல் 5 ஆம் வகுப்பு வரை உள்ள மாநகராட்சிக்கு சொந்தமான 54 எண்ணிக்கையிலான பள்ளிகளில் பயிலும் மாணவ / மாணவிகளுக்கு காலைச் சிற்றுண்டி வழங்கும் திட்டத்திற்கான உட்கட்டமைப்பு பணிகள் மேற்கொள்ள தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. சேலம் மாநகராட்சி பகுதிகளில் சிற்றுண்டி சமையல் கூடத்திற்காக 5 இடங்கள் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளது. இதில் ஒரு புதிய கட்டிடமும் 4 பழைய கட்டிடத்தினை பழுது பார்த்தலுக்கான மொத்த தொகை ரூ.96.30/- இலட்சத்திற்கு மதிப்பீடு தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன் விபரங்கள் முறையே

வ.எண்.	பணியின் விபரம்	மதிப்பீடு தொகை ரூ. (இலட்சத்தில்)
1.	டாக்டர்ஸ் காலனி பகுதியில் சிற்றுண்டி வளாகம் புதியதாக கட்டும் பணி	20.70
2.	மணக்காடு கோர்ட் ரோடு பகுதியில் உள்ள சமுதாய கூட சிற்றுண்டி வளாகம் பராமரிப்பு பணி	9.10
3.	வித்யா நகர் பகுதியில் உள்ள சமுதாய கூடம் சிற்றுண்டி வளாகம் பராமரிப்பு பணி	5.95
4.	களரம்பட்டி மெயின் ரோடு பகுதியில் உள்ள சமுதாய கூடம் சிற்றுண்டி வளாகம் பராமரிப்பு பணி	6.90
5.	காத்தாயம்மாள் நகர் பகுதியில் உள்ள சமுதாய கூடம் பராமரிப்பு மற்றும் சமையலறை உபகரணங்கள் வழங்கும் பணி	8.02

மேற்கண்ட பணிகளுக்கு 2022-2023 ஆம் ஆண்டிற்கான கல்வி நிதியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளலாம். பின்னிட்டு அரசு நிதி ஒதுக்கீடு செய்தால் ஈடு செய்து கொள்ளலாம். மேற்படியான பணிகளுக்கு அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி 26.07.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி, பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொண்டதற்கு மன்றம் பின்னேற்பு வழங்கலாம்.

அலுவலகக் கீழ்ப்படி :-

அங்கீகரிக்கலாம்.

(E3/12986/ 2022)

தீர்மானம். அங்கீகரிக்கப்பட்டது.

15) சேலம் மாநகராட்சி 2022-23ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் 60 கோட்டங்களில் 75வது இந்திய சுதந்திர தினவிழா வாரம் 11.08.2022 முதல் 17.08.2022 வரை “சுதந்திர திருநாள் அமுதப் பெருவிழா கொண்டாட ஏதுவாக அனைத்து வீடுகளிலும் தேசிய கொடி நிகழ்ச்சி செயல்படுத்த குடியிருப்புகளுக்கு தேசிய கொடி கொள்முதல் செய்ய நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.17129/2022/எம்1 நாள்.30.06.2022 கடிதத்தில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. இப்பொருள் சம்மந்தமாக சேலம் மாநகராட்சி பகுதிகளில் உள்ள மொத்த வீடுகளின் கணக்கெடுப்பு விவரத்தின்படி 2,33,000 குடியிருப்புகளுக்கு தேசிய கொடி ஒன்றுக்கு ரூ.18/- வீதம் கொள்முதல் செய்து வழங்குவதற்கு பணியின் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் அனுமதி பெற்று மாநகராட்சி சட்ட விதி எண்: 15ன் கீழ் மெசர்ஸ். ஷைன் டெக்ஸ்டைல் (M/s. Shine Textile) திருப்பூர், நிறுவனத்தின் மூலம் பணி மேற்கொள்ள 30.07.2022 ஆம் தேதியன்று பணி ஆணை வழங்கியதை ஏற்கவும் மேற்படியான பணிக்கு எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் மன்றம் பின்னேற்பு வழங்க அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அனுமதிக்கலாம்.

(இ3/13944/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

16) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.11919/2022/CFC, நாள்.15.05.2022-ம் தேதிய கடிதத்தின்படி, 2022-2023ம் ஆண்டு 15-வது மத்திய நிதிக் குழு பரிந்துரையின் பேரில் C.F.C. (Central Finance Commission) 2022-2023ம் ஆண்டு Tied Grant : 50% சுகாதாரம், திடக்கழிவு மேலாண்மை மற்றும் வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற விவகாரங்கள் அமைச்சகத்தால் உருவாக்கப்பட்ட நட்சத்திர மதிப்பீட்டை அடைவதற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. மீதமுள்ள 50 % குடிநீர், மழைநீர் சேகரிப்பு மற்றும் நீர் மறுசுழற்சி பணிகள் மேற்கொள்ள வேண்டும். Un- Tied Grant : சம்பளம் மற்றும் பிற நிர்வாக செலவுகள் தவிர்த்து பன்னிரண்டாவது அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள 18 வகைகளின் கீழ் பணிகள் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும் என அறிவுரை வழங்கப்பட்டுள்ளது. சேலம் மாநகராட்சிக்கு மத்திய அரசு மான்யமாக Tide Grant Rs.46.87 கோடி & Un Tide Grant Rs.31.25 கோடி சேர்த்து மொத்தம் ரூ.78.12 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்து உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது. அதனை தொடர்ந்து கீழ்க்கண்டவாறு பணிகள் விபரம்.

15-வது மத்திய நிதி குழு மான்யம் 2022-2023 (C.F.C.)

Tied Grant

வ. எண்.	கோட்டம் எண்.	பணிகள் விபரம்	மதிப்பீடு தொகை ரூ.இலட்சத்தில்
1.	SWM	சேலம் மாநகராட்சியில் உள்ள வாகனங்களுக்கு உலகலவிய நிலைபடுத்தல் அமைப்பு (GPS) பொறுத்தும் பணி	45.00
2.	--	சேலம் மாநகராட்சியில் பயோமெட்ரிக் சாதனம் பொறுத்தும் பணி	35.00
3.	--	சேலம் மாநகராட்சியில் உள்ள 28 நுண்ணுயிர் உரம் தயாரிக்கும் மைய பராமரிப்பு (இயந்திரம் தவிர) பணி	50.00
4.	--	சேலம் மாநகராட்சியில் மண்டலம் 1,2 உள்ள நுண்ணுயிர் உரம் தயாரிக்கும் மையத்தில் எடை மேடை அமைக்கும் பணி	46.50
5.	--	சேலம் மாநகராட்சியில் மண்டலம் 3,4 உள்ள நுண்ணுயிர் உரம் தயாரிக்கும் மையத்தில் எடை மேடை அமைக்கும் பணி	46.50
6.	--	சேலம் மாநகராட்சியில் மண்டலம் 1,2 உள்ள நுண்ணுயிர் உரம் தயாரிக்கும் மையத்தில் Cluster பகுதியில் Bailing Unit அமைக்கும் பணி	50.00
7.	--	சேலம் மாநகராட்சியில் மண்டலம் 3,4 உள்ள நுண்ணுயிர் உரம் தயாரிக்கும் மையத்தில் Cluster பகுதியில் Bailing Unit அமைக்கும் பணி	50.00
8.	--	சேலம் மாநகராட்சியில் செட்டிச்சாவுடி உரம் கிடங்கில் 20 டன் திறன் கொண்ட எடை மேடை அமைக்கும் பணி	10.00
9.	--	சேலம் மாநகராட்சியில் மண்டலம் - 1 சுகாதார அலுவலர்/ஆய்வாளர் வார்டு அலுவலகம் கட்டும் பணி	99.00
10.	--	சேலம் மாநகராட்சியில் மண்டலம் - 2 சுகாதார அலுவலர்/ஆய்வாளர் வார்டு அலுவலகம் கட்டும் பணி	99.00

தொடர்ச்சி..

35	--	சேலம் மாநகராட்சியில் மண்டலம் 1 மற்றும் 2ல் ஒரு கூடுதல் ABC (விலங்கு அறுவை சிகிச்சை) மையம் கட்டும் பணி	60.00
36	--	சேலம் மாநகராட்சியில் நான்கு மண்டலங்களில் வாகனத்தில் பொறுத்தப்பட்ட இரட்டை பேரல் (FOGGING) மருந்து தெளிக்கும் இயந்திரத்தை வாங்கும் பணி	50.00
37	--	சேலம் மாநகராட்சியில் செட்டிச்சாவடி பகுதியில் உள்ள திடக்கழிவு வளாகத்தில் தூண் வளைவுடன் 300.00மீ மற்றும் பிரதான நுழைவு வாயிலுக்கு இடதுபுறம் காம்பவுண்ட் சுவர் கட்டுதல்	99.00
38	--	சேலம் மாநகராட்சியில் செட்டிச்சாவடி பகுதியில் உள்ள திடக்கழிவு வளாகத்தில் தூண் வளைவுடன் 300.00மீ மற்றும் பிரதான நுழைவு வாயிலுக்கு வலதுபுறம் காம்பவுண்ட் சுவர் கட்டுதல்	99.00
39	--	செட்டிச்சாவடி பகுதியில் உள்ள திடக்கழிவு வளாகத்தில் வடக்கு 300.00மீ.க்கு சுற்றுச்சுவர் கட்டுதல் பணி	99.00
40	--	செட்டிச்சாவடி பகுதியில் உள்ள திடக்கழிவு வளாகத்தில் வடமேற்கு பகுதியில் எல்இடி பல்புகள்,டைமர், தேவையான 16.00மீ ஐ மாஸ்ட் வழங்குதல் கேபிள் போன்றவை முடித்தல் பணி	7.00
41	--	திடக்கழிவு வளாகத்தில் செட்டிச்சாவடி பகுதியில் உள்ள திடக்கழிவு வளாகத்தில் வடகிழக்கு பகுதியில் எல்இடி பல்புகள்,டைமர், தேவையான 16.00மீ ஐ மாஸ்ட் வழங்குதல் கேபிள் போன்றவை முடித்தல் பணி	8.50
42	--	செட்டிச்சாவடி பகுதியில் உள்ள திடக்கழிவு வளாகத்தில் நுழைவுவாயில் பகுதியில் எல்இடி பல்புகள்,டைமர், தேவையான 16.00மீ ஐ மாஸ்ட் வழங்குதல் கேபிள் போன்றவை முடித்தல் பணி	9.00
	Water Supply		
43	1	கோட்டம் எண் 1 டாக்டர்ஸ் காலனியில் மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டி பகுதியில் பம்ப்ரூம், கழிப்பறை மற்றும் சுற்றுச்சுவர் கட்டுதல்.	25.00
44	1	கோட்டம் எண் 1 பூனைக்கரடு பகுதியில் மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டி பகுதியில் பம்ப்ரூம் கழிப்பறை மற்றும் சுற்றுச்சுவர் கட்டுதல்.	20.00
45	3	கோட்டம் எண் 3யில் மோளக்கரடு நரசோதிப்பட்டி பகுதியில் பம்ப் ரூம் மற்றும் பீனல் போராட் அறை கட்டும் பணி, குடிநீர் விநியோகம் மேம்படுத்த (250mm, 100 dia) DI பகிர்மான குழாய் மற்றும் 30 HP மோட்டர் பம்ப் அமைக்கும் பணி	98.00
46	3	கோட்டம் எண் 3யில் குரங்குச்சாவடி முதல் மாரியம்மன் கோவில் சாலை வரை பெருமாள் கவுடர் காலனி சாலை நரசோதிப்பட்டிவரை குடிநீர் விநியோகம் மேம்படுத்த (250mm, 100 dia) DI பகிர்மான குழாய் அமைக்கும் பணி	98.50
47	20	கோட்டம் எண். 20 ரெட்டிப்பட்டி மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டி பகுதியில் (1500000 லிட்டர்) பராமரிப்பு பணி மற்றும் கழிப்பறை கட்டும் பணி	15.00

48	21	கோட்டம் எண். 21 சோலம்பள்ளம் பகுதி மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டி பகுதியில் பேவர் பிளாக் பதிக்கும் பணி மற்றும் வர்ணம் பூசும் பணி	20.00
49	21	கோட்டம் எண். 21 அண்ணா நகரில் உள்ள சமுதாயக் கழிப்பறை பழுது மற்றும் பராமரிப்பு பணி	6.00
50	22	கோட்டம் எண் 22 சித்தர் கோவில் பிரதான சாலை பகுதியில் உள்ள மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டி பகுதியில் (1000000 லிட்டர்) பம்ப்டும், கழிப்பறை மற்றும் சுற்றுச்சுவர் கட்டுதல்.	35.00
51	22	கோட்டம் எண். 22 திருமுருகன் நகர் மற்றும் பெருமாள் கோயில் கரடு மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டி பகுதியில் கழிப்பறை கட்டுதல், பழுது மற்றும் பராமரிப்பு பணி	20.00
52	24	கோட்டம் எண். 21 புதிய பேருந்து நிலையத்தில் மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டி பகுதியில் பேவர் பிளாக் பதிக்கும் பணி மற்றும் பராமரிப்பு பணி	15.00
53	24	கோட்டம் எண். 24 கந்தம்பட்டி பகுதியில் மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டி பகுதியில் பேவர் பிளாக் பதிக்கும் பணி மற்றும் பராமரிப்பு பணி	10.00
54	24	கோட்டம் எண் 24 கந்தம்பட்டி ஆதிதிராவிடர் காலனியில் உள்ள சமுதாய கழிப்பறை கட்டும் பணி	30.00
55	25	கோட்டம் எண் 25 பள்ளப்பட்டியில் சமுதாய கழிப்பறை கட்டும் பணி	30.00
56	27	கோட்டம் எண் 27 பாவேந்தர் தெருவில் சமுதாய கழிப்பறை கட்டும் பணி	30.00
57	26	கோட்டம் எண் 26யில் VMR நகர் மெயின் ரோடு, VMR நகர் குறுக்குத் தெரு 1 முதல் 8 வரை, ஆலமரத்துகாடு மெயின் ரோடு, வன்னியர் நகர் குறுக்கு தெரு மற்றும் ஜெயா நகர் பிரதான சாலை மற்றும் மெய்யனூர் புறவழிச்சாலை பகுதியில் (100mm,150mm, 200mm மற்றும் 250 dia) DI பகிர்மான குழாய் மற்றும் (100mm, 150mm, 250mm 400mm dia) வால்வுகள் அமைக்கும் பணி.	68.75
58	23,28	35MLD மாங்குட்டை மற்றும் 44 MLD வண்டிப்பேட்டை STP இன்ஃப்ளோ மற்றும் அவுட்ஃப்ளோ மீட்டர் நிர்ணயம் மற்றும் ஆணையிடும் பணி மற்றும் மாங்குட்டை STP மெக்கானிக்கல் மற்றும் எலக்ட்ரிக் கல் மோட்டார் மறுசீரமைப்பு பணி, மொத்த கட்டிட வண்ண பூசும் வேலை	60.00
59	4	கோட்டம் எண் 4 நகர மலை வெள்ளைகுண்டு மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி பகுதியில் காவலர் அறை, பணியாளர்கள் கழிவறை கட்டுதல் மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள்.	15.00
60	6	கோட்டம் எண் 6 பெரியார் நகர் (மெளண்ட் மேரி பள்ளி அருகில்) உள்ள மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி வளாகத்தில் பணியாளர்கள் கழிவறை கட்டுதல் மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள்.	10.00

61	6	கோட்டம் எண் 6 பெரியார் நகர் கரடு பகுதியில் புதியதாக கட்டப்பட்ட தரைநிலை நீர் தேக்க தொட்டிக்கு சுற்றுச்சுவர், காவலர் அறை மற்றும் பணியாளர்கள் கழிவறை கட்டுதல்	30.00
62	7	கோட்டம் எண் 7 அரசினர் பெண்கள் கலைக்கல்லூரி அருகில் மாநகராட்சி இடத்தில் புதியதாக மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி அமைத்தல்.	99.00
63	7	கோட்டம் எண் 7 எஸ்.பி. பங்களா அருகில் உள்ள மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி பகுதியில் 30 HP Stand By Motor (2 No's) காவலர் அறை, சுற்றுச்சுவர் உயரம் செய்தல் மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள்.	30.00
64	8	கோட்டம் எண் 8 கமாட்சி நகர் மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி வளாகத்தில் சுற்றுசுவர் கட்டுதல், காவலர் அறை, பணியாளர்கள் கழிவறை கட்டுதல் மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள்	40.00
65	8	கோட்டம் எண் 8 மூக்கனேரி கோடி தண்ணீர் வெளியேறும் பகுதியில் ஆர்.சி.சி. கான்கிரீட் வடிகால் அமைத்தல்	90.00
66	13	கோட்டம் எண் 13 அஸ்தம்பட்டி மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி வளாகத்தில் சுற்றுசுவர் கட்டுதல், காவலர் அறை மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள்	70.00
67	14	கோட்டம் எண் 14 தொங்குபுங்கா மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி வளாகத்தில் பணியாளர்கள் கழிவறை கட்டுதல் மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள்	18.00
68	15	கோட்டம் எண் 15 சீரங்காபளையம் மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி வளாகத்தில் 30 HP Stand By Motor (2 No's), பின்புற சுற்றுச்சுவர் அமைத்தல், பணியாளர்கள் கழிவறை மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள்.	36.00
69	15	கோட்டம் எண் 15 அருண் நகர் மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி வளாகத்தில் சுற்றுசுவர் கட்டுதல், காவலர் அறை, பணியாளர்கள் கழிப்பறை கட்டுதல் மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள்	40.00
70	15	கோட்டம் எண் 15 அருண் நகர் மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி வளாகத்தில் 1 இலட்சம் கீழ்நிலை தொட்டி அமைத்து 20 HP மோட்டர் மூலம் தண்ணீர் நீரேற்றம் செய்து சாந்தி நகர் மேல்நிலை தேக்கதொட்டி மற்றும் நகர மலை வெள்ளகுண்டு மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டிக்கு தண்ணீர் நிரப்புதல்.	60.00
71	17	கோட்டம் எண் 17 புதிய பேருந்து நிலையத்தில் உள்ள மேல்நிலை நீர் தேக்கதொட்டி வளாகத்தில் காவலர் அறை, பணியாளர்கள் கழிவறை கட்டுதல் மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள்	20.00
72	17	கோட்டம் எண் 17 பகுதியில் சீராக குடிநீர் விநியோகம் செய்வதற்கு 80 MM, 100,150 மற்றும் 200 புதியதாக வால்வு அமைத்தல்	10.00
73	5,7,8 & 15	கோட்டம் எண் 5,7,8 மற்றும் 15 பகுதியில் சீராக குடிநீர் விநியோகம் செய்வதற்கு 80 MM, 100,150 மற்றும் 200 புதியதாக வால்வு அமைத்தல்	10.00

74	12	கோட்டம் எண். 12ல் உள்ள 6 MLD கொள்ளளவு கொண்ட அணைமேடு கழிவு நீர் சுத்திகரிப்பு நிலையத்தில் 300மிமீ மற்றும் 350மிமீ விட்டமுள்ள கழிவு நீர் குழாய்களில் எலக்ட்ரோ மேக்னடிக் ப்ளோ மீட்டர் பொருத்தும் பணி.	5.00
75	10	புத்துமாரியம்மன் கோவில் மேல் நிலை நீர்தேக்க தொட்டி வளாகத்தில் காவலர் அறை, சுற்று சுவர் மற்றும் மராமத்து பணி.	43.00
76	35	அம்மாபேட்டை மேல் நிலை நீர்தேக்க தொட்டிக்கு 180HP மோட்டர் வாங்கும் பணி.	15.85
77	37	பெருமாள் கோவில் மேல் நிலை நீர்தேக்க தொட்டி வளாகத்தில் காவலர் அறை, மற்றும் மராமத்து பணி.	30.00
78	37	குண்டுகல் காடு மேல் நிலை நீர்தேக்க தொட்டி வளாகத்தில் காவலர் அறை மற்றும் மராமத்து பணி.	30.00
79	37	NGGO காலனி மேல் நிலை நீர்தேக்க தொட்டி வளாகத்தில் சுற்று சுவர் மற்றும் மராமத்து பணி	50.00
80	39	பெரிய கிணறு தெரு மேல் நிலை நீர்தேக்க தொட்டிக்கு 10HP மோட்டர் வாங்கும் பணி	1.00
81	9	வாய்க்கால் பட்டறை மேல் நிலை நீர்தேக்க தொட்டி வளாகத்தில் 20HP மின் மோட்டாருடன் கூடிய கீழ் நிலை தொட்டி (sump) அமைக்கும் பணி கோட்டம் எண்.9	40.00
82	9,10,11,32 to 44	அம்மாபேட்டை மண்டல அலுவலகத்துக்கு உட்பட்ட பகுதிகளுக்கு 3", 6", 8", 12" சுலாயிஸ் வால்வு மற்றும் 3", 4", 6" PVC & DI குழாய்கள் கொள்முதல் செய்யும் பணி	40.00
83	10	கோட்டம் எண்.10 ல் உள்ள செங்கலணை பிரதான சாலையில் குடிநீர் அபிவிருத்திபணி மேற்கொள்ள 100mm and 150mm, 200mm DI, 90mm, 110mm, PVC குடிநீர் விநியோக குழாய் மற்றும் (100mm and 150mm) சுலாயிஸ் வால்வுகள் அமைக்கும் பணி.	40.00
84	9	கோட்டம் எண்.9ல் உள்ள இராமமூர்த்தி புதூர் ஓடை அபிவிருத்தி பணி	75.00
85	37	கோட்டம் எண். 37 ல் உள்ள இராமநாதபுரம் ஓடை அபிவிருத்தி பணி	70.00
86	40	கோட்டம் எண். 40ல் உள்ள 13 MLD கொள்ளளவு கொண்ட வெள்ளைகுட்டை கழிவு நீர் சுத்திகரிப்பு நிலையத்தில் 300 mm மற்றும் 350 mm விட்டமுள்ள கழிவுநீர் குழாய்களில் எலக்ட்ரோ மேக்னடிக் ப்ளோ மீட்டர் பொருத்தும் பணி,	6.10
87	37	கோட்டம் எண்.37ல் உள்ள குமரகிரிபேட்டை, குண்டுகல் காடு, செல்வ நகர், குட்டி கரடு, கார் கம்பனி பின்புறம், குடிநீர் அபிவிருத்தி செய்ய 100mm and 150mm, 200 DI, 90mm, 110mm PVC பகிர்மான குழாய்கள் மற்றும் சுலாயிஸ் வால்வுகள் அமைக்கும் பணி	50.00
88	44	எருமாபாளையம் OHT டேங்கிற்கு 150mm DI (K7)குடிநீர் விநியோக பிரதான குழாய் அமைக்கும் பணி.	8.40

89	36	கோட்டம் எண்.36, 37 மற்றும் 42 ல் உள்ள தாதம்பட்டி பள்ளி, காமராஜர் நகர் காலனி பள்ளி, குமரகிரிபேட்டை மற்றும் பாவடி பெண்கள் மேல்நிலை பள்ளி (நாராயணநகர் கிளை)	70.00
90	36	தாதம்பட்டி மெயின் ரோடு பகுதியில் கழிப்பிடம் கட்டும் பணி	26.00
91	44	தேசிய புனரமைப்பு காலனி (அந்தேரி பட்டி அருகில்) கழிப்பிடம் கட்டும் பணி	35.00
92	45	கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 45 வெள்ள குட்டை சங்கீத் தியேட்டர் ஓடை அபிவிருத்தி செய்யும் பணி	65.00
93	54	கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 54 தாதகாப்பட்டி குடிநீர் மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி வளாகத்தில் கீழ்நிலை தொட்டி அமைத்து மின் மோட்டர் மூலம் தண்ணீர் ஏற்றுதல் மற்றும் மராமத்து பணிகள் செய்தல்	45.00
94	49	கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 49 அகரம் காலனி முதல் அகரமஹால் வரை ஓடை அபிவிருத்தி செய்யும் பணி	90.00
95	51	கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 51 சுகாதார இருப்பறை கட்டும் பணி	9.00
96	53	கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 53 திருச்சி பிரான்சு ரோடு மண்டபம் முதல் செவ்வாய்பேட்டை திருமணி முத்தாறு வரை ஓடை அபிவிருத்தி செய்யும் பணி	60.00
97	59	கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 59 வேலு நகர் 2 பகுதியில் சாக்கடை மற்றும் கல்வேர்ட் அமைக்கும் பணி	75.00
98	60	கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண்.60 படையப்பா நகர், சீலநாயக்கன்பட்டி மாரியம்மன் கோவில் மெயின்ரோடு ஜங்சன் ஆகிய பகுதிகளில் மழைநீர் வடிகால் அமைக்கும் பணி	50.00
99	49	கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 49 அகரமஹால் முதல் செவ்வாய்பேட்டை திருமணி முத்தாறு வரை ஓடை அபிவிருத்தி செய்யும் பணி	90.00
100	59	கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 59 வேலு நகர் 1 பகுதியில் சாக்கடை மற்றும் கல்வேர்ட் அமைக்கும் பணி	75.00
101	52	கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண்-52 பிள்ளையார் கோவில் தெரு பகுதியில் சாக்கடை மற்றும் கல்வேர்ட் அமைக்கும் பணி	19.00
		மொத்தம்	4687.10

Un - Tied Grant

வ. எண்.	கோட்டம் எண்.	பணிகள் விபரம்	மதிப்பீடு தொகை ரூ.இலட்சத்தில்
1.	1	செலம்பங்கவுண்டர் கிராஸ் 1 பகுதியில் மழைநீர் வடிகால் அமைக்கும் பணி	1.59
2.	1	செலம்பங்கவுண்டர் தெரு பகுதியில் மழைநீர் வடிகால் அமைக்கும் பணி	3.34
3.	1	வையாபுரி தெரு பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	12.03

தொடர்ச்சி..

4.	2	எட்டிக்குட்டை பிரதான சாலை பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	9.29
5.	2	பெரியாண்டவர் கோவில் கிழக்கு கிராஸ்-2 பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	5.12
6.	2	பெரியாண்டவர் கோவில் கிழக்கு கிராஸ்-3 பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	3.16
7.	3	ஞாயிறு சந்தை மெயின் ரோடு பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	43.06
8.	3	பெருமாள் மலை அடிவாரம் மெயின் ரோடு பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	32.60
9.	3	ஆர்டி நகர் மெயின் ரோடு பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	9.16
10.	18	காசகரனூர் பிரதான சாலை பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	13.19
11.	19	பாவயம்மாள் தெரு பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	23.64
12.	20	அம்பேத்கர் தெரு-2 பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	4.02
13.	20	ஆண்டிபட்டி காலனி வடக்கு பக்கம் EW கிராஸ் பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	15.00
14.	21	கபிலர் தெரு சாலை மேற்கு குறுக்கு -2 பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	13.59
15.	21	காளியம்மன் நகர் கிராஸ்-7 பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	6.59
16.	22	சரவணா தோட்டம் பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	11.81
17.	22	சின்னக்குட்டி தெரு பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	16.11
18.	23	காந்தி ஆசிரம சாலை பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	18.70
19.	25	முனியப்பன் கோவில் மெயின் ரோடு பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	31.35
20.	26	மெய்யனூர் பை-பாஸ் ரோடு மெய்யனூர் மெயின் ரோட்டில் இருந்து ஏடிசி டெப்போ வரை பகுதியில் சாலை அமைக்கும் பணி	97.00
21.	26	மெய்யனூர் பை-பாஸ் ரோடு, மெய்யனூர் மெயின் ரோட்டில் இருந்து வசந்த் & கோ வரை பகுதியில் சாலை அமைக்கும் பணி	81.31
22.	27	சின்னபாபு தெரு பகுதியில் சாலை அமைக்கும் பணி	4.19
23.	27	லடகுப்புசாமி தெரு-1 பகுதியில் சாலை அமைக்கும் பணி	2.03
24.	27	பஜனமடல் தெரு பிரதான சாலை 1 பகுதியில் சாலை அமைக்கும் பணி	3.22
25.	27	பஜனமடல் தெரு பிரதான சாலை 2 பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	5.43

26	28	பொன்னுசாமி பிள்ளை தெரு-1 பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	27.71
27	28	பொன்னுசாமி பிள்ளை காடு கிராஸ்-1 பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	4.55
28	28	பொன்னுசாமி பிள்ளை காடு கிராஸ்-2 பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	6.96
29	4	குட்டத்தெரு - A,B & C பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	20.10
30	4	கல்லுமேடு தெரு பகுதியில் தார் சாலை மற்றும் மழைநீர் வடிகால் மேல் சிலாப் அமைக்கும் பணி	30.00
31	5	அர்த்தநாரி கவுண்டர் தெரு - 1 & 2 பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	21.70
32	6	கோம்பைபட்டி கிழக்கு குறுக்கு தெரு 1 & 2 (என்.எஸ்.கே பள்ளி எதிர்புறம்) பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	28.10
33	6	என்ஜிஜிஓ காலனி முதல் ஏற்காடு மெயின் ரோடு வரை வடிகால் அமைக்கும் பணி	22.10
34	7	ஜெயா நகர் வீட்டு வசதி வாரியம் பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	37.40
35	8	ரோஸ் கார்டன் பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	22.50
36	12	ஜான்சன்பேட்டை கிழக்கு குறுக்குத் தெரு எண்-9 (தெற்கு புரம்) பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	20.00
37	13	மேற்கு விநாயகர் கோயில் தெரு பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	20.10
38	14	குமாரசாமிபட்டி கிழக்குத் தெரு - ஏ (ஏ.ஆர். லைன் ஆர்ச் முதல் முத்துக்குமாரசுவாமி கோயில் வரை) வடிகால் அமைக்கும் பணி	9.20
39	14	வெங்கடேசுபுரம் மெயின் ரோடு (முதலியார் தெரு சந்திப்பு முதல் நடேசன் காலனி வரை) வடிகால் அமைக்கும் பணி	7.70
40	14	மக்கான் தெரு மேற்குபுரம் (சகாதேவுபுரம் பிரதான சாலை) பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	13.30
41	15	ராம் நகர் முதல் சாரதா வித்யாலயா ஓடை வரை வடிகால் அமைக்கும் பணி	29.00
42	16	நாராயணபிள்ளை மெயின் ரோடு பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	20.40
43	17	சுகவனேஸ்வரர் தெரு (தெய்வீகம் மண்டபத்திலிருந்து CTO காலனி 3வது குறுக்குத் தெரு சந்திப்பு வரை) சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	21.00

44	29	ரத்தினசாமிபுரம் குறுக்குத் தெரு - 1,2 & 3 பகுதியில் வடிகால் அமைக்கும் பணி	20.40
45	30	போலீஸ் லைன் பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	21.70
46	31	சின்னசாமி தெரு பகுதியில் சாலை மற்றும் வடிகால் அமைக்கும் பணி	16.30
47	9,10,11 & 36	ஜெய்மெட்ரிக் பள்ளி குறுக்கு தெரு, சின்னம்மாப்பேட்டை குறுக்கு தெரு, அண்ணாநகர் 1 & 2 குறுக்கு தெருக்கள், வாசகசாலை பிரதானசாலை மற்றும் சத்தியா நகர் 4 & 5 குறுக்கு தெருக்களுக்கு வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் அமைக்கும் பணி	90.00
48	40,42,43 & 44	இராமர் கோவில் தெரு, திருநாவுகரசு தெரு, பேச்சியம்மன் பிரதான மற்றும் குறுக்கு தெருக்கள் மற்றும் கஸ்தூரிபாய் தெரு ஆகிய பகுதிகளுக்கு வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் அமைக்கும் பணி	90.00
49	32,33,34 & 35	மேட்டு தெரு, புட்டா நாகையர் தெரு, கார்பெட் தெரு, முனியப்பன் கோவில் தெரு, ஆகிய பகுதிகளுக்கு வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் அமைக்கும் பணி	90.00
50	37,38,39 & 41	மாரியப்பா நகர் பிரதான சாலை, ராமநாதபுரம் தங்கம் தெரு. (ராமநாதபுரம் ஓடை ரோடு), பசுபலகுருநாதன் தெரு, நெ.2 குமரன் குறுக்கு சந்து (வ-தெ), நெ.2 குமரன் தெரு (கி-மே) வடிகால் அமைக்கும் பணி வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் அமைக்கும் பணி	90.00
51	45, 47 & 48	கோட்டம் எண் 45, 47, 48 புலிகுத்தி தெரு நெ.1 முதல் 2 வரை மற்றும் பென்சன் லைன் மேற்கு தெரு மற்றும் குகை மேற்குத் தெரு நெ.2,3, நக்கீரர் தெரு ஆகிய பகுதிகளில் சிமெண்ட் கான்கிரீட் தளம் அமைக்கும் பணி மற்றும் மழைநீர் வடிகால் அமைக்கும் பணி	90.00
52	50,51 & 52	கோட்டம் எண் 50, 51, 52 சுண்ணாம்பு கார தெரு , பிள்ளையார் கோவில் தெரு மற்றும் வள்ளுவர் நகர் காளியம்மன் கோவில் தெரு, மணியணூர் ஊர் வட்டம் மற்றும் எஸ்.ஆர்.எம் தோட்டம் குறுக்குத்தெரு பகுதியில் மழைநீர் வடிகால் அமைக்கும் பணி மற்றும் சிமெண்ட் கான்கிரீட் தளம் அமைக்கும் பணி.	90.00
53	53,54 & 55	கோட்டம் எண் 53, 54, 55 வேலு தெரு நெ.1,2 மற்றும் என்.எஸ்.கே படிப்பகம், செளந்தர் நகர், வேலு தெரு, முனியப்பன் கோவில் தெரு மற்றும் பார்க் தெரு மற்றும் மாரியம்மன் கோவில் தெரு எண்.1 மற்றும் 7 பகுதியில் சிமெண்ட் கான்கிரீட் தளம் மற்றும் மழைநீர் வடிகால் அமைக்கும் பணி.	90.00
54	56,57 & 58	கோட்டம் எண் 56, 57, 58 கருங்கல்பட்டி தெரு நெ.4 மற்றும் களரம்பட்டி தெரு நெ.1, 2, 3 மற்றும் கற்பக விநாயகர் கோவில் தெரு (செல்லகுட்டிகாடு செல்வம் நகர்), போலீஸ்காரர் தெரு நெ.1 முதல் 3வரை மற்றும் பார்வதி நகர் மெயின் ரோடு மற்றும் குறுக்குத்தெரு, பராசக்தி நகர் ஆகிய பகுதிகளில் மழைநீர் வடிகால் அமைக்கும் பணி.	90.00

55	--	செட்டிச்சாவடி பகுதியில் உள்ள திடக்கழிவு வளாகத்தில் CCTV வசதி மற்றும் 28 எண்ணிக்கையிலான MCC வழங்குதல் பணி	86.00
56	--	செட்டிச்சாவடி பகுதியில் உள்ள திடக்கழிவு வளாகத்தில் RCC தடுப்புச்சுவருடன் RCC சாலை அமைத்தல் (சங்கிலி 525மீ முதல் 700மீ வரை) வழங்குதல் பணி	99.00
57	--	செட்டிச்சாவடி பகுதியில் உள்ள திடக்கழிவு வளாகத்தில் RCC தடுப்புச்சுவருடன் RCC சாலை அமைத்தல் (சங்கிலி 700மீ முதல் 875மீ வரை) வழங்குதல் பணி	97.00
58	--	செட்டிச்சாவடி பகுதியில் உள்ள திடக்கழிவு வளாகத்தில் RCC தடுப்புச்சுவருடன் RCC சாலை அமைத்தல் (சங்கிலி 845மீ முதல் 100மீ வரை) Live Fencing , தோட்டம் போன்றவை வழங்குதல் பணி	98.00
59	--	மண்டலம் 1 மற்றும் மண்டலம் 2கான Shifting வாகனத்துடன் கூடிய இரண்டு மினி கிராலர் இயந்திரம் வாங்குதல்	56.50
60	--	மண்டலம் 3 மற்றும் மண்டலம் 4கான Shifting வாகனத்துடன் கூடிய இரண்டு மினி கிராலர் இயந்திரம் வாங்குதல்	56.50
61	--	மண்டலம் 1,2,3,4 Shifting வாகனம் உற்பத்தி மற்றும் வழங்குதல்	44.00
62	--	மண்டலம் 1 இரண்டு Hook Loader வாகனம் வழங்குதல்	70.00
63	--	மண்டலம் 4 இரண்டு Hook Loader வாகனம் வழங்குதல்	70.00
64	--	மண்டலம் 4ல் ஆறு Hook Loader தொட்டிகள் வாங்குதல்	36.00
65	--	சேலம் மாநகராட்சியில் மண்டலம் உள்ள நுண்ணுயிர் உரம் தயாரிக்கும் மையத்தில் Cluster பகுதியில் Bailing Unit அமைக்கும் பணி	50.00
66	--	டிராக்டர் 575 ஒரு மண்டல அலுவலகத்திற்கு மூன்று வாகனம் வாங்குதல் (12எண்ணிக்கை)	95.00
67	--	டிரெய்லர் (டிராக்டர் 575) ஒரு மண்டல அலுவலகத்திற்கு ஆறு வாகனம் வாங்குதல் (2எண்கள் 1 டிராக்டர்)	60.00
68	--	டிரெய்லர் (டிராக்டர்) 575 ஒரு மண்டல அலுவலகத்திற்கு ஆறு வாகனம் வாங்குதல் (2எண்கள் 1 டிராக்டர்)	60.00
69	--	டிரெய்லர் (டிராக்டர்) 575 ஒரு மண்டல அலுவலகத்திற்கு ஆறு வாகனம் வாங்குதல் (2எண்கள் 1 டிராக்டர்)	60.00
70	--	டிரெய்லர் (டிராக்டர்) 575 ஒரு மண்டல அலுவலகத்திற்கு ஆறு வாகனம் வாங்குதல் (2எண்கள் 1 டிராக்டர்)	60.00
71	--	சேலம் மாநகராட்சி நல அலுவலருக்கு நான்கு சக்கர வாகனம் 15 வருடங்களுக்கு மேல் ஆனதால் புதிய மாற்று வாகனம் வழங்குதல் பணி	25.00
72	--	சேலம் மாநகராட்சியில் தற்போது உள்ள 63 எல்சியியில் IEC செயல்பாடுகளுக்கு மைக், ஸ்பீக்கர், பென் டிரைவ் வகை போன்றவற்றை வழங்குதல் பணி	10.00

73	--	சேலம் மாநகராட்சியில் தற்போது உள்ள 12இடங்களில் Hook Loader வாகனம் தொட்டிகள் ஏற்றுவதற்கும் இறக்குவதற்கும் சய்வதளம் அமைத்தல் பணி	36.00
74	--	28 எண்ணிக்கையிலான MCC Accessories , டிரே, சீவ், மெட் வாங்குதல்	20.00
75	--	சேலம் மாநகராட்சியில் துடைப்பம் மற்றும் சுகாதார பொருட்கள் வாங்குதல்	55.00
76	--	சேலம் மாநகராட்சியில் வணிகப் பகுதிகளுக்கு இரட்டை குப்பைத்தொட்டி வாங்குதல்	25.00
77	--	சேலம் மாநகராட்சி மண்டலம் 1இல் உள்ள UHWC மையங்களுக்கு ஒரே மாதிரியான முன்புர தோற்றம் அமைக்கும் பணி (10 nosxRs8)	80.00
78	--	சேலம் மாநகராட்சி மண்டலம் 2இல் உள்ள UHWC மையங்களுக்கு ஒரே மாதிரியான முன்புர தோற்றம் அமைக்கும் பணி (7 nosxRs8)	56.00
79	--	சேலம் மாநகராட்சி மண்டலம் 3இல் உள்ள UHWC மையங்களுக்கு ஒரே மாதிரியான முன்புர தோற்றம் அமைக்கும் பணி (8 nosxRs8)	64.00
80	--	சேலம் மாநகராட்சி மண்டலம் 4இல் உள்ள UHWC மையங்களுக்கு ஒரே மாதிரியான முன்புர தோற்றம் அமைக்கும் பணி (9 nosxRs8)	72.00
81	--	சேலம் மாநகராட்சி அஸ்தம்பட்டி மண்டலத்திற்கு ஒரு மண் நிரவும் வாகனம் (Dozer) வழங்குதல் பணி.	10.00
		மொத்தம்	3157.75

எனவே 2022-2023ம் ஆண்டுக்கு Tied Grant-க்கு 101 பணிகளுக்கு ரூ.4687.10 இலட்சமும், UnTied Grant -க்கு 81 பணிகளுக்கு ரூ.3157.75 இலட்சம் சேர்த்து 182 பணிகளுக்கு மொத்த மதிப்பீடு தொகை ரூ.7844.85 இலட்சத்திற்கு 2022-2023ம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப் பட்டியல்படி மதிப்பீடு தயார்செய்யப்பட்டு நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் உரிய நிர்வாக அனுமதி வேண்டி பணி விபரப் பட்டியல் மற்றும் கடிதம் அனுப்ப மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அனுமதிக்கலாம்.

(இ4/9094/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

17) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர் அவர்களின் சுற்றறிக்கை ந.க.எண்.20452/2020/LA3, நாள்.17.11.2020 மற்றும் ந.க.எண்.12609/2020/LA3, நாள்.21.11.2020ம் தேதி சுற்றறிக்கையின்படி, 2020-2021ம் ஆண்டு 15-வது மத்திய நிதிக் குழு பரிந்துரையின் பேரில் C.F.C. (Central Finance Commission) Tide Grant & Un Tide Grant சுகாதாரம், கழிப்பிடங்கள், குடிநீர் வசதி, திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகள் மற்றும் கழிவுநீர் மேலாண்மை திட்டம் குறித்த பணிகள் மேற்கொள்ள ஏதுவாக சேலம் மாநகராட்சிக்கு மத்திய அரசு மான்யமாக Tide Grant Rs.14.66 கோடி & Un Tide Grant Rs.14.66 கோடி சேர்த்து மொத்தம் ரூ.29.31 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்து உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

தொடர்ச்சி..

அதனை தொடர்ந்து சேலம் 2020-2021ம் ஆண்டு 15வது மத்திய நிதிக்குழு (15th CFC) நிதியின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சிக்கு சொந்தமான செட்டிச்சாவடி திடக்கழிவு மேலாண்மை தளத்தில் புதியதாக காவலர் அறை மற்றும் ஓட்டுநர்களுக்கான ஓய்வு அறை கட்டிடம் கட்டும் பணிக்கு 2021-2022ம் ஆண்டு செந்தார விலை விகித பட்டியல்படி தொகை ரூ. 23.00 இலட்சம் செலவில் மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட்டு 21.09.2021ல் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டு சேலம் மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண். 154 நாள். 27.10.2021ன் படி 2021-2022ம் ஆண்டு செந்தார விலை விகித பட்டியல்படி மதிப்பீட்டு தொகையை விட 0.10% சதவீதம் குறைவாக ரூ.2016130.00/- ஒப்பந்தப்புள்ளி அளித்த திருவாளர்கள். கணேசன் காண்ட்ராக்ட் கம்பெனி, சேலம் அவர்களுக்கு 30.11.2021 அன்று பணி உத்தரவு வழங்கப்பட்டு பணி நடைபெற்று வருகிறது.

மேற்படி பணி நடைபெறும் பொழுது ஏற்பட்ட தளஅளவுகளின் மாற்றங்களின் காரணமாகவும், பொறியியல் வடிவமைப்பு காரணமாகவும் சில இனங்கள் மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்படாத இனங்களாகவும், சில இனங்கள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவுகளை விட கூடுதலாகவும் பணி மேற்கொள்ள வேண்டிய அவசியம் ஏற்பட்டுள்ளது.

மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்படாத புதிய இனங்கள் இப்பணியில் உட்புகுத்த வேண்டிய அளவும், அதற்கான செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	கூடுதலாகும் இனங்கள்	செய்யப்பட வேண்டிய அளவு	தொகை ரூபாயில்
1.	Plastering with cm 1:3mix, 20mm thick	39.73m ²	18865.00
2.	Providing two coats of damp proof course over the wall surface.	303.57m ²	45990.86
	Total		64,855.86

மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் மேற்கொள்ள வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளும், அதற்கான கூடுதல் செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	இனங்கள்	மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவு	தொகை ரூபாயில்	செய்யப்பட வேண்டிய அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1.	Earthwork Excavation					
	b). Open Excavation	28.00	4256.00	31.48	4784.96	528.96
2.	PCC 1:4:8mix, 40mm Metal	11.00	50490.00	11.09	50903.10	413.10
3.	Steel Fabrication	3480.00	269108.40	3970.31	307024.07	37915.67
4.	RCC 1:1.5:3mix, 20mm Metal				0	0
	b). Ground Floor	15.00	119835.00	18.76	149873.64	30038.64
5.	Centering for RCC Works					
	c). Plain Surface	110.00	94930.00	134.88	116401.44	21471.44

தொடர்ச்சி..

6.	Brick Work in cm 1:5mix, Using Fly Ash Bricks				0	0
	a). Foundation & Basement	21.00	126042.00	22.73	136425.46	10383.46
7.	Supply and Filling of Gravel	48.00	12960.00	113.38	30612.60	17652.60
8.	Providing Weathering Course	4.00	15320.00	4.12	15779.60	459.60
9.	Finishing the Roof with Pressed tiles	60.00	65220.00	62.64	68089.68	2869.68
10.	MS Grill Works	900.00	82422.00	935.00	85627.30	3205.30
11.	Plastic Emulsion Painting 2 Coats	400.00	85600.00	406.19	86924.66	1324.66
	Total		926183.40	--	1052446.51	126263.11

மேற்கண்டவாறு மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்படாத புதிய இனங்களை இப்பணியில் உட்புகுத்துவதன் காரணமாகவும் கூடுதலாக ரூ.64,855.86/- செலவாகும் எனவும், அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்ட இனங்களில் இடத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஏற்பட்ட மாறுபாடுகளின் காரணமாக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளின் காரணமாக கூடுதல் செலவுத்தொகை ரூ.1,26,263.11/- எனவும், ஆகமொத்தம் ரூ.1,91,118.97/- என கணக்கிடப்பட்டுள்ளது. அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் உள்ள பிற இனங்கள் தள அமைப்பின்படி செயல்படுத்தும் அளவுகளின் காரணமாக ஏற்படும் சேமிப்புத் தொகையிலிருந்து இக்கூடுதல் செலவினை சரி செய்ய வகை இருப்பதால் ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் இப்பணியினை மேற்கண்ட அவசியமான மாற்றங்களுடன் செய்து முடிக்க இயலும்.

ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்படாத புதிய இனங்கள் உட்புகுத்தவும், மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகள் மேற்கொள்ளவும் இப்பணியினை அசல் ஒப்பந்ததாரர் M/S கணேசன் காண்ட்ரக்டர் கம்பேனி ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்கள் அதே ஒப்பந்தவிலைவிகிதத்திற்கு செய்து முடித்ததற்கு பின்னேற்பு அனுமதியும், அதற்காக ஆகும் கூடுதல் செலவு தொகை ரூ.1,91,118.97/- னை அசல் மதிப்பீட்டில் உள்ள பிற இனங்களில் ஏற்படும் சேமிப்பில் இருந்து பணி மேற்கொண்டதற்கும், பணி முடிததிற்க்கான செலவினத் தொகையினை வழங்குவதற்கும் மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அனுமதிக்கலாம்.

(இ4/ம.எண்.209/B /2020-2021)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

18) சேலம் மாநகராட்சி 2022-2023 ஆம் ஆண்டு கல்வி நிதியின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சி சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண்.1-இல் உள்ள டாக்டர்ஸ் காலனி பகுதியில் மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களின் காலை சிற்றுண்டி வழங்கும் திட்டத்திற்கு (ஒரு குழந்தைக்கான உணவு) ரூ.12.71/- பைசா வீதம் மேற்படி பணியை நிறைவேற்ற 16.08.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எ.	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s. Sri Karthik Industries, (L1), Salem.	ரூ.12.60/- பைசா வீதம்	ரூ.20,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.778480 நாள்.16.08.2022, கனரா வங்கி, சேலம்.
2.	M/s. No Food Waste, Coimbatore	ரூ.12.65/- பைசா வீதம்	ரூ.20,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.000174 நாள்.12.08.2022, HDFC Bank, கோயம்புத்தூர்.

மேற்கண்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளியில் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தினர் ரூ.12.60/- பைசா வீதம் ஒப்பந்தப் புள்ளி கொடுத்துள்ளார்.

எனவே, இந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியானது மிகவும் அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/14843/2022 நாள்:17.08.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.12.60/- பைசா வீதம் இருந்து ரூ.12.50/- பைசாவாக குறைத்து விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை
1.	மெசர்ஸ். ஸ்ரீகார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம்	ரூ.12.50/- பைசா வீதம்

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கு துறையின் கடிதம் எண் 253 /இ எல் இ சி /08-2, நாள் 01.09.2008 மற்றும் தமிழ்நாடு அரசிதழ் எண்.258 நாள் 26.08.2008 ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள மாநகராட்சி சட்ட திருத்த விதிகளின்படி மன்றத்தின் அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்டு குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புக்கொண்டு, பணியின் அவசரம், அவசியம் கருதி மன்றத்தின் முன் அனுமதியினை எதிர்நோக்கி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் ஒப்புதல் பெற்று மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கியதை ஏற்கவும் மேற்படியான பணிக்கு எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் மன்றம் பின்னேற்பு வழங்க அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அனுமதிக்கலாம்.

(இ3/14843/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

19) சேலம் மாநகராட்சி 2022-2023 ஆம் ஆண்டு கல்வி நிதியின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சி அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண்.12-இல் மணக்காடு பகுதியில் உள்ள சமுதாய கூடத்திற்கு மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களின் காலை சிற்றுண்டி வழங்கும் திட்டத்திற்கு (ஒரு குழந்தைக்கான உணவு) ரூ.12.71/- பைசா வீதம் மேற்படி பணியை நிறைவேற்ற 16.08.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எ.	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s. Sri Karthik Industries, (L1) , Salem.	ரூ.12.60/- பைசா வீதம்	ரூ.20,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.778481 நாள்.16.08.2022, கனரா வங்கி, சேலம்.
2.	M/s. No Food Waste, Coimbatore	ரூ.12.65/- பைசா வீதம்	ரூ.20,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.000175 நாள்.12.08.2022, HDFC Bank, கோயம்புத்தூர்.

மேற்கண்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளியில் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தினர் ரூ.12.60/- பைசா வீதம் ஒப்பந்தப் புள்ளி கொடுத்துள்ளார்.

எனவே, இந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியானது மிகவும் அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/14842/2022 நாள்:17.08.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.12.60/- பைசா வீதம் இருந்து ரூ.12.50/- பைசாவாக குறைத்து விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை
1.	மெசர்ஸ். ஸ்ரீகார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம்	ரூ.12.50/- பைசா வீதம்

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கு துறையின் கடிதம் எண் 253 /இ எல் இ சி /08-2, நாள் 01.09.2008 மற்றும் தமிழ்நாடு அரசிதழ் எண்.258 நாள் 26.08.2008 ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள மாநகராட்சி சட்ட திருத்த விதிகளின்படி மன்றத்தின் அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்டு குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புக்கொண்டு, பணியின் அவசரம், அவசியம் கருதி மன்றத்தின் முன் அனுமதியினை எதிர்நோக்கி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் ஒப்புதல் பெற்று மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கியதை ஏற்கவும் மேற்படியான பணிக்கு எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் மன்றம் பின்னேற்பு வழங்க அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அனுமதிக்கலாம்.

(இ3/14842/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

20) சேலம் மாநகராட்சி 2022-2023 ஆம் ஆண்டு கல்வி நிதியின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண்.40-இல் வித்யா நகர் பகுதியில் உள்ள மாநகராட்சி கட்டிடத்தில் மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களின் காலை சிற்றுண்டி வழங்கும் திட்டத்திற்கு (ஒரு குழந்தைக்கான உணவு) ரூ.12.71/- பைசா வீதம் மேற்படி பணியை நிறைவேற்ற 16.08.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எ.	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s. Sri Karthik Industries, (L1) , Salem.	ரூ.12.60/- பைசா வீதம்	ரூ.20,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.778479 நாள்.16.08.2022, கனரா வங்கி, சேலம்.
2.	M/s. No Food Waste, Coimbatore	ரூ.12.65/- பைசா வீதம்	ரூ.20,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.000172 நாள்.12.08.2022, HDFC Bank, கோயம்புத்தூர்.

மேற்கண்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளியில் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தினர் ரூ.12.60/- பைசா வீதம் ஒப்பந்தப் புள்ளி கொடுத்துள்ளார்.

எனவே, இந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியானது மிகவும் அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/14845/2022 நாள்:17.08.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.12.60/- பைசா வீதம் இருந்து ரூ.12.50/- பைசாவாக குறைத்து விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை
1.	மெசர்ஸ். ஸ்ரீகார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம்	ரூ.12.50/- பைசா வீதம்

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கு துறையின் கடிதம் எண் 253 /இ எல் இ சி /08-2, நாள் 01.09.2008 மற்றும் தமிழ்நாடு அரசிதழ் எண்.258 நாள் 26.08.2008 ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள மாநகராட்சி சட்ட திருத்த விதிகளின்படி மன்றத்தின் அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்டு குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புக்கொண்டு, பணியின் அவசரம், அவசியம் கருதி மன்றத்தின் முன் அனுமதியினை எதிர்நோக்கி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் ஒப்புதல் பெற்று மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கியதை ஏற்க்கவும் மேற்படியான பணிக்கு எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் மன்றம் பின்னேற்பு வழங்க அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அனுமதிக்கலாம்.

(இ3/14845/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

21) சேலம் மாநகராட்சி 2022-2023 ஆம் ஆண்டு கல்வி நிதியின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண்.44-இல் களரம்பட்டி மெயின் ரோடு பகுதியில் உள்ள மாநகராட்சி கட்டிடத்தில் மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களின் காலை சிற்றுண்டி வழங்கும் திட்டத்திற்கு (ஒரு குழந்தைக்கான உணவு) ரூ.12.71/- பைசா வீதம் மேற்படி பணியை நிறைவேற்ற 16.08.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எ.	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s. Sri Karthik Industries, (L1) , Salem.	ரூ.12.60/- பைசா வீதம்	ரூ.20,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.778478 நாள்.16.08.2022, கனரா வங்கி, சேலம்.
2.	M/s. No Food Waste, Coimbatore	ரூ.12.65/- பைசா வீதம்	ரூ.20,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.000171 நாள்.12.08.2022, HDFC Bank, கோயம்புத்தூர்.

மேற்கண்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளியில் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தினர் ரூ.12.60/- பைசா வீதம் ஒப்பந்தப் புள்ளி கொடுத்துள்ளார்.

எனவே, இந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியானது மிகவும் அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/14846/2022 நாள்:17.08.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர்

மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.12.60/- பைசா வீதம் இருந்து ரூ.12.50/- பைசாவாக குறைத்து விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை
1.	மெசர்ஸ். ஸ்ரீகார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம்	ரூ.12.50/- பைசா வீதம்

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கு துறையின் கடிதம் எண் 253 /இ எல் இ சி /08-2, நாள் 01.09.2008 மற்றும் தமிழ்நாடு அரசிதழ் எண்.258 நாள் 26.08.2008 ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள மாநகராட்சி சட்ட திருத்த விதிகளின்படி மன்றத்தின் அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்டு குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புக்கொண்டு, பணியின் அவசரம், அவசியம் கருதி மன்றத்தின் முன் அனுமதியினை எதிர்நோக்கி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் ஒப்புதல் பெற்று மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கியதை ஏற்கவும் மேற்படியான பணிக்கு எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் மன்றம் பின்னேற்பு வழங்க அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அனுமதிக்கலாம்.

(இ3/14846/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

22) சேலம் மாநகராட்சி 2022-2023 ஆம் ஆண்டு கல்வி நிதியின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சி கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண்.52-இல் காத்தாயம்மாள் மாநகராட்சி பள்ளியில் உள்ள சமுதாய கூடத்திற்கு மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களின் காலை சிற்றுண்டி வழங்கும் திட்டத்திற்கு (ஒரு குழந்தைக்கான உணவு) ரூ.12.71/- பைசா வீதம் மேற்படி பணியை நிறைவேற்ற 16.08.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எ.	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s. Sri Karthik Industries, (L1) , Salem.	ரூ.12.60/- பைசா வீதம்	ரூ.20,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.778477 நாள்.16.08.2022, கனரா வங்கி, சேலம்.
2.	M/s. No Food Waste, Coimbatore	ரூ.12.65/- பைசா வீதம்	ரூ.20,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.000173 நாள்.12.08.2022, HDFC Bank, கோயம்புத்தூர்.

மேற்கண்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளியில் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தினர் ரூ.12.60/- பைசா வீதம் ஒப்பந்தப் புள்ளி கொடுத்துள்ளார்.

எனவே, இந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியானது மிகவும் அதிகமானதாக இருப்பதால், இவ்வலுவலகக் கடிதம் ந.க.எண். இ3/14844/2022 நாள்:17.08.2022-ன்படி மேற்படி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தார்க்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை விகிதத்தினை மேலும் குறைத்து கொடுக்க இயலுமா? (Negotiation) என்பதை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்க கோரி மேற்படி ஒப்பந்ததாரருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

இக்கடிதம் தொடர்பாக (L1) நிறுவனத்தார் மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்தார் ஏற்கனவே வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீட்டினைவிட அதிகம் கொடுத்துள்ள தொகை ரூ.12.60/- பைசா வீதம் இருந்து ரூ.12.50/- பைசாவாக குறைத்து விலைக்குறைப்பு செய்து கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ.எண்.	ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை
1.	மெசர்ஸ். ஸ்ரீகார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம்	ரூ.12.50/- பைசா வீதம்

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கு துறையின் கடிதம் எண் 253 /இ எல் இ சி /08-2, நாள் 01.09.2008 மற்றும் தமிழ்நாடு அரசிதழ் எண்.258 நாள் 26.08.2008 ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள மாநகராட்சி சட்ட திருத்த விதிகளின்படி மன்றத்தின் அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்டு குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புக்கொண்டு, பணியின் அவசரம், அவசியம் கருதி மன்றத்தின் முன் அனுமதியினை எதிர்நோக்கி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் ஒப்புதல் பெற்று மெசர்ஸ். ஸ்ரீ கார்த்திக் இண்டஸ்டிரிஸ், சேலம் நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கியதை ஏற்கவும் மேற்படியான பணிக்கு எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் மன்றம் பின்னேற்பு வழங்க அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அனுமதிக்கலாம்.

(இ3/14844/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

23) சேலம் மாநகராட்சி பொலிவுறும் நகர திட்டத்தின் கீழ் கோட்டம் 37 மற்றும் 40ல் உள்ள குமரகிரி ஏரி பகுதியில் வெள்ள நீர் வெளியேரும் இடம் முதல் குறிஞ்சி நகர் வரை கால்வாய் அபிவிருத்தி செய்திடும் பணியினை ரூ.8.70 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ள திட்ட அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டு 12.03.2019ல் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டதில் ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம் சரவணன் அவர்களின் குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியினை (ரூ.7,85,76,436/-)மன்றம் தனது 20.07.2018ம் தேதிய 28ம் எண் தீர்மானத்தில் அனுமதித்ததின் பேரில் 20.06.2019ஆம் தேதியில் பணி உத்தரவு வழங்கி பணி துவங்கப்பட்டு தற்போது முடிவடையும் நிலையில் உள்ளது.

அம்மாபேட்டை குமரகிரி ஏரியினை ஒட்டியுள்ள பிரதான சாலையில் கட்டப்பட்டு வரும் கால்வாய் பணியினை மாநகராட்சி ஆணையர் மற்றும் உயர் அலுவலர் ஸ்மாட் சிட்டி திட்ட பணியினை பொதுமக்கள் அறிந்து கொள்ளும் வண்ணமும் அனைவரது கவனத்தினை ஈர்த்திடும் வகையில் கால்வாயின் பக்கசுவரில் பூச்சு வேலை செய்து வெள்ளை வர்ணம் அடித்து பெயிண்டிங் செய்ய தெரிவிக்கப்பட்டது. மேலும் கால்வாய் அமைக்கும் போது அருகிலேயே ஏரி உள்ளதால் ஈர மண் அழுத்தத்தால் கால்வாயின் பக்கசுவர் பழுதடையாமல் இருக்க கசிவு துளை குழாய்கள் (Weep Hole) அமைக்க சுவரினுள் பிவிசி குழாய்கள் பதிக்க வேண்டியது அவசியமாகிறது, அத்துடன் கான்கிரீட் அடித்தளம் நீர் ஆதாரத்தினை சரிசெய்திட தேவையான இடங்களில் பிவிசி குழாய்கள் அமைப்பதால் நிலத்தடி நீர் சேமிப்பு வசதிகள் செய்ய பிவிசி குழாய்கள் பதிக்க வேண்டியது அவசியமாகிறது. இப்புதிய இனங்களை சேர்த்து பணியினை நிறைவேற்ற அசல் மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்படவில்லை எனவே மதிப்பீட்டில் சேர்க்கப்படாத புதிய இனங்கள் சேர்த்து செய்வதற்கான உரிய மாற்றங்கள் மேற்கொண்டு திட்டத்தை நிறைவேற்றிட உயர் அலுவலர்கள் ஆய்வின் போது அறிவுறுத்தப்பட்டது.

அதன்படி பணி மேற்கொள்ளும் போது கீழ்க்கண்ட புதிய இனங்கள் சேர்த்து செய்ய வேண்டியுள்ளது, அட்டவணையில் கண்டுகள்ள இனங்கள் அசல் ஒப்பந்தத்தில் சேர்க்கப்படவில்லை, எனவே பொதுபணிதுறையின் செந்தாரவிலை வீதப்பட்டியல்படி கலம் எண் 4ல் விலை விகித டேட்டா தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. ஒப்பந்ததாரர் அட்டவணையில் கலம் எண் 5ல் கண்டுகள்ள விலைவீதத்தில் பணியினை நிறைவேற்றிட சம்மத கடிதம் 18.07.2022 ம் தேதியில் கொடுத்துள்ளார்.

Sl. No	Supplemental Data Description	UO M	Period of Execution (2019-20 & 2020-2021)	Thiru. M.Saravana n,.	Remarks
			RATE in Rs.	RATE in Rs.	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Painting two coats of newly plastered wall surface with ready mixed plastic emulsion paint of first class quality and of approved colour over a priming coat including thorough scrapping, clean removal of dirt, and including necessary plaster of paris putty, wherever required etc., complete complying with standard specification.	M2	194.65	194.00	Contractor Rate is Less than SOR 2020-21 Rate
2	Plastering the surface of walls with Cement Mortar 1:3 (One cement and Three sand), 20mm thick in all floors including curing etc., complete complying with standard specification and as directed by the departmental officers.	M2	416.90	416.00	Contractor Rate is Less than SOR 2020-21 Rate

தொடர்ச்சி..

Sl. No	<u>Supplemental Data</u> Description	UO M	Period of Execution (2019-20 & 2020-2021)	Thiru. M.Saravanan,	Remarks
			Rate in Rs.	Rate in Rs.	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3	White washing two coats with freshly burnt white shell lime in all floors including cost of lime, blue powder fevicol type gum, brushes, scaffolding charges, etc., complete complying with standard specification and as directed.	M2	26.15	25.00	Contractor Rate is Less than SOR 2020-21 Rate
4	Dismantling, cleaning away and carefully stacking materials useful for re-use any thickness under 3m High Reinforced cement concrete	M3	4390.00	4389.00	Contractor Rate is Less than SOR (2019-20) Rate
5	PVC Items Finolex or Equivalent	RM	116.80	116.00	Contractor Rate is Less than SOR (2020-21) Rate
	1) 63mm Dia (6kg/cm ²)	RM	506	505.00	
<p align="center">All Settled rate agreed by the Contractor are less than the SOR (2019 -2020 & 2020-2021) Rates.</p>					

அட்டவணையில் கலம் எண் 4ல் கண்டுள்ள பொதுப்பணி துறையின் 2019-2020 மற்றும் 2020-2021ம் ஆண்டிற்கான செந்தாரவீதப்பட்டியல்படி தயாரிக்கப்பட்ட டேட்டா விலையினைவிட கலம் எண் 5ல் கண்டுள்ளவாறு குறைவான தொகையில் ஏற்கெனவே அசல்பணிகளை செய்து வரும் ஒப்பந்ததாரர் சம்மத கடிதம் கொடுத்துள்ளதால் இக்கூடுதல் பணி மேற்கொள்ளப்பட்டதற்கும் இதனால் ஏற்படும் செலவினமானது இப்பணிக்கு நிர்வாக அனுமதி பெற்றுள்ள மொத்த தொகைக்குள் (ரூ 8.70 கோடி) அடங்கும் என்பதால் பணியின் அவசர அவசியம் கருதி விரைவில் பொதுமக்களின் பயன்பாட்டுக்கு கொண்டுவரும் நோக்கில் கூடுதல் இனங்களை உட்புகுத்தி பணியினை செய்து முடிக்க மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளை அனுமதிக்கவும், ஒப்பந்ததாரரால் செய்து முடிக்கப்பட்ட கூடுதல் பணிகளுக்கு முதற்கட்டமாக 70% சதவீதம் தொகையினை ஒப்பந்ததாரர் திரு. எம் சரவணன், சென்னை (Thiru. M.Saravanan Chennai) விடுவிக்கவும், கூடுதல் இனங்களுக்கு தயாரிக்கப்பட்டுள்ள டேட்டாவிற்கு நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் அலுவலகம் சென்னைக்கு முன்மொழிவுகள் அனுப்பி உரிய ஒப்புதல் பெற்றிட நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ள மன்றத்தின் பின்னேற்பு அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அனுமதித்து அங்கீகரிக்கலாம்.
(SSCL/8978/2018)
தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

24) சேலம் மாநகராட்சி ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்டத்தின் கீழ் கோட்டம் 44 பகுதியில், தற்போது உள்ள குடிநீர் விநியோக அமைப்பினை மேம்படுத்தியும் மறு சீரமைத்தும் (SCADA) ஸ்கேடா அமைப்பு மூலமாக 24/7 நேரம் குடிநீர் வழங்கும் பணி நிலை 2-னை செயல்படுத்தும் பொழுது பழுதடையும் சாலைகளை மறுசீரமைப்பு செய்திடும் சிப்பம்-3 க்கான பணியினை ரூ.11,26,43,856/- ஒப்பந்த தொகையில் மேற்கொள்ள திருவாளர் அவெக்சா கார்பரேசன் பிரைவேட் லிமிடெட் ஹைதராபாத் (Avexa Corporation pvt ltd. Hydrabad) நிறுவனத்திற்கு 15.06.2020ஆம் தேதியில் பணி உத்தரவு வழங்கி பணி துவங்கப்பட்டு நடைபெற்று வருகிறது.

அம்மாபேட்டை பிரதான சாலையினை ஒட்டியுள்ள கோட்டம் 41ல் சேர்மன் இராமலிங்கம் சாலையானது அப்பகுதிக்கு இணைப்பு சாலையாக உள்ளதால் இத்தெருவில் வடிகால் பணி, குடிநீர் விநியோக குழாய்கள் பதிக்கும்பணி, வீட்டிணைப்புகள் மற்றும் பாதாளசாக்கடை திட்ட குழாய்கள் வீட்டிணைப்பு குழாய்கள் அனைத்து வீடுகளுக்கும் அமைக்க சாலை தோண்டப்பட்டதால் முழு சாலையும் சேதமடைந்து அப்பகுதி பொதுமக்கள் சாலையில் சென்று வருவது சிரமமாக உள்ளதை தெரிவித்து உடனடியாக தார்சாலையாக அமைத்து தருமாறு அப்பகுதி பொதுமக்கள் மற்றும் முக்கிய பிரமுகர்கள் கோரிக்கைகளை ஏற்று பொதுமக்களின் நலன் கருதி, இச்சாலைபணியினை ஏற்கெனவே அக்கோட்ட பகுதிக்கு தயாரிக்கப்பட்டுள்ள மதிப்பீட்டுடன் சேர்த்து இப்பணியினை நிறைவேற்ற மதிப்பீட்டில் சேர்க்கப்படாத புதிய இனங்கள் சேர்த்து செய்தால்தான் பணிகள் முழுமையாக நிறைவேறும் என்பதால் இதற்கான உரிய மாற்றங்கள் மேற்கொண்டு திட்டத்தை நிறைவேற்றிட உயர் அலுவலர்கள் ஆய்வின் போது அறிவுறுத்தப்பட்டது.

அதன்படி பணி மேற்கொள்ளும் போது கீழ் கண்டுள்ள புதிய இனங்கள் சேர்த்து செய்ய வேண்டியது. அட்டவணையில் கண்டுள்ள இனங்கள் அசல் ஒப்பந்தத்தில் இவ்வினங்கள் சேர்க்கப்படவில்லை, அட்டவணையில் கலம் எண் 5ல் கண்டுள்ள விலைவீதத்தில் பணியினை நிறைவேற்றிட சம்மத கடிதம் 18.07.2022 ம் தேதியில் கொடுத்துள்ளார்.

Sl. No	Supplemental Data Description	U O M	2021 - 2022	Avexa Corporation	Remarks
			RATE	RATE	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Providing and Laying Prime Coat of 7 Kgs / 10 Sqm over the WMM surface treated with primer using 7 Kgs of bituminous Emulsion (SS) for 10 Square meter area including cost of bituminous binder, including labour charges for applying the required quantity of bituminous binder as Prime Coat Manually etc., complete as per 502 of MORTH Rev.5 Specifications	M 2	67.40	66	Contract or Rate is Less than SOR 2021-22 Rate
2	Providing and Laying Tack coat of 2.5Kgs/10 Sqm over the BT surface treated with binder using 2.5 Kgs of bituminous Emulsion (RS) for 10 Square meter area including cost of bituminous binder, including labour charges for applying the required quantity of bituminous binder as tack coat manually etc., complete as per 503 of MORTH Rev-5 Specifications	M 2	15.20	12	Contract or Rate is Less than SOR 2021-22 Rate

தொடர்ச்சி..

Sl. No	<u>Supplemental Data</u> Description	U O M	2021 - 2022`	Avexa Corporation	Remarks
			Rate Rs.	Rate Rs.	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3	Providing and laying 50 mm compacted thick dense bituminous macadam using 0.24 cum of 26.5-13.2 mm graded metal and 0.25 cum of 13.2-2.36 mm graded metal and 0.23 cum of 2.36 mm & below metal with 53.20 kgs of 60/70 bitumen for premixing per 10 sqm including cost and conveyance of all materials to C M P site , heating the bitumen and aggregate to required temperature and mixing them in required temperature in central hot mix plant 20- 30 tonnes capacity conveying the mix by tipper trucks to paver site , spreading the mix in required temperature for uniform thickness of 50mm with mechanical paver to the specified grades and cross sections and compaction by Vibratory roller to the required density etc. , including labour charges for loading bitumen in to bitumen tank and metal to feeder unit , labour for attending to paver site etc. , including hire charges and fuel charges for 20-30t C M P with bitumen boiler , tipper trucks , paver finisher , vibratory rollers and all other tools and plants required , including all other incidental charges etc. , complete using C M P clause 505 of MORTH Rev - 5	M 3	8718	7680	Contract or Rate is Less than SOR 2021-22 Rate
4	Providing and laying Bituminous concrete to 30mm thick using 0.13 cum of 19.00-9.50 mm graded metal and 0.17 cum of 9.50-2.36 mm graded metal and 0.26 cum of 2.36 mm & below metal with 46.28 kgs of 60/70 bitumen & 4.02Kg of Plastic waste (Total - 50.30 kg) and for premixing per 10 sqm including cost and conveyance of all materials to C M P site , heating the bitumen and agregates to required temperature and mixing them in required temperature in central hot mix plant 20 30 tonnes capacity conveying the mix by tipper trucks to paver site , spreading the mix in required temperature for uniform thickness of 40mm / 30mm with mechanical paver to the specified grades and cross sections and compaction by Vibratory roller to the required density etc. , including labour charges for loading bitumen in to bitumen tank and metal to feeder unit , labour for attending to paver site etc. , including hire charges and fuel charges for 20-30t C M P with bitumen boiler , tipper trucks , paver finisher , Vibratory rollers and all other tools and plants required , including all other incidental charges etc. , complete using C M P clause	M 3	8995.7 0	7815	Contract or Rate is Less than SOR (2021-22) Rate

5	Preparing the Existing Carriage way to lay the road to proper Gradient and Remove the loose soil without damage the water supply pipes. The Rate inclusive of all charges such as Earthwork in HSC, HRE, SBC etc., and remove the same 5 Km away from the site etc., Complete as per standard Specification.	M3	174.50	174	Contract or Rate is Less than SOR (2021-22) Rate
All Settled rate agreed by the Contractor are less than the SOR (2021-2022) Rates.					

அட்டவணையில் கலம் எண் 4ல் கண்டுள்ள பொதுப்பணி துறையின் 2021-2022ம் ஆண்டிற்கான செந்தாரவீதப்பட்டியல் தொகையினைவிட கலம் எண் 5ல் கண்டுள்ள குறைவான தொகையில் பணிகளை ஏற்கெனவே பணிகளை செய்து வரும் ஒப்பந்ததாரர் மூலமாக பணி மேற்கொள்ளப்பட்டதற்கும் இதனால் ஏற்படும் கூடுதல் செலவினமானது ஏற்கெனவே இப்பணிக்கு நிர்வாக அனுமதி பெற்றுள்ள மொத்த தொகைக்குள் (ரூ.12.36 கோடி) அடங்கும் என்பதால் பணியின் அவசர அவசியம் கருதி விரைவில் பொதுமக்களின் பயன்பாட்டுக்கு கொண்டுவரும் நோக்கில் மேற்கண்டுள்ள கூடுதல் இனங்களை உட்புகுத்தி பணியினை செய்து முடிக்க மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளை அனுமதிக்கவும், ஒப்பந்ததாரரால் செய்து முடிக்கப்பட்ட கூடுதல் பணிகளுக்கு முதற்கட்டமாக 75% சதவீதம் தொகையினை ஒப்பந்ததாரர் திருவாளர் அவெக்சா கார்பரேசன் பிரைவேட் லிமிடெட் ஹதராபாத் (M/S. Avexa Corporation private limited Hydrabad) ஒப்பந்ததாரருக்கு விடுவிக்கவும், கூடுதல் இனங்களுக்கு தயாரிக்கப்பட்டுள்ள டேட்டாவிற்கு நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் அலுவலகம் சென்னைக்கு முன்மொழிவுகள் அனுப்பி உரிய ஒப்புதல் பெற்றிட நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ள மன்றத்தின் பின்னேற்பு அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அனுமதித்து அங்கீகரிக்கலாம்.

(SSCL/ER No.510/2019-2020)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

25) சேலம் மாநகராட்சியில் தற்போது 16 நகர்ப்புர ஆரம்ப சுகாதார நிலையங்கள் செயல்பட்டு வருகின்றன. 60 கோட்ட பகுதிகளும் 84 பகுதிகளாக (SECTORS) பிரிக்கப்பட்டு பொதுமக்களுக்கும் கர்ப்பிணி தாய்மார்களுக்கும் தரமான மருத்துவ சேவைகள் வழங்கப்பட்டு வருகின்றன. தற்போது 15-வது நிதிக்குழுவின் மானியம் மூலம் ஒரு நகர்ப்புர ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்திற்கு 2 என்ற அடிப்படையில் 32 நகர்ப்புர நலவாழ்வு மையங்கள் (Urban Health & Wellness Centre) கட்டுமானப் பணி நடைபெற்று வருகிறது. மேலும், மாநகராட்சியின் பல்வேறு பகுதிகளில் சித்த மருத்துவம் மற்றும் யுனானி மருத்துவ சேவைகள் வழங்கப்பட்டு வருகின்றன.

அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகத்திற்கு உட்பட்ட கோட்டம் எண்.40 ல் செயல்பட்டு வரும் அண்ணா மருத்துவமனை திரு.ப. மாரியப்ப முதலியார் அவர்களால் நன்கொடையாக வழங்கப்பட்ட இடத்தில், 1920-களில் துவங்கப்பட்டு, தற்போது நூற்றாண்டை கடந்து செயல்பட்டு வருகிறது. அப்போதைய சேலம் நகராட்சியின் முதல் ஆங்கில மருத்துவ வைத்திய சாலையாக தொடங்கப்பட்டு பின்னர் பிரசவ வார்டு, தொற்று நோய் சிகிச்சை வார்டு, தொழுநோய் சிகிச்சை பிரிவு என பல முன்னேற்றங்களைப் பெற்று பொதுமக்களுக்கு சேவை அளித்து வந்தது. இம்மருத்துவமனை 1940-1941ல் ஏற்பட்ட மலேரியா பெருந்தொற்று, 1942-1943 மற்றும் 1943-1944ல் ஏற்பட்ட காலரா, 1945-1946-களில் ஏற்பட்ட சின்னம்மை பிளேக் பெருந்தொற்றுகளின் போது மக்களை காத்துள்ளது.

தொடர்ச்சி..

இதன் பரிணாம வளர்ச்சியில் 2013-ல் தேசிய நகர்ப்புர நலவாழ்வு திட்டம் (National Urban Health Mission) செயல்பாட்டுக்கு வந்த பின்னர் தற்போது 30 படுக்கைகள் வசதி கொண்ட சமுதாய சுகாதார நிலையமாக (Community Health Centre) சிறப்பாக செயல்பட்டு வருகிறது. மேலும் இதே வளாகத்தில் தமிழக அரசால் ஐப்பான் பன்னாட்டு கூட்டுறவு முகமையின் (Japan International Co-operative Agency) நிதியுதவியுடன் 200 படுக்கை வசதிகள் கொண்ட இரண்டாம் நிலை நோய் தடுப்பு சேவைகள் (Secondary Care Hospital) ஆற்றக்கூடிய நவீன மருத்துவமனையின் கட்டுமானப்பணிகள் தற்போது நடைபெற்று வருகிறது.

இம்மாநகராட்சிக்குட்பட்ட பல்வேறு பகுதிகளில் இயங்கி வரும் சித்த மருத்துவமனை மற்றும் யுனானி மருத்துவமனை ஆகியவற்றை அண்ணா மருத்துவமனைக்கு இடமாற்றம் செய்து இயக்கி முதன்மை நோய் தடுப்பு (Primordial Prevention) மற்றும் முதல் நிலை நோய் தடுப்பு (Primary Prevention) நடவடிக்கைகளை, தற்போதைய சூழ்நிலைக்கு ஏற்ப ஆங்கில மருத்துவம், சித்த மருத்துவம், யோகா, யுனானி உள்ளிட்ட பலவகை மருத்துவ முறைகளால் மேற்கொள்வதன் மூலமாக இம்மருத்துவ மனையில் பொதுமக்களுக்கு சிறந்த முறையில் ஒருங்கிணைந்த ஆரம்ப சுகாதார சேவைகளை வழங்கி, அனைத்து வகையான சேவைகளும் ஒருங்கிணைந்து ஒரே இடத்தில் கிடைக்கப்பெற செய்யலாம்.

மேலும், அண்ணா மருத்துவமனை வளாகத்தில் தினமும் செயல்படும் யோகா வகுப்புகள், ஆண்கள் மற்றும் பெண்கள் உடற்பயிற்சி செய்யக்கூடிய திறந்தவெளி உடற்பயிற்சி கூடம், அனைவரும் நடைபயிற்சி மேற்கொள்ள நடைபாதை (Walkers path) மற்றும் மனஅழுத்தம் போக்கக்கூடிய திறந்த வெளி தியான மண்டபம் (Open Meditation Hall), சித்த மருத்துவத்திற்கு பயன்படுத்தக்கூடிய மூலிகை பூங்கா (Medicinal Plants Parks), வயதானவர்கள் மற்றும் குழந்தைகள் ஓய்வு எடுக்க மற்றும் விளையாடக் கூடிய வகையிலான பூங்கா வசதிகள் ஏற்படுத்துவதால், ஆரம்ப சுகாதார சேவையின் முதுகெலும்புகளான முதன்மை மற்றும் முதல் நிலை நோய் தடுப்பு சேவைகளை (Primary Care Hospital) திறம்பட மேற்கொண்டு பொதுமக்களை நோயிலிருந்தும், நோய்களுக்கான ஆபத்து காரணிகளிலிருந்தும் (Risk Factors) பாதுகாக்கலாம்.

எனவே “அண்ணா மருத்துவமனையில் ஒருங்கிணைந்த நகர்ப்புர நலவாழ்வு மையம்” (ANNA HOSPITAL INTEGRATED URBAN HEALTH & WELLNESS CENTRE) ஒன்று ஏற்படுத்தி முதன்மை நோய் தடுப்பு, முதல் நிலை மற்றும் இரண்டாம் நிலை நோய்தடுப்பு சேவைகள் அனைத்தும் ஒரே இடத்தில் வழங்குவதின் மூலமாக சேலம் மாநகராட்சிக்கு பெருமை சேர்க்கும் விதத்தில் மாநிலத்திலேயே முன்மாதிரி மருத்துவமனையாக (State of the Art Facility) அண்ணா மருத்துவமனையை செயல்படுத்த தேவையான பூர்வாங்க நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளவும், இப்பணியை 15 வது மத்திய நிதிக்குழு மானியம் 2022-2023-ன் மூலமாக மேற்கொள்ள அரசுக்கு திட்ட முன் மொழிவுகள் அனுப்பி வைத்து நிர்வாக அனுமதி பெறவும் மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு:

அனுமதிக்கலாம்.

(எப்1/14999/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

26) தூய்மை இந்தியா திட்டம் 2.0, 3வது மாநில உயர்மட்டக் குழு கூட்டத்தின் 27.06.2022 ஆம் தேதிய கூட்ட நடவடிக்கைகளில் மாநகராட்சிகள்/நகராட்சிகளில் 2022-2023 ஆம் ஆண்டிற்கு தனிநபர் வீட்டுக் கழிப்பிடங்கள், சிறுநீர் கழிப்பிடங்கள், சமுதாய மற்றும் பொதுக் கழிப்பிடங்கள் கட்டும் பணிகளுக்கு ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டு, நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர், சென்னை அவர்களின் கடிதம். ந.க.எண்.18856/2022/தூஇதி2 நாள்: 13.07.2022 ல் நிதி ஒதுக்கீடு செய்து அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

அதன்படி, இம்மாநகராட்சி பகுதிகளில் தனிநபர் வீட்டுக் கழிப்பகம் அமைக்கும் பணிக்கு 2022 -2023 ஆம் ஆண்டிற்கு திட்ட மதிப்பீட்டு தொகையாக கீழ்க்கண்டவாறு கழிப்பிடம் ஒன்றிற்கு ரூ.30,000/- ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இதில் ஒன்றிய அரசின் மானியமாக ரூ.4000/-, மாநில அரசின் மான்யமாக ரூ.2667/- மற்றும் மாநகராட்சி பங்குத்தொகை ரூ.2667/- ஆகவும் நிதி பங்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மீதமுள்ள பயனாளிகளின் பங்குத்தொகையை பங்களிக்க வங்கிகள்/நிறுவனங்கள்/மற்றவர்கள் போன்ற நிறுவனங்களிடமிருந்து “பொதுநிறுவன சமூக பொறுப்பு நிதி” (CSR Fund) பங்களிப்பை திரட்டுமாறும் மேற்படி கடிதத்தில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

பட்டியல் எண்.1: தனிநபர் வீட்டுக் கழிப்பிடம்

(ரூபாய் லட்சத்தில்)

குறியீட்டு எண்ணிக்கை	ஒரு அலகு மதிப்பீடு ரூ.	மொத்த மதிப்பீடு (அலகு/ ரூ.30000)	ஒன்றிய அரசு பங்களிப்பு தொகை (அலகு/ ரூ.4000)	மாநில அரசு பங்களிப்பு தொகை (அலகு/ ரூ.2667)	உள்ளாட்சி பங்களிப்புத் தொகை (அலகு/ ரூ.2667)
200	30000	60.00	8.00	5.33	5.33

மேலும், கீழ்க்கண்டுள்ள விபரப்படி சிறுநீர் கழிப்பகங்களுடன் கூடிய சமுதாய கழிப்பகம் மற்றும் பொது கழிப்பகம் அமைக்க ஒன்றிய அரசின் பங்குத்தொகை, மாநில அரசின் பங்குத்தொகை போக மீதம் உள்ள தொகையை சம்மந்தப்பட்ட உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் பங்களிப்பாக கொண்டு பணிகளை மேற்கொள்ள வேண்டியுள்ளது.

பட்டியல் எண்.2: சமுதாயக் கழிப்பகம்:

(ரூபாய் லட்சத்தில்)

இடங்கள் எண்ணிக்கை	சமுதாயக் கழிப்பகம்		சிறுநீர் கழிப்பகம்		மொத்த மதிப்பீடு	ஒன்றிய அரசு பங்களிப்பு தொகை 33%	மாநில அரசு பங்களிப்பு தொகை 22%	உள்ளாட்சி பங்களிப்பு தொகை 45%
	இருக்கை எண்ணிக்கை	மதிப்பீடு	இருக்கை எண்ணிக்கை	மதிப்பீடு				
2	24	36.00	8	2.56	38.56	12.72	8.48	17.36

தொடர்ச்சி..

பட்டியல் எண்.3: பொதுக் கழிப்பகம்:

(ரூபாய் லட்சத்தில்)

இடங்கள் எண்ணிக்கை	பொதுக் கழிப்பகம்		சிறுநீர் கழிப்பகம்		மொத்த மதிப்பீடு	ஒன்றிய அரசு பங்களிப்பு தொகை 33%	மாநில அரசு பங்களிப்பு தொகை 22%	உள்ளாட்சி பங்களிப்பு தொகை 45%
	இருக்கை எண்ணிக்கை	மதிப்பீடு	இருக்கை எண்ணிக்கை	மதிப்பீடு				
1	12	30	4	1.28	31.28	10.32	6.88	14.08

மேற்கண்ட பட்டியல் எண். 1 ல் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு தனிநபர் வீட்டுக் கழிப்பகம் அமைக்க பயனாளிகளிடமிருந்து விண்ணப்பத்தைப் பெற்று சரிபார்த்து, தகுதியான பயனாளிகளை அடையாளம் கண்டு, தூய்மை இந்தியா திட்டம் (நகர்ப்புரம்) 2.0 இணைய முகப்பு தளம் (Portal) மற்றும் வழிகாட்டுதல்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நடைமுறைகளை பின்பற்றி பணி ஆணை வழங்கவும், பட்டியல் எண். 2 மற்றும் 3 ல் கண்டுள்ள சமுதாய கழிப்பிடம், மற்றும் பொதுக்கழிப்பிடம் அமைக்கும் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி மற்றும் தொழில் நுட்ப அனுமதி பெற்று ஒப்பந்தப்புள்ளி நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளவும் மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

அனுமதிக்கலாம்.

(எப்/1/7679/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

27) இந்திய பிராணிகள் நலவாரியத்தின் கடிதம் எப்.என். 24-02/2020-21/ABC நாள்: 05.04.2022 ல் உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் தெருநாய்களுக்கு இனப்பெருக்க கட்டுப்பாடு அறுவை சிகிச்சைக்கு முந்தைய பராமரிப்பு, உணவு, மருந்துகள், அறுவை சிகிச்சை, அறுவை சிகிச்சைக்கு பிந்தைய பராமரிப்பு கட்டணம் ரூ.1,450/- என நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளதின் அடிப்படையில், சேலம் மாநகராட்சியில் புற ஒப்படைப்பு முகமை மூலமாக தெரு நாய்களுக்கு இனப்பெருக்க கட்டுப்பாட்டு அறுவை சிகிச்சை மேற்கொள்ளும் பணிக்கு (அறுவை சிகிச்சைக்கு முந்தைய பராமரிப்பு, உணவு, மருந்துகள், அறுவை சிகிச்சை, அறுவை சிகிச்சைக்கு பிந்தைய பராமரிப்பு உட்பட) 2 ஆண்டுகளுக்கு ரூ.20.00 இலட்சம் மதிப்பீட்டில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரிட மாமன்ற தீர்மானம் எண்.260 நாள்: 24.06.2022 ல் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

தொடர்ச்சி..

அதன்பேரில், குறுகிய கால ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு, 20.07.2022 அன்று புளூ கிராஸ் ஆப் இந்தியா நிறுவனத்தின் ஒரே ஒரு ஒப்பந்தப்புள்ளி மட்டுமே பெறப்பட்டதில், நாய் ஒன்றிற்கு ரூ.1440/- என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. இது இந்திய பிராணிகள் நலவாரியத்தால் அனுமதிக்கப்பட்ட தொகை (அறுவை சிகிச்சைக்கு முந்தைய பராமரிப்பு, உணவு, மருந்துகள், அறுவை சிகிச்சை, அறுவை சிகிச்சைக்கு பிந்தைய பராமரிப்பு உட்பட) ரூ.1450/- என்பதை விட ரூ. 10/- மட்டுமே குறைவாக உள்ளதால், மேற்படி ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலையை மேலும் குறைத்தளிக்க இயலுமா? என கோரப்பட்டதற்கு, நாய் ஒன்றிற்கு ரூ.1400/- என்ற விலைக்கு விலைக்குறைப்பு செய்து தெருநாய்கள் இனப்பெருக்க கட்டுப்பாட்டு அறுவை சிகிச்சை மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள் மேற்கொள்ள ஒப்புக்கொள்வதாக புளூ கிராஸ் ஆப் இந்தியா நிறுவனத்தின் 22.07.2022 ஆம் தேதிய கடிதத்தில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்தப்புள்ளிதாரர் விபரம்	முன்வைப்புத் தொகை ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி விலை (நாய் ஒன்றிற்கு) ரூ.	விலைக்குறைப்பு செய்யப்பட்ட விலை (நாய் ஒன்றிற்கு) ரூ.
1.	புளூ கிராஸ் ஆப் இந்தியா, புளூ கிராஸ் அவென்யூ, 72 வேளச்சேரி ரோடு, கிண்டி, சென்னை 600 032.	20000/- DD No.300643/ 13.07.2022 IB/Guindy	1440	1400

எனவே, மேற்படி விலைப்புள்ளி ஒற்றை விலைப்புள்ளியாக உள்ளபோதும் பணியின் அவசியம் கருதி, புளூ கிராஸ் ஆப் இந்தியா, சென்னை நிறுவனத்தின் விலைக்குறைப்பு செய்யப்பட்ட விலையான நாய் ஒன்றிற்கு ரூ.1400/-என்பது, இந்திய பிராணிகள் நலவாரியத்தால் அனுமதிக்கப்பட்ட விலை ரூ.1450/- ஐ விட ரூ.50 குறைவாக உள்ளதால் இதனை ஏற்றுக்கொண்டு 01.08.2022 முதல் 2 ஆண்டுகளுக்கு புற ஒப்படைப்பு முகமை மூலமாக தெரு நாய்களுக்கு இனப்பெருக்க கட்டுப்பாட்டு அறுவை சிகிச்சை மேற்கொள்ளும் பணிக்கு (அறுவை சிகிச்சைக்கு முந்தைய பராமரிப்பு, உணவு, மருந்துகள், அறுவை சிகிச்சை, அறுவை சிகிச்சைக்கு பிந்தைய பராமரிப்பு உட்பட) பணியின் அத்தியாவசியம் கருதி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன்அனுமதி பெற்று பணி ஆணை வழங்கிட மேற்கொள்ளப்பட்ட நடவடிக்கைகளுக்கு மாமன்றத்தின் அங்கீகாரம் வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அங்கீகரிக்கலாம்.

(எப்4/10417/2022)

தீர்மானம். அங்கீகரிக்கப்பட்டது.

28) சேலம் மாநகராட்சி மன்றத் தீர்மானம் எண்.398, நாள்.25.01.2022ன்படி இவ்வலுவலக செயல்முறை ந.க.எண்.சி2/19763/2021, நாள்.01.03.2022 உத்தரவின்படி திரு.ஐ.நவமணி என்பவரை சேலம் மாநகராட்சி சட்ட ஆலோசகராக நியமனம் செய்யப்பட்டு பணிபுரிந்து வருகிறார்.

சேலம் மாநகராட்சி சார்பாக மாவட்ட நீதிமன்றங்கள் மற்றும் வரிமேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தில் சுமார் 225 வழக்குகளுக்கு மேல் நிலுவையாக உள்ளதால், இவ்வழக்குகளை விரைந்து முடிக்க ஏதுவாக கூடுதலாக மேலும் ஒரு சட்ட ஆலோசகரை கீழ்க்கண்ட விதிகளுக்குட்பட்டு நியமனம் செய்யலாம்.

1. வழக்கறிஞர்கள் சங்கத்தில் (Bar Council of Salem) ஒரு மாத கால அவகாசம் தந்து விருப்பமுள்ளவர்கள் மனு செய்யக்கோரி அறிவிப்பு செய்ய வேண்டும்.
2. அவ்வாறாக மனு செய்பவர்கள் குறைந்தபட்சம் 5 வருடம் அனுபவமுள்ளவர்களாக இருக்க வேண்டும்.
3. மேற்கண்ட தகுதியுடையவர்களை சேலம் மாவட்ட பார்கவுன்சில் பரிந்துரையின்பேரில், இவர்களை நேர்காணல் மூலம் தேர்வு செய்து சட்ட ஆலோசகராக மன்ற அனுமதி பெற்று 3 வருட காலத்திற்கு நியமனம் செய்ய வேண்டும்.

எனவே, சேலம் மாநகராட்சிக்கு கூடுதல் சட்ட ஆலோசகரை நியமனம் செய்திட ஏதுவாக, சேலம் பார்கவுன்சிலிடமிருந்து ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு மேல் அனுபவம் பெற்ற வழக்கறிஞர்கள் பெயர் பட்டியலை வழங்கிட கோரி பார்கவுன்சிலுக்கு கடிதம் மூலம் நடவடிக்கை மேற்கொள்ள மன்றத்தின் பார்வைக்கும், அனுமதிக்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அனுமதிக்கலாம்.

(சி2/19763/2021)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

29) சேலம் மாநகராட்சி பணியாளர்கள் / அலுவலர்கள் மற்றும் மாமன்ற உறுப்பினர்களின் உடல் தகுதியினை மேம்படுத்திக்கொள்ளவும், விளையாட்டு மற்றும் உடல் நலனில் அவர்கள் அக்கறை செலுத்தும் வகையில் அவர்களின் நன்மைக்காக மாவட்ட விளையாட்டுத்துறை நிர்வாகத்தால் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள விளையாட்டு போட்டிகளை நடத்தி பணியாளர்களுக்கு புத்துணர்ச்சி ஏற்படுத்திடவும், இதற்காக கீழ்க்கண்டுகள்ள விளையாட்டு போட்டிகளை நடத்தலாம் என உத்தேசிக்கப்பட்டு அதற்கான முன் ஏற்பாடு பணிகள் செய்திடவும் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

விளையாட்டு போட்டிகளின் விபரங்கள் :

வ.எண்	விளையாட்டு போட்டியின் விபரம்
1	100 மீட்டர் ஓட்டம் (100 Meters Running)
2	200 மீட்டர் (200 Meters Running)
3	400 மீட்டர் ஓட்டம் (400 Meters Running)
4	1200 மீட்டர் ஓட்டம் (1200 Meters Running)
5	நீளம் தாண்டுதல் போட்டி (Long Jump)
6	உயரம் தாண்டுதல் போட்டி (High Jump)
7	ட்ரிபிள் ஜம்ப் போட்டி (Tripple Jump)
8	குண்டு எறிதல் போட்டி (Shotput)
9	தட்டு எறிதல் போட்டி (Discuss Throw)
10	கால் பந்து போட்டி (Foot Ball)
11	கூடை பந்து போட்டி (Basket Ball)
12	கை பந்து போட்டி (Volley Ball)
13	எரி பந்து (Throw Ball)
14	பேட்மிட்டன் போட்டி (Badminton)
15	கபடி போட்டி (Kabadi)
16	நீச்சல் போட்டி (Swimming)
17	கிரிக்கெட் போட்டி (Cricket)
18	கோ, கோ (Co,Co)
19	வலைப்பந்து (Ring Ball)
20	கயிறு இழுக்கும் போட்டி (Pull the Rope)

எனவே, மேற்கண்ட விளையாட்டு போட்டிகளை மாநகராட்சியில் பணிபுரிகின்ற அனைத்து நிலை பணியாளர்கள் / அலுவலர்கள் மற்றும் மாமன்ற உறுப்பினர்கள் அனைவரும் பங்கு பெற ஏதுவாக இப்போட்டிகளை மாவட்ட விளையாட்டுத்துறை அலுவலரின் அனுமதி பெற்று அதற்கான நடைமுறை சட்ட விதிகளுக்கு உட்பட்டு தெரிவிக்கப்படுகின்ற விளையாட்டு மைதானத்தில் போட்டிகளை நடத்திட மன்றத்தின் அனுமதிக்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அனுமதிக்கலாம்.

(சி3/ 1231 / 2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

30) சேலம் மாநகராட்சி நான்கு மண்டலத்தில் 60 கோட்டங்களில் உள்ள மாநகராட்சி பள்ளிகளில் மாணவ / மாணவியர்களின் நலன்களை கருத்தில் கொண்டு அடிப்படை வசதிகள் மேற்கொள்ள 2022-23 ஆம் ஆண்டு கல்வி நிதியின் கீழ், கீழ்க்கண்டுகள்ள விபரப்படியான பள்ளிகளில் புதிய கட்டிடம் கட்டுதல், பராமரிப்பு மற்றும் பழுதுபார்க்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள மதிப்பீடுகள் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன் விபரங்கள் பின்வருமாறு.

சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகம்

வ. எண்.	கோட்டம் எண்.	பணியின் விபரம்	மதிப்பீடு தொகை ரூ. (இலட்சத்தில்)
1.	3	நரசோதிப்பட்டி நடுநிலைப்பள்ளி புதிய கட்டிடம் கட்டும் பணி	72.50
2.	1	ஜாகீர் ரெட்டிப்பட்டி நடுநிலைப்பள்ளியில் கூடுதல் வகுப்பறைகள் கட்டிடம் கட்டும் பணி	48.50
3.	20	பழைய சூரமங்கலம் மாநகராட்சி தொடக்கப்பள்ளி கூடுதல் வகுப்பறை மற்றும் அங்கன்வாடி மையம் இடித்து புதிய கட்டிடம் கட்டும் பணி	68.00
4.	21	அரியாகவுண்டம்பட்டி குடோன் (வீரகாளியம்மன் நகர்) பகுதியில் உள்ள அங்கன்வாடி மையம் எண்.303-இல் கான்கிரீட் மேல்தளம், சுற்றுச் சுவர் மற்றும் ஒருங்கிணைந்த குழந்தைகள் வளர்ச்சி மையம் அமைக்கும் பணி	16.00
5.	21	அரியாகவுண்டம்பட்டி பகுதியில் மாநகராட்சி துவக்கப் பள்ளியில் சுற்றுச்சுவர் மற்றும் சத்துணவு மையத்தில் மேற்கூரை பழுது பராமரிப்பு பணி	20.25
6.	21	சோளம்பள்ளம் நுரையகவுண்டர் வட்டம் பகுதியில் உள்ள மாநகராட்சி தொடக்கப்பள்ளியில் அங்கன்வாடி மையம் மேற்கூரை பழுது பராமரிப்பு பணி	7.60
மொத்தம்			233.35

அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகம்

வ. எண்.	கோட்டம் எண்.	பணியின் விபரம்	மதிப்பீடு தொகை ரூ. (இலட்சத்தில்)
1.	31	கோட்டை மாநகராட்சி ஆண்கள் மேல்நிலைப் பள்ளியில் நுழைவு வளைவு சுற்றுச் சுவர், மிதிவண்டி நிறுத்தம் அமைத்தும், தெற்குப்புற முதல்தள மேற்கூரையை புதுப்பித்து அமைத்தல்	96.00
2.	31	கோட்டை மாநகராட்சி ஜலால்கான் தெருவில் துவக்கப்பள்ளியில் உள்ள மங்களுர் ஓடு வேய்ந்த கட்டிடத்தின் மேற்கூரையை மெட்டல் ஷீட் கூரையாக மாற்றி அமைத்தல்	12.00
3.	5	சேலம் மாநகராட்சி மிட்டாபுதூர் நடுநிலைப்பள்ளியில் சமையல் கூடம் மற்றும் இருப்பு அறை கட்டிடம் கட்டுதல்	10.00
4.	6	சேலம் மாநகராட்சி சின்னகொல்லப்பட்டி நடுநிலைப்பள்ளியில் பழுதடைந்த ஏ.சி. கூரை கட்டிடத்தை அகற்றி 2 வகுப்பறை கட்டிடம் கட்டுதல்	30.00
5.	8	சேலம் மாநகராட்சி சின்னதிருப்பதி நடுநிலைப்பள்ளியில் பழுதடைந்த ஏ.சி. கூரை கட்டிடத்தை அகற்றி 2 வகுப்பறை கட்டிடம் கட்டுதல்	30.00
6.	14	சேலம் மாநகராட்சி சகாதேவபுரம் பெண்கள் உயர்நிலைப்பள்ளியில் கூடுதல் வகுப்பறை 2 வகுப்பறை கட்டிடம் கட்டுதல்	30.00

தொடர்ச்சி..

7.	16	சேலம் மாநகராட்சி காமராஜர் காலனி துவக்கப்பள்ளியில் கழிப்பிடம், சமையல் கூடம் மற்றும் இருப்பு அறை கட்டிடம் கட்டுதல்	25.00
மொத்தம்			233.00

அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகம்

வ. எண்.	கோட்டம் எண்.	பணியின் விபரம்	மதிப்பீடு தொகை ரூ. (இலட்சத்தில்)
1.	9	மாநகராட்சி நடுநிலைப்பள்ளி அல்லிக்குட்டை பகுதியில் கூடுதல் வகுப்பறைகள் கட்டுதல்	34.80
2.	37	மாநகராட்சி துவக்கப்பள்ளி காமராஜர் நகர் காலனி பகுதியில் கூடுதல் வகுப்பறைகள் கட்டுதல்	49.00
3.	37	மாநகராட்சி துவக்கப்பள்ளி குமரகிரி பேட்டை பகுதியில் கூடுதல் வகுப்பறைகள் கட்டுதல்	63.00
4.	41	பாவடி மாநகராட்சி ஆண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி பராமரிப்பு பணி	58.00
5.	35	எல்லப்பன் தெரு பகுதியில் அமைந்துள்ள மாநகராட்சி நடுநிலைப்பள்ளி வளாகத்தில் சுற்றுச் சுவர், கழிப்பறை, வகுப்பறை, தரை பகுதி, வர்ணம் பூசும் பணி, பழுதடைந்த மின்சார ஓயரிங் பணி ஆகிய பழுது பராமரிப்பு பணி	30.00
மொத்தம்			204.80

கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகம்

வ. எண்.	கோட்டம் எண்.	பணியின் விபரம்	மதிப்பீடு தொகை ரூ. (இலட்சத்தில்)
1.	57	களரம்பட்டி மாநகராட்சி தொடக்கப்பள்ளி வளாகத்தில் கூடுதல் வகுப்பு அறை அமைக்கும் பணி	40.00
2.	55	சஞ்சீவிராயன்பேட்டை நடுநிலைப்பள்ளி வளாகத்தில் ஒருங்கிணைந்த குழந்தைகள் வளர்ச்சி மையங்கள் (ICDS) நான்கு கட்டிடங்கள் அமைக்கும் பணி	55.00
மொத்தம்			95.00

வ.எண்.	வார்டு அலுவலகம்	மதிப்பீடு ரூ. (இலட்சத்தில்)
1.	சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகம்	233.35
2.	அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகம்	233.00
3.	அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகம்	204.80
4.	கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகம்	95.00
மொத்தம்		766.15

மேற்கண்ட 20 எண்ணிக்கையிலான பணிக்கு தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ. 766.15 இலட்சத்தினை கல்வி நிதியின் கீழ் பணிகள் மேற்கொள்ள நிர்வாக அனுமதி மற்றும் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரவும் மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அனுமதிக்கலாம்.

(இ3/14961/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

31) சேலம் மாநகராட்சி கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண். 57-ல் களரம்பட்டி பகுதியில் உள்ள தொடக்கப்பள்ளியில் உள்ள கட்டிடத்தினை பராமரிப்பு செய்யவும், மராமத்து செய்யவும், தரைதளம், கதவுகள், ஜன்னல்கள், மின்சாதனங்கள், மின்விசிறிகள், மற்றும் வர்ணம் பூசுதல் ஆகியவற்றை பழுது பார்த்து பராமரிப்பு செய்யும் பணிக்கு ரூ. 23.30 இலட்சத்திற்கு மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட்டு தொழில் நுட்ப அனுமதி இ3/ ம.தி.எண்.112 /பி /2020-21) பெறப்பட்டு, 09-03-2021- இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. ஒப்பந்தப்புள்ளி விதியின் அடிப்படையில் திரு. கே. அருளானந்தன் ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்கள் மதிப்பீட்டை விட ரூ.4.00% அதிகம் கோரிய ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.21,29,918.00 மாநகராட்சி மாமன்றம் தனது தீர்மானம் எண் 200 நாள் 30-11-2021 இல் நிறைவேற்றப்பட்டதின் பேரில் 10-12-2021 இல் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு, இப்பணி உரிய காலத்திற்குள் செய்து முடிக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.

இப்பணியினை மேற்கொள்ளும் போது பணி தளத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஒப்பந்தத்தில் உள்ள சில இனங்கள் கூடுதலாக செய்வதற்கும், மதிப்பீட்டில் இல்லாத சில இனங்கள் புதியதாக மேற்கொள்ள வேண்டியும் இருந்தது. அவ்வாறு புதியதாக உள்ள இனங்களுக்கு ஒப்பந்தத்தில் (BOQ) விலைவிகிதம் இல்லாததால் தமிழ்நாடு பொதுப்பணித்துறை செந்தார விலைவிகிதப்பட்டியலில் (SOR 2020-21) உள்ள இனங்களின் அடிப்படையில் விலை நிர்ணயம் செய்த விபரம் பின்வருமாறு

1. மதிப்பீட்டில் உள்ள இனங்கள் :- (BOQ)

வ. எண்.	இனங்கள்	மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவு	தொகை ரூபாயில்	செய்து முடித்த அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1	Didmantling Damaged Pcc Concrete	24.00	7968.00	33.76	11680.96	3712.96
2	Pcc in 1:4:8 mix 40 mm Metal	18.00	77377.14	36.98	165226.64	87849.50
3	Brick work with CM. 1:5 mix					
	Ground Floor	4.00	22998.16	8.67	51811.92	28813.76
4	Pcc in 1:2:4 mix 20mm metal	26.00	145403.70	41.21	239512.52	94108.82
5	Flooring with Vetrified Tiles laid CM	281.00	441762.91	330.75	540445.50	98682.59
6	Flooring with European Tiles laid CM	51.00	63521.01	79.03	102264.82	38743.81
7	Painting 2 Coats ready mixed plastic paint	985.00	193926.80	1988.21	407583.05	213656.25
8	painting with Block Board paint two Coats	29.00	3422.29	36.57	4498.11	1075.82

தொடர்ச்சி..

9	Supply and Delivery of 110mm PVC Pipe	18.00	4667.40	29.10	7827.90	3160.50
10	Repairs Doors and windows	1.00	9500.00	1	17000.00	7500.00
11	Supply and fixing of single Box Tube Light	7.00	4018.00	19.00	11343.00	7325.00
12	Supply and fixing of 1200mm Ceiling Fan	5.00	9535.00	11.00	21802.00	12267.00
13	Supply and Delivery of Following Pipes					
	1" Dia GI Pipe	18.00	2304.00	24.00	3192.00	888.00
	¾ " GI Pipe	18.00	1774.80	28.00	2884.00	1109.20
II மதிப்பீட்டில் இல்லாத SOR இனங்கள் :						
14	Earthwork Excavation			35.64	4490.64	4490.64
15	Supplying and Errection of centering			135.70	46887.06	46887.06
16	Weathering Course with Brick Jellly			10.21	36403.04	36403.04
17	Repairs and Refixing of Steel Gate			1	4000.00	4000.00
	Total		988179.21		1678853.16	690673.95

மேற்படி பணியில் BOQ வில் உள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகளும் SOR ல் உள்ள மதிப்பீட்டில் இல்லாத இனங்களும் பணியின் அவசர அவசியம் கருதி பணியினை உடனடியாக முடிக்க வேண்டி இருந்ததால் இப்பணியினை செய்து முடித்தால்தான் பணி முழுமையடையும் என்பதால் அசல் ஒப்பந்ததாரர் திரு. கே. அருளானந்தன் சேலம் அவர்கள் மூலம் 2020-21- ஆம் ஆண்டு செந்தார விலைவிகிதப்பட்டியல் படி மதிப்பீட்டில் இல்லாத இனங்கள் (SOR items) 2020-2021-ஆம் ஆண்டு அதே விலை விகிதத்தில் செய்து முடித்ததற்கு பின்னேற்பு அனுமதியும், அதற்காக ஆகும் கூடுதல் செலவுத் தொகை ரூ.6,90,673.95/-க்கு மன்ற அனுமதியும், மேற்படி செலவினத் தொகையை அசல் மதிப்பீட்டில் வருவதால் அனைத்து பணியிற்கான செலவினத் தொகையினையும் அசல் மதிப்பீட்டு தொகைக்குள் ஒப்பந்ததாரர் திரு. கே. அருளானந்தன் சேலம் அவர்களால் செய்து முடித்ததற்கு அனுமதியும், இப்பணிக்காக பெறப்பட்ட விலைப்பட்டியல் தொகையினை ஏற்க்கவும் மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது

அலுவலககுறிப்பு:-

1. அனுமதிக்கலாம்.
2. மேற்கண்ட பணிக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட நடவடிக்கைகளையும் செலவினங்களையும் மன்றம் அங்கீகரிக்கலாம்.

(இ3/ம.எண்.112/பி/2020-21)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1,2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

32) சேலம் மாநகராட்சியில் 2018-19 ஆம் ஆண்டு ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், சேலம் மாநகராட்சி பகுதியில் தினசரி சேகரமாகும் திடக்கழிவுகளை கொண்டு நுண் உரம் தயாரிப்பு மையம் (Micro Composting Centre – Phase – III) 10 எண்ணிக்கையில் அமைக்கும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்திற்கு விரிவான திட்ட அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டு, சேலம் மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண்.281 , நாள் 24.10.2018ம் தேதி நிறைவேற்றப்பட்டது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர், சென்னை அவர்களின் செயல்முறை கடிதம் ந.க.எண். 9120/2010/IHSDP-3 நாள் 14.11.2018ம் தேதி 10 இடங்களில் நுண் உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி நிர்வாக அனுமதியினை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சி ஆணையாளர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண். SSCL/E4/3774/2016, நாள். 05.12.2018ம் தேதியில் தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்க கோரி நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது. மேற்படி கடிதத்தை தொடர்ந்து நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளர் அவர்களின் செயல்முறை உத்திரவு ந.க.எண். 18281/2018/DO1, நாள். 09.01.2019ம் தேதி 1. டாக்டர்ஸ் காலனி, 2. இரயில் நகர், 3. குண்டுசெட்டி ஏரி வடக்கு பகுதி, 4.குண்டு செட்டி ஏரி கிழக்கு பகுதி, 5. படையப்பா நகர், 6.தாதம்பட்டி ஆட்டோ காலனி அருகில், 7. பாவடி துவக்கப் பள்ளி கிழக்குபுற பகுதி, 8. எருமாபாளையம் எருகிடங்கு அருகில், 9. கிச்சிப்பாளையம் ஹவுசிங் போர்டு (மயானப் பகுதி), 10. மூணாங்கரடு (பொது கழிப்பிடம் அருகில்) ஆகிய 10 இடங்களில் கோட்டம் எண். 44 எருமாபாளையம் எருகிடங்கு அருகில் நுண் உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக அனுமதி வழங்கியதின் அடிப்படையில் 10 இடங்களில் மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்தில் சேலம் ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளான நுண் உரம் தயாரிக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள ஏதுவாக அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண். 44 கிச்சிப்பாளையம் மயானம் உறவுசிங் போர்டு பகுதியில் மதிப்பீடு ரூ. 88.00 இலட்சத்திற்கு பணியை நிறைவேற்ற 14.02.2019ம் தேதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டு வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் (L1) ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம்.சரவணன், எழும்பூர், சென்னை அவர்களுக்கு 2018-19 ஆம் ஆண்டு செந்தார விகிதத்தின்படி மதிப்பீட்டை விட 4.42% (ரூ.68,57,644.01) அதிகம் என குறித்து கொடுத்துள்ள குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை மன்ற தீர்மானம் எண். 429, நாள். 20.02.2019ம் தேதியில் மன்றம் அனுமதி அளித்ததின் பேரில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம்.சரவணன், எழும்பூர், சென்னை நிறுவனத்தினர் அளித்துள்ள கடிதத்தில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு கூடம் அமைக்கும் பணி தொடர்ந்து நடைபெற்று வரும் நிலையில் உலகலாவிய கொரானா-19 நோய் தொற்று காரணமாக பணிக்கு தேவையான தளவாட பொருட்கள் கிடைக்கப்பெறாமலும் பணியாட்கள் முழுமையாக வரமுடியாத சூழ்நிலையிலும் பணிகள் முடிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில் பணியாளர்களுக்கு கொரானா தொற்று ஏற்பட்டு பணி முழுமையாக செய்ய முடியாமல் போனது என்றும் பின்னர் தமக்கும் கொரானா தொற்று ஏற்பட்டு உடல் மிகவும் பலவீனம் அடைந்ததால் மருத்துவரின் அலோசனையின்படி சில மாதங்கள் ஓய்வு எடுக்கும் படையும் தெரிவித்ததின் அடிப்படையிலும் தன்னை தவிர குடும்பத்தில் உள்ளவர்களால் தொடர்ந்து பணி நடத்திட முடியாததால் பணி முழுமையாக நிறுத்தப்பட்டது.

தொடர்ச்சி..

தற்போது உடல் நிலை ஓரளவு தேறியுள்ளதால் மருத்துவரின் ஆலோசனையின் பேரில் மீண்டும் நின்றுபோன பணியினை முடித்து கொடுக்கிறேன் என்றும் இந்த தாமதம் வேண்டுமேன்றே ஏற்படவில்லை என்றும் கொரானா தொற்று மற்றும் தம்முடைய உடல் நலத்தினை கருத்தில் கொண்டு கருணை மனப்பான்மையுடன் காலத்திற்கு அபராதமற்ற காலநீட்டிப்பு வழங்குமாறு ஒப்பந்ததாரர் தனது கடிதத்தில் கோரியுள்ளார்.

சேலம் மாநகராட்சியில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு மையம் கட்டும் பணிக்கு தேர்வு செய்யப்பட்ட இடத்தில் உள்ள அப்பகுதி மக்கள் இத்திட்டத்தால் தூர்நாற்றம் வீசும் என்றும் சுகாதாரம் பாதிக்கப்படும் என கூறி பணி துவங்கிட எதிர்ப்பு தெரிவித்து வந்ததால் இதற்காக பலமுறை பொதுமக்களிடம் பேச்சுவார்த்தை நடத்தி சமாதானபடுத்தி இடம் ஒப்பந்ததாருக்கு ஒப்படைக்க காலதாமதம் ஆகியது. பணி நடைபெற்று வரும் நேரத்தில் கொரானா நோய் தொற்று காரணமாக தேவையான தளவாட பொருட்கள் மற்றும் பணியாட்கள் பணிக்கு வரமுடியாத நிலையிலும் 90 சதவீத பணிமுடிக்கப்பட்டு பணிகள் நடைபெற்று வந்த போது ஒப்பந்ததாரரிடம் பணிபுரியும் பணியாட்களுக்கும் இந்த ஒப்பந்ததாரருக்கும் கொரானா நோய் தொற்று வந்ததால் பணிகள் முழுமையாக நிறுத்தப்பட்டது. கொரானா காரணமாக ஒப்பந்ததாரர் உடல் நிலையினை கருதி மருத்துவர் மருத்துவ ஓய்வு எடுக்க தெரிவித்த ஆலோசனையின் பேரில் பணி மேற்கொள்ளாமல் இருந்தனர். தற்போது உடல் நலம் தேறியுள்ளதால் மீண்டும் பணியினை முடித்து தருவதாகவும் ஒப்பந்ததாரர் தெரிவித்துள்ளார்.

திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டப்பணியின் அவசர அவசியம் கருதி மாநகரில் குப்பைகள் அகற்றிட மாநகராட்சி மிகுந்த சிரமப்படுவதால் குப்பைகளை சேரும் இடங்களுக்கு அருகிலேயே உரதயாரிப்பு கூடம் அமைத்து குப்பைகளை தரம் பிரித்து மறு உபயோகத்திற்கு பயன்படும் பொருட்களை தரம் பிரித்து மக்கும் குப்பைகழிவுகளில் இருந்து உரம் தயாரித்து பொதுமக்களுக்கே பயன்படும் வகையிலான இத்திட்டத்தின் இந்த பணியின் முக்கியத்தும் கருதி ஒப்பந்ததாரர் கொரானாவால் பாதிக்கப்பட்டு மீண்டு வந்த நிலையில் மாநகர மக்களின் பயன்பாட்டுக்கான உர தயாரிப்பு கூடத்தினை மீண்டும் கட்டி பயன்பாட்டுக்கு கொண்டு வருவதாக தெரிவித்துள்ளதை ஏற்று ஒப்பந்தப்புள்ளி நமூனாவில் குறிப்பிட்டுள்ள அபராதத்திற்கு பதில் கருணை அடிப்படையில் (CONDONATION) சிறப்பினமாக கருதி மன்னித்து குறைந்த பட்ச அபராதமாக அலுவலரின் 10.08.2022 தேதிய அறிக்கையின்படி ரூ.5,000/- விதித்து 30.08.2022ம் தேதி வரை கால நீட்டிப்பு வழங்கிடவும், அதற்கான பில் பட்டியல் தொகையினை வழங்கவும் அனுமதி வேண்டி மன்றத்தின் பின்னேற்பு வழங்கலாம்.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

1. அனுமதிக்கலாம்.
2. பணியின் அவசர அவசியம் கருதி கால நீட்டிப்புக்கு மன்றம் பின்னேற்பு வழங்கி அங்கீகரிக்கலாம்.
3. மேற்படி பணிக்கான பில் பட்டியல் தொகை வழங்கலாம்.

(E4/ம.எண்.737/2018-19)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1,2 ,3 அனுமதிக்கப்பட்டது.

33) சேலம் மாநகராட்சியில் 2018-19 ஆம் ஆண்டு ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், சேலம் மாநகராட்சி பகுதியில் தினசரி சேகரமாகும் திடக்கழிவுகளை கொண்டு நுண் உரம் தயாரிப்பு மையம் (Micro Composting Centre – Phase – III) 10 எண்ணிக்கையில் அமைக்கும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்திற்கு விரிவான திட்ட அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டு, சேலம் மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண்.281 , நாள் 24.10.2018ம் தேதி நிறைவேற்றப்பட்டது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர், சென்னை அவர்களின் செயல்முறை கடிதம் ந.க.எண். 9120/2010/IHSDP-3 நாள் 14.11.2018ம் தேதி 10 இடங்களில் நுண் உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி நிர்வாக அனுமதியினை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சி ஆணையாளர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண். SSCL/E4/3774/2016, நாள். 05.12.2018ம் தேதியில் தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்க கோரி நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது. மேற்படி கடிதத்தை தொடர்ந்து நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளர் அவர்களின் செயல்முறை உத்திரவு ந.க.எண். 18281/2018/DO1, நாள். 09.01.2019ம் தேதி 1. டாக்டர்ஸ் காலனி, 2. இரயில் நகர், 3. குண்டுசெட்டி ஏரி வடக்கு பகுதி, 4.குண்டு செட்டி ஏரி கிழக்கு பகுதி, 5. படையப்பா நகர், 6.தாதம்பட்டி ஆட்டோ காலனி அருகில், 7. பாவடி துவக்கப் பள்ளி கிழக்குபுற பகுதி, 8. எருமாபாளையம் எருகிடங்கு அருகில், 9. கிச்சிப்பாளையம் ஹவுசிங் போர்டு (மயானப் பகுதி), 10. மூணாங்கரடு (பொது கழிப்பிடம் அருகில்) ஆகிய 10 இடங்களில் கோட்டம் எண். 44 எருமாபாளையம் எருகிடங்கு அருகில் நுண் உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக அனுமதி வழங்கியதின் அடிப்படையில் 10 இடங்களில் மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்தில் சேலம் ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளான நுண் உரம் தயாரிக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள ஏதுவாக அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண். 44 எருமாபாளையம் எரு கிடங்கு தென்புற பகுதியில் மதிப்பீடு ரூ. 88.00 இலட்சத்திற்கு பணியை நிறைவேற்ற 14.02.2019ம் தேதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டு வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் (L1) ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம்.சரவணன், எழும்பூர், சென்னை அவர்களுக்கு 2018-19 ஆம் ஆண்டு செந்தார விகிதத்தின்படி மதிப்பீட்டை விட 4.50% (ரூ.68,62,819.63) அதிகம் என குறித்து கொடுத்துள்ள குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை மன்ற தீர்மான எண். 429, நாள். 20.02.2019ம் தேதியில் மன்றம் அனுமதி அளித்ததின் பேரில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம்.சரவணன், எழும்பூர், சென்னை நிறுவனத்தினர் அளித்துள்ள கடிதத்தில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு கூடம் அமைக்கும் பணி தொடர்ந்து நடைபெற்று வரும் நிலையில் உலகலாவிய கொரானா-19 நோய் தொற்று காரணமாக பணிக்கு தேவையான தளவாட பொருட்கள் கிடைக்கப்பெறாமலும் பணியாட்கள் முழுமையாக வரமுடியாத சூழ்நிலையிலும் பணிகள் முடிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில் பணியாளர்களுக்கு கொரானா தொற்று ஏற்பட்டு பணி முழுமையாக செய்ய முடியாமல் போனது என்றும் பின்னர் தமக்கும் கொரோனா தொற்று ஏற்பட்டு உடல் மிகவும் பலவீனம் அடைந்ததால் மருத்துவரின் அலோசனையின்படி சில மாதங்கள் ஓய்வு எடுக்கும் படியும் தெரிவித்ததின் அடிப்படையிலும் தன்னை தவிர குடும்பத்தில் உள்ளவர்களால் தொடர்ந்து பணி நடத்திட முடியாததால் பணி முழுமையாக நிறுத்தப்பட்டது.

தொடர்ச்சி..

தற்போது உடல் நிலை ஓரளவு தேறியுள்ளதால் மருத்துவரின் ஆலோசனையின் பேரில் மீண்டும் நின்றுபோன பணியினை முடித்து கொடுக்கிறேன் என்றும் இந்த தாமதம் வேண்டுமேன்றே ஏற்படவில்லை என்றும் கொரானா தொற்று மற்றும் தம்முடைய உடல் நலத்தினை கருத்தில் கொண்டு கருணை மனப்பான்மையுடன் காலத்திற்கு அபராதமற்ற காலநீட்டிப்பு வழங்குமாறு ஒப்பந்ததாரர் தனது கடிதத்தில் கோரியுள்ளார்.

சேலம் மாநகராட்சியில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு மையம் கட்டும் பணிக்கு தேர்வு செய்யப்பட்ட இடத்தில் உள்ள அப்பகுதி மக்கள் இத்திட்டத்தால் தூர்நாற்றம் வீசும் என்றும் சுகாதாரம் பாதிக்கப்படும் என கூறி பணி துவங்கிட எதிப்பு தெரிவித்து வந்ததால் இதற்காக பலமுறை பொதுமக்களிடம் பேச்சுவார்த்தை நடத்தி சமாதானபடுத்தி இடம் ஒப்பந்ததாருக்கு ஒப்படைக்க காலதாமதம் ஆகியது. பணி நடைபெற்று வரும் நேரத்தில் கொரானா நோய் தொற்று காரணமாக தேவையான தளவாட பொருட்கள் மற்றும் பணியாட்கள் பணிக்கு வரமுடியாத நிலையிலும் 90 சதவீத பணிமுடிக்கப்பட்டு பணிகள் நடைபெற்று வந்த போது ஒப்பந்ததாரரிடம் பணிபுரியும் பணியாட்களுக்கும் இந்த ஒப்பந்ததாரருக்கும் கொரானா நோய் தொற்று வந்ததால் பணிகள் முழுமையாக நிறுத்தப்பட்டது. கொரானா காரணமாக ஒப்பந்ததாரர் உடல் நிலையினை கருதி மருத்துவர் மருத்துவ ஓய்வு எடுக்க தெரிவித்த ஆலோசனையின் பேரில் பணி மேற்கொள்ளாமல் இருந்தனர். தற்போது உடல் நலம் தேறியுள்ளதால் மீண்டும் பணியினை முடித்து தருவதாகவும் ஒப்பந்ததாரர் தெரிவித்துள்ளார்.

திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டப்பணியின் அவசர அவசியம் கருதி மாநகரில் குப்பைகள் அகற்றிட மாநகராட்சி மிகுந்த சிரமப்படுவதால் குப்பைகளை சேரும் இடங்களுக்கு அருகிலேயே உரதயாரிப்பு கூடம் அமைத்து குப்பைகளை தரம் பிரித்து மறு உபயோகத்திற்கு பயன்படும் பொருட்களை தரம் பிரித்து மக்கும் குப்பைகழிவுகளில் இருந்து உரம் தயாரித்து பொதுமக்களுக்கே பயன்படும் வகையிலான இத்திட்டத்தின் இந்த பணியின் முக்கியத்தும் கருதி ஒப்பந்ததாரர் கொரானாவால் பாதிக்கப்பட்டு மீண்டு வந்த நிலையில் மாநகர மக்களின் பயன்பாட்டுக்கான உர தயாரிப்பு கூடத்தினை மீண்டும் கட்டி பயன்பாட்டுக்கு கொண்டு வருவதாக தெரிவித்துள்ளதை ஏற்று ஒப்பந்தப்புள்ளி நமூனாவில் குறிப்பிட்டுள்ள அபராதத்திற்கு பதில் கருணை அடிப்படையில் (CONDONATION) சிறப்பினமாக கருதி மன்னித்து குறைந்த பட்ச அபராதமாக அலுவலரின் 10.08.2022 தேதிய அறிக்கையின்படி ரூ.5,000/- விதித்து 30.08.2022ம் தேதி வரை கால நீட்டிப்பு வழங்கிடவும், அதற்கான பில் பட்டியல் தொகையினை வழங்கவும் அனுமதி வேண்டி மன்றத்தின் பின்னேற்பு வழங்கலாம்.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

1. அனுமதிக்கலாம்.
2. பணியின் அவசர அவசியம் கருதி கால நீட்டிப்புக்கு மன்றம் பின்னேற்பு வழங்கி அங்கீகரிக்கலாம்.
3. மேற்படி பணிக்கான பில் பட்டியல் தொகை வழங்கலாம்.

(E4/ம.எண்.739/2018-19)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1,2,3 அனுமதிக்கப்பட்டது.

34) சேலம் மாநகராட்சியில் 2018-19 ஆம் ஆண்டு ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், சேலம் மாநகராட்சி பகுதியில் தினசரி சேகரமாகும் திடக்கழிவுகளை கொண்டு நுண் உரம் தயாரிப்பு மையம் (Micro Composting Centre – Phase – III) 10 எண்ணிக்கையில் அமைக்கும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்திற்கு விரிவான திட்ட அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டு, சேலம் மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண்.281, நாள் 24.10.2018ம் தேதி நிறைவேற்றப்பட்டது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர், சென்னை அவர்களின் செயல்முறை கடிதம் ந.க.எண். 9120/2010/IHSDP-3 நாள் 14.11.2018ம் தேதி 10 இடங்களில் நுண் உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி நிர்வாக அனுமதியினை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சி ஆணையாளர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண். SSCL/E4/3774/2016, நாள். 05.12.2018ம் தேதியில் தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்க கோரி நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது. மேற்படி கடிதத்தை தொடர்ந்து நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளர் அவர்களின் செயல்முறை உத்திரவு ந.க.எண். 18281/2018/DO1, நாள். 09.01.2019ம் தேதி 1. டாக்டர்ஸ் காலனி, 2. இரயில் நகர், 3. குண்டுசெட்டி ஏரி வடக்கு பகுதி, 4.குண்டு செட்டி ஏரி கிழக்கு பகுதி, 5. படையப்பா நகர், 6.தாதம்பட்டி ஆட்டோ காலனி அருகில், 7. பாவடி துவக்கப் பள்ளி கிழக்குபுற பகுதி, 8. எருமாபாளையம் எருகிடங்கு அருகில், 9. கிச்சிப்பாளையம் ஹவுசிங் போர்டு (மயானப் பகுதி), 10. மூணாங்கரடு (பொது கழிப்பிடம் அருகில்) ஆகிய 10 இடங்களில் கோட்டம் எண். 44 எருமாபாளையம் எருகிடங்கு அருகில் நுண் உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக அனுமதி வழங்கியதின் அடிப்படையில் 10 இடங்களில் மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்தில் சேலம் ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளான நுண் உரம் தயாரிக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள ஏதுவாக அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண். 44 கிச்சிப்பாளையம் மயானம் உறவுசிங் போர்டு பகுதியில் மதிப்பீடு ரூ. 85.00 இலட்சத்திற்கு பணியை நிறைவேற்ற 14.02.2019ம் தேதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டு வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் (L1) ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம்.சரவணன், எழும்பூர், சென்னை அவர்களுக்கு 2018-19 ஆம் ஆண்டு செந்தார விகிதத்தின்படி மதிப்பீட்டை விட 4.43% (ரூ.65,93,343.94) அதிகம் என குறித்து கொடுத்துள்ள குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை மன்ற தீர்மானம் எண். 429, நாள். 20.02.2019ம் தேதியில் மன்றம் அனுமதி அளித்ததின் பேரில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம்.சரவணன், எழும்பூர், சென்னை நிறுவனத்தினர் அளித்துள்ள கடிதத்தில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு கூடம் அமைக்கும் பணி தொடர்ந்து நடைபெற்று வரும் நிலையில் உலகலவிய கொரானா-19 நோய் தொற்று காரணமாக பணிக்கு தேவையான தளவாட பொருட்கள் கிடைக்கப்பெறாமலும் பணியாட்கள் முழுமையாக வரமுடியாத சூழ்நிலையிலும் பணிகள் முடிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில் பணியாளர்களுக்கு கொரானா தொற்று ஏற்பட்டு பணி முழுமையாக செய்ய முடியாமல் போனது என்றும் பின்னர் தமக்கும் கொரானா தொற்று ஏற்பட்டு உடல் மிகவும் பலவீனம் அடைந்ததால் மருத்துவரின் அலோசனையின்படி சில மாதங்கள் ஓய்வு எடுக்கும் படியும் தெரிவித்ததின் அடிப்படையிலும் தன்னை தவிர குடும்பத்தில் உள்ளவர்களால் தொடர்ந்து பணி நடத்திட முடியாததால் பணி முழுமையாக நிறுத்தப்பட்டது.

தொடர்ச்சி..

தற்போது உடல் நிலை ஓரளவு தேறியுள்ளதால் மருத்துவரின் ஆலோசனையின் பேரில் மீண்டும் நின்றுபோன பணியினை முடித்து கொடுக்கிறேன் என்றும் இந்த தாமதம் வேண்டுமேன்றே ஏற்படவில்லை என்றும் கொரானா தொற்று மற்றும் தம்முடைய உடல் நலத்தினை கருத்தில் கொண்டு கருணை மனப்பான்மையுடன் காலத்திற்கு அபராதமற்ற காலநீட்டிப்பு வழங்குமாறு ஒப்பந்ததாரர் தனது கடிதத்தில் கோரியுள்ளார்.

சேலம் மாநகராட்சியில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு மையம் கட்டும் பணிக்கு தேர்வு செய்யப்பட்ட இடத்தில் உள்ள அப்பகுதி மக்கள் இத்திட்டத்தால் துர்நாற்றம் வீசும் என்றும் சுகாதாரம் பாதிக்கப்படும் என கூறி பணி துவங்கிட எதிர்ப்பு தெரிவித்து வந்ததால் இதற்காக பலமுறை பொதுமக்களிடம் பேச்சுவார்த்தை நடத்தி சமாதானபடுத்தி இடம் ஒப்பந்ததாரருக்கு ஒப்படைக்க காலதாமதம் ஆகியது. பணி நடைபெற்று வரும் நேரத்தில் கொரானா நோய் தொற்று காரணமாக தேவையான தளவாட பொருட்கள் மற்றும் பணியாளர்கள் பணிக்கு வரமுடியாத நிலையிலும் 90 சதவீத பணிமுடிக்கப்பட்டு பணிகள் நடைபெற்று வந்த போது ஒப்பந்ததாரரிடம் பணிபுரியும் பணியாளர்களுக்கும் இந்த ஒப்பந்ததாரருக்கும் கொரானா நோய் தொற்று வந்ததால் பணிகள் முழுமையாக நிறுத்தப்பட்டது. கொரானா காரணமாக ஒப்பந்ததாரர் உடல் நிலையினை கருதி மருத்துவர் மருத்துவ ஓய்வு எடுக்க தெரிவித்த ஆலோசனையின் பேரில் பணி மேற்கொள்ளாமல் இருந்தனர். தற்போது உடல் நலம் தேறியுள்ளதால் மீண்டும் பணியினை முடித்து தருவதாகவும் ஒப்பந்ததாரர் தெரிவித்துள்ளார்.

திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டப்பணியின் அவசர அவசியம் கருதி மாநகரில் குப்பைகள் அகற்றிட மாநகராட்சி மிகுந்த சிரமப்படுவதால் குப்பைகளை சேரும் இடங்களுக்கு அருகிலேயே உரதயாரிப்பு கூடம் அமைத்து குப்பைகளை தரம் பிரித்து மறு உபயோகத்திற்கு பயன்படும் பொருட்களை தரம் பிரித்து மக்கும் குப்பைகழிவுகளில் இருந்து உரம் தயாரித்து பொதுமக்களுக்கே பயன்படும் வகையிலான இத்திட்டத்தின் இந்த பணியின் முக்கியத்தும் கருதி ஒப்பந்ததாரர் கொரானாவால் பாதிக்கப்பட்டு மீண்டு வந்த நிலையில் மாநகர மக்களின் பயன்பாட்டுக்கான உர தயாரிப்பு கூடத்தினை மீண்டும் கட்டி பயன்பாட்டுக்கு கொண்டு வருவதாக தெரிவித்துள்ளதை ஏற்று ஒப்பந்தபுள்ளி நமூனாவில் குறிப்பிட்டுள்ள அபராதத்திற்கு பதில் கருணை அடிப்படையில் (CONDONATION) சிறப்பினமாக கருதி மன்னித்து குறைந்த பட்ச அபராதமாக அலுவலரின் 10.08.2022 தேதிய அறிக்கையின்படி ரூ.5,000/- விதித்து 30.08.2022ம் தேதி வரை கால நீட்டிப்பு வழங்கிடவும், அதற்கான பில் பட்டியல் தொகையினை வழங்கவும் அனுமதி வேண்டி மன்றத்தின் பின்னேற்பு வழங்கலாம்.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

1. அனுமதிக்கலாம்.
2. பணியின் அவசர அவசியம் கருதி கால நீட்டிப்புக்கு மன்றம் பின்னேற்பு வழங்கி அங்கீகரிக்கலாம்.
3. மேற்படி பணிக்கான பில் பட்டியல் தொகை வழங்கலாம்.

(E4/ம.எண்.740/2018-19)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1,2,3 அனுமதிக்கப்பட்டது.

35) 2018-19ஆம் ஆண்டு சேலம் மாநகராட்சி ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், சேலம் மாநகராட்சியில் பகுதியில் தினசரி சேகரமாகும் திடக்கழிவுகளை கொண்டு நுண் உயிரி தயாரிப்பு மையம் (Micro Composting Centre - Phase - III) 10 எண்ணிக்கையில் அமைக்கும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்திற்கு விரிவான திட்ட அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டு, சேலம் மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண். 281, நாள் 24.10.2018ம் தேதி நிறைவேற்றப்பட்டது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரகம், சென்னை அவர்களின் செயல்முறை கடிதம் ந.க.எண். 9120/2010/IHSDP-3 நாள். 14.11.2.18ம் தேதி 10 இடங்களில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி நிர்வாக அனுமதியினை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சி ஆணையாளர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண். SSCL/E4/3774/2016, நாள். 05.12.2018ம் தேதியில் தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்க கோரி நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது. மேற்படி கடிதத்தை தொடர்ந்து நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளர் அவர்களின் செயல்முறை உத்தரவு ந.க.எண். 18281/2018/DO1, நாள். 09.01.2019ம் தேதி 1. டாக்டர்ஸ் காலனி, 2. இரயில் நகர் 3. குண்டுசெட்டி ஏரி வடக்கு பகுதி, 4. குண்டுசெட்டி ஏரி கிழக்கு பகுதி, 5. படையப்பா நகர், 6. தாதம்பட்டி ஆட்டோ காலனி அருகில், 7.பாஷி துவக்கப் பள்ளி கிழக்குபுற பகுதி, 8. எருமாபாளையம் எருகிடங்கு அருகில், 9. கிச்சிப்பாளையம் ஹவுசிங் போர்டு (மயானப் பகுதி), 10. மூணாங்கரடு (பொது கழிப்பிடம் அருகில் ஆகிய 10 இடங்களில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரகம் அனுமதி வழங்கியதின் அடிப்படையில் 10 இடங்களில் மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்தில் சேலம் ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளான நுண் உரம் தயாரிக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள ஏதுவாக கோட்டம் எண்.44ல் கிச்சிப்பாளையம் மயானம் உறவுசிங் போர்டு பகுதியில் மதிப்பீடு ரூ. 88.00 இலட்சத்திற்கு பணியை நிறைவேற்ற 14.02.2019ம் தேதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டு வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம்.சரவணன், (L1) எழும்பூர், சென்னை என்ற நிறுவனத்தினர் 2018-19ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதத்தின்படி மதிப்பீட்டை விட 4.42% (ரூ. 68,57,644.01/-) அதிகம் என குறித்து கொடுத்துள்ள குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை மன்ற தீர்மானம் எண். 429, நாள். 20.02.2019ம் தேதியில் மன்றம் அனுமதி அளித்ததின் பேரில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

மேற்படி பணிகள் மேற்கொள்ளும் போது மூல மதிப்பீட்டில் உள்ள சில இனங்களின் அளவுகள் கூடுதலாக ஏற்படுவதால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டு தொகை ரூ. 88.00 இலட்சத்தை விட கூடுதலாக ரூ.11.95 இலட்சம் ஆக மொத்தம் ரூ. 99.90 இலட்சம் செலவாகும் என திருத்திய மதிப்பீட்டிற்கு சேலம் மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண்.65, நாள்.01.07.2020ஆம் தேதி அன்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது. அதன் அடிப்படையில் Roc.No.2228/2020/IHSDP-3, dated. 07.08.2020ல் நிர்வாக அனுமதி மற்றும் சேலம் மாநகராட்சி அலுவலக இ4/ம.எண்.737/2018-2019, நாள். 17.08.2020ம் தேதியில் தொழில்நுட்ப அனுமதியும் பெறப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணியை நிறைவேற்றிட ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம். சரவணன், எழும்பூர், சென்னை என்ற நிறுவனத்தினர் 2018-2019ம் ஆண்டு செந்தார விலைப் பட்டியில் உள்ள விலைக்கே செய்து தருவதாக 17.08.2020ம் தேதி கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன்படி கூடுதலாக பெறப்பட்ட நிர்வாக அனுமதி மற்றும் மதிப்பீட்டு தொகைக்குள் பணிகளை செய்து முடிக்கப்பட்டது. மேலும் பட்டியல் தொகை வழங்கிடவும் மன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

தொடர்ச்சி..

Sno	Quantity		Description	Rate	per	Amount
1	209.00	m3	Earth work excavation for foundation in hard stiff clay, stiff black cotton, hard red earth, shales murams and ordinary gravel and hard dravel including shoring, strutting, baling or pumping out water wherever necessary and refilling the sides of foundation with excavated earth in layers of 15cm thick and depositing the surplus earth at places as directed by the departmental officers with initial lead and lift (Open excavtion)	116.00	m3	24244.00
2	9.42	m3	Earth work excavation for foundation in hard stiff clay, stiff black cotton, hard red earth, shales murams and ordinary gravel and hard dravel including shoring, strutting, baling or pumping out water wherever necessary and refilling the sides of foundation with excavated earth in layers of 15cm thick and depositing the surplus earth at places as directed by the departmental officers with initial lead and lift (Narrow excavtion)	58.00	m3	546.36
3	38.36	m3	Collection,supply and filling of sand from approved quarry to work site and stocking to the Departmental gauge for premeasurement as directed by the Departmental Engineer, to required depth not more than 15cm depth including cost and Conveyance of sand to site and all labour charges for filling etc., Complete	298.00	m3	11431.28
4	685.58	m3	Collection,supply and filling of Well gravel from approved quarry to work site and stocking to the Departmental gauge for premeasurement as directed by the Departmental Engineer, to required depth not more than 15cm depth including cost and Conveyance of gravel to site and all labour charges for filling etc., Complete complying with Standard Specification	256.00	m3	175508.48
5			Centering for soffits of RCC slabs of plane surface like lintels, beams ,etc.,including strutting 3m high using mild steel sheets of size 90cm X 60cm X and B.G 10 stiffened with M.S angles of size 25mm X 25mm X 3mm laid over silver Oak (C.W) joists of size 10cm X 6.5cm (spaced at about 90cm c/c)and supported dy casurina props of 10cm to 13cm dia (spaced of 75cm C/C) complying with standard specification and directed - 10 m 2 (P & D)			0.00
a	224.93	m2	Without strutting	539.00	m2	121237.27

b	274.70	m2	Column and sunshade	742.00	m2	203827.40
c		m2	With strutting	619.00	m2	0.00
6	53.62	Qtl	Suppling and fabricating and placing in position MS (or) R.T.S. bar for reinforcement to all RCC works as per the design given including cost of steel and binding wire also in all floors.	6551.00	Qtl	351264.62
7			Providing and laying in position, standardised concrete mix M-20 grade in accordance with IS 456-2000, using 20mm and below graded hard granite stone jelly for all RCC items of works with minimum cement concrete of 325kg/m3 and maximum water contenet ratio of 0.55, including admixture (plasticiser / super plasticiser) in recommanded proportions as per IS: 9103 to accelerate, retard setting of concrete, improve workability without preparing strength and durability with about (5 cu.m) 7730 kg of 20mm machine crushed stone jelly with about (3.30 cum) 5156 kg of 10-12mm machine crushed stone jelly and with about (4.79 cum) 7670 kg of sand, but excluding cost of reinforcement grill and fabricating charges, centering and shuttering and also including laying, vibrating with mechanical vibrator, finishing curing etc., complete complying with standard specifications and as directed by the departmental officers. The coarse and fine aggregates to be used should be comply with the requirments of IS standards (No seperate payment will be made by the dapartment for the excess usage of materials) charges.			0.00
a	56.50	m3	Foundation basement	5805.00	m3	327982.50
b	109.20	m3	Ground Floor	5880.00	m3	642096.00
8	310.20	m	Providing two legged scaffolding using 15cm diameter blue-gum props or casurina props or best quality bamboo props of 4m overall length (3m height + 0.50m into the ground + 0.50m projection) the distance between the two rows being 2m in both the rows with two horizontal props with 0.50m overlap on either side and braces at 2m c/c including longitudinal and transverse middle braces to step up and providing a platform with country wood planks of 40mm thick and 1m width etc complete from using coir and nails etc complete.	7424.00	m	2302924.80

9	1123.96	Qtl	Supplying, fabricating, erecting structural steel work for Gates type using MS channels, angles, plates and round bars etc. conforming to IS specification including primer coating and enamel painting as per Design given by the departmental officers etc, complete as per standard specification.	735.00	Qtl	826110.60
10	19.16	m2	Fabricating, Supplying and fixing of Pre-Painted Galvanized Iron Sheets with the following specification. The materials should be of PPGI tile profile with a red colour or any other approved design 0.47mm thick 24 guage having width 1050mm. The sheet should be GI base pre painted hot dipped galvanized iron sheet and to be fixed with shelf tapping screws, plastic washer. The washer and screws to be fixed by using minute power machine drilled without damaging the sheets paint coating to be regular modified polyster coat with zinc coating of Z 120 GSM paint thickness the finish should be terra cotta finish like malabar mangalore tiles finish optional matt finish. The sheet to be fixed with making suitable corrugated, cutting the sheet in to the required size and making ornamental designs as per the site condition and as directed by the departmental officers.	2542.00	m2	48704.72
11	99.15	m2	Supplying and fixing of Rolling Shutters shall be pull and push type (Manually operated) made of 18G/3" lathe section which consist of five main parts such as curtain, lock plate, guide channels rollers and hood cover. These five main parts are made out of specials components detailed below : Curtain shall be of 18G/3" lath sections cut to required size and filled with heavy cast iron / MS Clips for 8'0" (2.45m) hieght rolling shutter lathe sections provided shall be not less than 37 numbers. Lock plate shall be 10G MS sheet and attached to the side brackets withs 20mm Square bar side brackets shall be 10G plate and cast iron 'U' clamp shall be rivetted to the side brackets. Roller shall be of heavy cast iron pullies fitted with heavy duty 'C' class 40mm steel pipe and high tensile high corban coil springs. 2 spring shall be supplied. Side brackets shall be of 10G MS Plate and cast iron 'U' clamp shall be rivetted to the side brackets. Hook cover shall be of 0.8mm CRCA sheet reinforced with 25mmx25mmx3mm MS Angles of gate channel. The rolling shutter in addition to the above should have pulling hook and shall be coated on exposed area with heavy coat of red oxide primer etc. complete	3596.00	m2	356543.40

12	198.85	m3	Plain cement concrete 1:4:8 mix (One cement four sand and eight aggregate) using 40mm size ISS gauge HBBG metal including mixing, laying, consolidating, curing, cost and conveyance of all materials to site and all labour charges etc., complete as per standard specification	4734.00	m3	941355.90
13	96.41	m3	Brick work in CM 1:5 (one cement & five sand) using Third Class Country Brick Kiln Burnt of size 8"X4 1/4"X 2 3/4" including cost and conveyance of all materials and finishing, curing, etc., complete complying with standard specification	4873.00	m3	469805.93
14	964.69	m3	Plain cement concrete 1:2:4 mix (One cement two m-sand and four aggregate) using 20mm size ISS gauge HBBG metal including mixing, laying, consolidating, curing, cost and conveyance of all materials to site and all labour charges etc., complete as per standard specification	163.00	m3	157244.47
15	838.70	m2	Plastering with cement mortar 1:5 mix, 12mm thick including cost and conveyance of all materials to site, loading and unloading charges and labour charges for mixing, laying and curing etc. complete . complying with std. specifications	122.00	m2	102321.40
16	15.00	m2	Flooring with Granolithic finish with PCC 1:2:4 mix using chips and below 25mm thick of Grade 10 and rubbed smooth including cost of materials and labour charges etc. complete	1715.00	m2	25725.00
17	12.00	nos	Wiring with 2x1.5sqmm (22/0.3) PVC light / fan point (for electroic regulator) SD-24	1048.00	no	12576.00
18	15.00	nos	Wiring with 2X 1.5 sqmm (22/0.3) TC wire for concealed Power plug point (SD-38)	572.00	no	8580.00
19	1029.84	m2	Painting with two coats of synthetic enamel paint of approved color and high quality to new iron work etc., complete	104.00	m2	107103.36
20			Supplay and instalation of wet Waste disposer shreading machine with sink model including all cost of labour,transportation charges,fixing of machine in suitable place as directed by the depatmental officers etc			200000.00
21			Supply,fixing and commissioning of Inclined Belt Conveyor			395000.00
22			Supply,fixing and commissioning of Horizontal Belt Conveyor			360000.00

23			Supply and installation of Banana leaf shredding machine			40000.00
24			EB Service connection			9968.00
25	1.00		Labour charges for water supply plumbing works etc. completed			4900.00
26			Supply and Delivery of following specials with ISI making as per standard specifications etc. complete			
LS	306.80	Rm	90mm PVC pipe	221.30	Rm	67894.84
LS	178.00	nos	90mm PVC Elbow	71.50	No	12727.00
LS	32.00	nos	90mm PVC Bend	79.50	No	2544.00
LS	16.00	nos	90mm PVC Y'	119.30	No	1908.80
LS	176.00	nos	90mm PVC T Bend	112.40	No	19782.40
LS	176.00	nos	90mm PVC Cowl	70.00	No	12320.00
LS	28.40	Rm	110mm PVC pipe	290.40	Rm	8247.36
LS	68.20	Rm	40mm PVC pipe	96.60	Rm	6588.12
LS	5.00	nos	25mm Elbow	9.50	No	47.50
LS	10.00	nos	25mm PVC T Bend	13.60	No	136.00
LS	12.00	nos	25x20mm PVC Elbow	8.10	No	97.20
LS	12.00	nos	20mm Brass Ball Valve	877.15	No	10525.80
LS	134.00	Rm	20mm PVC pipe	24.10	Rm	3229.40
LS	11.00	nos	20mm Elbow	6.70	No	73.70
LS	6.00	nos	20mm coupler	3.90	No	23.40
LS	14.00	nos	20mm T	9.50	No	133.00
LS	32.00	Rm	20mm GI pipe	98.60	No	3155.20
LS	6.00	nos	20mm GI Elbow	25.40	No	152.40
LS	3.00	nos	20mm GI T	34.70	No	104.10
LS	1.00	nos	1HP motor	8750.00	No	8750.00
LS	2.36	m2	Supply and placing of cuddapah slab to the closing the chambers with cement mortor	1051.90	m2	2482.48
LS	2000.00	ltr	Supply and fixing of sintex tank with supply lines	9.60	ltr	19200.00

LS	1412.60	m2	White wash with two coats of approved places with high quality	26.15	m2	36939.49
LS	1412.60	m2	Painting with two coats of Plastic Emulsion paint of approved color and high quality etc., complete	194.65	m2	274962.59
	100.50	m2	Supplying and laying Rubberised interlocking Paver block M40 grade 83mm thick high strength type conforming IS 15658-2006 of rubberized interlocking paver lock in size of minimum compressive strength of 40N/mm2 in uniform shape of approved make to be laid in flurring bone pattern with stone dust cushion below the uniform shap of approved non skitting surface in the top and the rate including levelling the base preparation of pavers as sub base, stone dust cushion 150mm thick laying out of pavement cut the pieces to fix the edge vibring the pavers,sweeping tranporting loading unloading of laying paver block as per standard specification	812.00	m2	81606.00
LS			Supply and fixing bituminous pad as per standard specifications			75000.00
LS			Hard rock breaking by compressor breaker			30000.00
	95.60	kgs	Providing MS Steel Angles 25x25x3mm	47.30	kg	4521.88
	95.60	kgs	Fixing in position mild steel grills for windows , ventilators , Etc .	27.60	kg	2638.56

8912792.71

GST 12% 1069535.126

Grand total 9982327.84

அலுவலகக் குறிப்பு:-

மன்றம் பின்னேற்பு அனுமதி வழங்கலாம்.

(இ4/ம.எண்.737/2018-2019)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

36) 2018-19ஆம் ஆண்டு சேலம் மாநகராட்சி ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், சேலம் மாநகராட்சியில் பகுதியில் தினசரி சேகரமாகும் திடக்கழிவுகளை கொண்டு நுண் உயிரி தயாரிப்பு மையம் (Micro Composting Centre – Phase – III) 10 எண்ணிக்கையில் அமைக்கும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்திற்கு விரிவான திட்ட அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டு, சேலம் மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண். 281, நாள் 24.10.2018ம் தேதி நிறைவேற்றப்பட்டது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரகம், சென்னை அவர்களின் செயல்முறை கடிதம் ந.க.எண். 9120/2010/IHSDP-3 நாள். 14.11.2018ம் தேதி 10 இடங்களில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி நிர்வாக அனுமதியினை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சி ஆணையாளர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண். SSCL/E4/3774/2016, நாள். 05.12.2018ம் தேதியில் தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்க கோரி நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது. மேற்படி கடிதத்தை தொடர்ந்து நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளர் அவர்களின் செயல்முறை உத்திரவு ந.க.எண். 18281/2018/DO1, நாள். 09.01.2019ம் தேதி 1. டாக்டர்ஸ் காலனி, 2. இரயில் நகர் 3. குண்டுசெட்டி ஏரி வடக்கு பகுதி, 4. குண்டுசெட்டி ஏரி கிழக்கு பகுதி, 5. படையப்பா நகர், 6. தாதம்பட்டி ஆட்டோ காலனி அருகில், 7.பாவடி துவக்கப் பள்ளி கிழக்குபுற பகுதி, 8. எருமாபாளையம் எருகிடங்கு அருகில், 9. கிச்சிப்பாளையம் ஹவுசிங் போர்டு (மயானப் பகுதி), 10. மூணாங்கரடு (பொது கழிப்பிடம் அருகில் ஆகிய 10 இடங்களில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரகம் அனுமதி வழங்கியதின் அடிப்படையில் 10 இடங்களில் மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்தில் சேலம் ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளான நுண் உரம் தயாரிக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள ஏதுவாக கோட்டம் எண்.44ல் எருமாபாளையம் எருகிடங்கு தென்புற பகுதியில் மதிப்பீடு ரூ. 88.00 இலட்சத்திற்கு பணியை நிறைவேற்ற 14.02.2019ம் தேதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டு வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம்.சரவணன், (L1) எழும்பூர், சென்னை என்ற நிறுவனத்தினர் 2018-19ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதத்தின்படி மதிப்பீட்டை விட 4.50% (ரூ. 68,62,819.63/-) அதிகம் என குறித்து கொடுத்துள்ள குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை மன்ற தீர்மானம் எண். 429, நாள். 20.02.2019ம் தேதியில் மன்றம் அனுமதி அளித்ததின் பேரில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

மேற்படி பணிகள் மேற்கொள்ளும் போது மூல மதிப்பீட்டில் உள்ள சில இனங்களின் அளவுகள் கூடுதலாக ஏற்படுவதால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டு தொகை ரூ. 88.00 இலட்சத்தை விட கூடுதலாக ரூ.11.95 இலட்சம் ஆக மொத்தம் ரூ. 99.90 இலட்சம் செலவாகும் என திருத்திய மதிப்பீட்டிற்கு சேலம் மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண்.65, நாள்.01.07.2020ஆம் தேதி அன்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது. அதன் அடிப்படையில் Roc.No.2228/2020/IHSDP-3, dated. 07.08.2020ல் நிர்வாக அனுமதி மற்றும் சேலம் மாநகராட்சி அலுவலக இ4/ம.எண்.739/2018-2019, நாள். 17.08.2020ம் தேதியில் தொழில்நுட்ப அனுமதியும் பெறப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணியை நிறைவேற்றிட ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம். சரவணன், எழும்பூர், சென்னை என்ற நிறுவனத்தினர் 2018-2019ம் ஆண்டு செந்தார விலைப் பட்டியில் உள்ள விலைக்கே செய்து தருவதாக 17.08.2020ம் தேதி கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன்படி கூடுதலாக பெறப்பட்ட நிர்வாக அனுமதி மற்றும் மதிப்பீட்டு தொகைக்குள் பணிகளை செய்து முடிக்கப்பட்டது. மேலும் பட்டியல் தொகை வழங்கிடவும் மன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

தொடர்ச்சி..

Sino	Quantity		Description	Rate	per	Amount
1	147.69	m3	Earth work excavation for foundation in hard stiff clay, stiff black cotton, hard red earth, shales murams and ordinary gravel and hard dravel including shoring, strutting, baling or pumping out water wherever necessary and refilling the sides of foundation with excavated earth in layers of 15cm thick and depositing the surplus earth at places as directed by the departmental officers with initial lead and lift (Open excavtion)	116.00	m3	17132.04
2	9.42	m3	Earth work excavation for foundation in hard stiff clay, stiff black cotton, hard red earth, shales murams and ordinary gravel and hard dravel including shoring, strutting, baling or pumping out water wherever necessary and refilling the sides of foundation with excavated earth in layers of 15cm thick and depositing the surplus earth at places as directed by the departmental officers with initial lead and lift (Narrow excavtion)	58.00	m3	546.36
3	38.36	m3	Collection,supply and filling of sand from approved quarry to work site and stocking to the Departmental gauge for premeasurement as directed by the Departmental Engineer, to required depth not more than 15cm depth including cost and Conveyance of sand to site and all labour charges for filling etc., Complete	298.00	m3	11431.28
4	833.75	m3	Collection,supply and filling of Well gravel from approved quarry to work site and stocking to the Departmental gauge for premeasurement as directed by the Departmental Engineer, to required depth not more than 15cm depth including cost and Conveyance of gravel to site and all labour charges for filling etc., Complete complying with Standard Specification	256.00	m3	213440.00
5			Centering for soffits of RCC slabs of plane surface like lintels, beams ,etc.,including strutting 3m high using mild steel sheets of size 90cm X 60cm X and B.G 10 stiffened with M.S angles of size 25mm X 25mm X 3mm laid over silver Oak (C.W) joists of size 10cm X 6.5cm (spaced at about 90cm c/c)and supported dy casurina props of 10cm to 13cm dia (spaced of 75cm C/C) complying with standard specification and directed - 10 m 2 (P & D)			0.00
a	324.93	m2	Without strutting	539.00	m2	175137.27
b	41.79	m2	Column and sunshade	742.00	m2	31008.18

c		m2	With strutting	619.00	m2	0.00
6	56.15	Qtl	Suppling and fabricating and placing in position MS (or) R.T.S. bar for reinforcement to all RCC works as per the design given including cost of steel and binding wire also in all floors.	6551.00	Qtl	367838.65
7			Providing and laying in position, standardised concrete mix M-20 grade in accordance with IS 456-2000, using 20mm and below graded hard granite stone jelly for all RCC items of works with minimum cement concrete of 325kg/m3 and maximum water content ratio of 0.55, including admixture (plasticiser / super plasticiser) in recommended proportions as per IS: 9103 to accelerate, retard setting of concrete, improve workability without preparing strength and durability with about (5 cu.m) 7730 kg of 20mm machine crushed stone jelly with about (3.30 cum) 5156 kg of 10-12mm machine crushed stone jelly and with about (4.79 cum) 7670 kg of sand, but excluding cost of reinforcement grill and fabricating charges, centering and shuttering and also including laying, vibrating with mechanical vibrator, finishing curing etc., complete complying with standard specifications and as directed by the departmental officers. The coarse and fine aggregates to be used should be comply with the requirements of IS standards (No seperate payment will be made by the dapartment for the excess usage of materials) charges.			0.00
a	55.00	m3	Foundation basement	5805.00	m3	319275.00
b	35.93	m3	Ground Floor	5880.00	m3	211268.40
8	109.20	m	Providing two legged scaffolding using 15cm diameter blue-gum props or casurina props or best quality bamboo props of 4m overall length (3m height + 0.50m into the ground + 0.50m projection) the distance between the two rows being 2m in both the rows with two horizontal props with 0.50m overlap on either side and braces at 2m c/c including longitudinal and transverse middle braces to step up and providing a platform with country wood planks of 40mm thick and 1m width etc complete from using coir and nails etc complete.	7424.00	m	810700.80
9	310.25	Qtl	Supplying, fabricating, erecting structural steel work for Gates type using MS channels, angles, plates and round bars etc. conforming to IS specification including primer coating and enamel painting as per Design given by the departmental officers etc, complete as per standard specification.	735.00	Qtl	228033.75

10	1023.20	m2	Fabricating, Supplying and fixing of Pre-Painted Galvanized Iron Sheets with the following specification. The materials should be of PPGI tile profile with a red colour or any other approved design 0.47mm thick 24 guage having width 1050mm. The sheet should be GI base pre painted hot dipped galvanized iron sheet and to be fixed with shelf tapping screws, plastic washer. The washer and screws to be fixed by using minute power machine drilled without damaging the sheets paint coating to be regular modified polyster coat with zinc coating of Z 120 GSM paint thickness the finish should be terra cotta finish like malabar mangalore tiles finish optional matt finish. The sheet to be fixed with making suitable corrugated, cutting the sheet in to the required size and making ornamental designs as per the site condition and as directed by the departmental officers.	2542.00	m2	2600974.40
11	19.16	m2	Supplying and fixing of Rolling Shutters shall be pull and push type (Manually operated) made of 18G/3" lath section which consist of five main parts such as curtain, lock plate, guide channels rollers and hood cover. These five main parts are made out of specials components detailed below : Cutain shall be of 18G/3" lath sections cut to required size and filled with heavy cast iron / MS Clips for 8'0" (2.45m) hieght rolling shutter lath sections provided shall be not less than 37 numbers. Lock plate shall be 10G MS sheet and attached to the side brackets withs 20mm Square bar side brackets shall be 10G plate and cast iron 'U' clamp shall be rivetted to the side brackets. Roller shall be of heavy cast iron pullies fitted with heavy duty 'C' class 40mm steel pipe and high tensile high corban coil springs. 2 spring shall be supplied. Side brackets shall be of 10G MS Plate and cast iron 'U' clamp shall be rivetted to the side brackets. Hook cover shall be of 0.8mm CRCA sheet reinforced with 25mmx25mmx3mm MS Angles of gate channel. The rolling shutter in addition to the above should have pulling hook and shall be coated on exposed area with heavy coat of red oxide primer etc. complete	3596.00	m2	68910.15
12	255.38	m3	Plain cement concrete 1:4:8 mix (One cement four sand and eight aggregate) using 40mm size ISS gauge HBBG metal including mixing, laying, consolidating, curing, cost and conveyance of all materials to site and all labour charges etc., complete as per standard specification	4734.00	m3	1208968.92

13	133.72	m3	Brick work in CM 1:5 (one cement & five sand) using Third Class Country Brick Kiln Burnt of size 8"X4 1/4"X 2 3/4" including cost and conveyance of all materials and finishing, curing, etc., complete complying with standard specification	4873.00	m3	651617.56
14	182.48	m3	Plain cement concrete 1:2:4 mix (One cement two m-sand and four aggregate) using 20mm size ISS gauge HBBG metal including mixing, laying, consolidating, curing, cost and conveyance of all materials to site and all labour charges etc., complete as per standard specification	163.00	m3	29744.24
15	1263.86	m2	Plastering with cement mortar 1:5 mix, 12mm thick including cost and conveyance of all materials to site, loading and unloading charges and labour charges for mixing, laying and curing etc. complete . complying with std. specifications	122.00	m2	154190.92
16	399.83	m2	Flooring with Granolithic finish with PCC 1:2:4 mix using chips and below 25mm thick of Grade 10 and rubbed smooth including cost of materials and labour charges etc. complete	122.00	m2	48779.26
17	15.00	nos	Wiring with 2x1.5sqmm (22/0.3) PVC light / fan point (for electroic regulator) SD-24	1717.00	no	25755.00
18	12.00	nos	Wiring with 2X 1.5 sqmm (22/0.3) TC wire for concealed Power plug point (SD-38)	1049.00	no	12588.00
19	1029.84	m2	Painting with two coats of synthetic enamel paint of approved color and high quality to new iron work etc., complete	104.00	m2	107103.36
20			Supplay and instalation of wet Waste disposer shreading machine with sink model including all cost of labour,transportation charges,fixing of machine in suitable place as directed by the depatmental officers etc			200000.00
21			Supply,fixing and commissioning of Inclined Belt Conveyor			395000.00
22			Supply,fixing and commissioning of Horizontal Belt Conveyor			360000.00
23			Supply and installation of Banana leaf shreading machine			40000.00
25	1.00		Labour charges for water supply plumbing works etc. completed			4900.00
26			Supply and Delivery of following specials with ISI making as per standard specifications etc. complete			

LS	306.80	Rm	90mm PVC pipe	221.30	Rm	67894.84
LS	178.00	nos	90mm PVC Elbow	71.50	No	12727.00
LS	32.00	nos	90mm PVC Bend	79.50	No	2544.00
LS	16.00	nos	90mm PVC Y'	119.30	No	1908.80
LS	176.00	nos	90mm PVC T Bend	112.40	No	19782.40
LS	176.00	nos	90mm PVC Cowl	70.00	No	12320.00
LS	28.40	Rm	110mm PVC pipe	290.40	Rm	8247.36
LS	68.20	Rm	40mm PVC pipe	96.60	Rm	6588.12
LS	5.00	nos	25mm Elbow	9.50	No	47.50
LS	10.00	nos	25mm PVC T Bend	13.60	No	136.00
LS	12.00	nos	25x20mm PVC Elbow	8.10	No	97.20
LS	12.00	nos	20mm Brass Ball Valve	877.15	No	10525.80
LS	134.00	Rm	20mm PVC pipe	24.10	Rm	3229.40
LS	11.00	nos	20mm Elbow	6.70	No	73.70
LS	6.00	nos	20mm coupler	3.90	No	23.40
LS	14.00	nos	20mm T	9.50	No	133.00
LS	32.00	Rm	20mm GI pipe	98.60	No	3155.20
LS	6.00	nos	20mm GI Elbow	25.40	No	152.40
LS	3.00	nos	20mm GI T	34.70	No	104.10
LS	1.00	nos	1HP motor	8750.00	No	8750.00
LS	2.36	m2	Supply and placing of cuddapah slab to the closing the chambers with cement mortar	1051.90	m2	2482.48
LS	2000.00	ltr	Supply and fixing of sintex tank with supply lines .	9.60	ltr	19200.00
LS	1412.60	m2	White wash with two coats of approved places with high quality	26.15	m2	36939.49
LS	1412.60	m2	Painting with two coats of Plastic Emulsion paint of approved color and high quality etc., complete	194.65	m2	274962.59

தொடர்ச்சி..

27	102.40	m2	Supplying and laying Rubberised interlocking Paver block M40 grade 83mm thick high strength type conforming IS 15658-2006 of rubberized interlocking paver lock in size of minimum compressive strength of 40N/mm2 in uniform shape of approved make to be laid in flurring bone pattern with stone dust cushion below the uniform shap of approved non skitting surface in the top and the rate including levelling the base preparation of pavers as sub base, stone dust cushion 150mm thick laying out of pavement cut the pieces to fix the edge vibring the pavers,sweeping tranporting loading unloading of laying paver block as per standard specification	812.00	m2	83148.80
LS			Supply and placing of bitumen pad			25000.00
LS			Hard rock breaking by compressor breaker			15000.00
28	95.60		Providing MS Steel Angles 25x25x3mm	47.30	kg	4521.88
29	95.60		Fixing in position mild steel grills for windows , ventilators , Etc .	27.60	kg	2638.56

8916677.56

GST 12% 1070001.307

Grand total 9986678.87

அலுவலகக்குறிப்பு:-

மன்றம் பின்னேற்பு அனுமதி வழங்கலாம்.
(இ4/ம.எண்.739/2018-2019)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

37) 2018-19ஆம் ஆண்டு சேலம் மாநகராட்சி ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், சேலம் மாநகராட்சியில் பகுதியில் தினசரி சேகரமாகும் திடக்கழிவுகளை கொண்டு நுண் உயிரி தயாரிப்பு மையம் (Micro Composting Centre – Phase – III) 10 எண்ணிக்கையில் அமைக்கும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்திற்கு விரிவான திட்ட அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டு, சேலம் மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண். 281, நாள் 24.10.2018ம் தேதி நிறைவேற்றப்பட்டது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரகம், சென்னை அவர்களின் செயல்முறை கடிதம் ந.க.எண். 9120/2010/IHSDP-3 நாள். 14.11.2.18ம் தேதி 10 இடங்களில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி நிர்வாக அனுமதியினை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சி ஆணையாளர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண். SSCL/E4/3774/2016, நாள். 05.12.2018ம் தேதியில் தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்க கோரி நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளருக்கு கடிதம் அனுப்பப்பட்டது. மேற்படி கடிதத்தை தொடர்ந்து நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரக தலைமைப் பொறியாளர் அவர்களின் செயல்முறை உத்திரவு ந.க.எண். 18281/2018/DO1, நாள். 09.01.2019ம் தேதி 1. டாக்டர்ஸ் காலனி, 2. இரயில் நகர் 3. குண்டுசெட்டி ஏரி வடக்கு பகுதி, 4. குண்டுசெட்டி ஏரி கிழக்கு பகுதி, 5. படையப்பா நகர், 6. தாதம்பட்டி ஆட்டோ காலனி அருகில், 7.பாவடி துவக்கப் பள்ளி கிழக்குபுற பகுதி, 8. எருமாபாளையம் எருகிடங்கு அருகில், 9. கிச்சிப்பாளையம் ஹவுசிங் போர்டு (மயானப் பகுதி), 10. மூணாங்கரடு (பொது கழிப்பிடம் அருகில் ஆகிய 10 இடங்களில் நுண் உயிரி உரம் தயாரிப்பு மையம் அமைக்க தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரகம் அனுமதி வழங்கியதின் அடிப்படையில் 10 இடங்களில் மதிப்பீடு தொகை ரூ. 870.00 இலட்சத்தில் சேலம் ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்ட நிதியின் கீழ், திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளான நுண் உரம் தயாரிக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள ஏதுவாக கோட்டம் எண்.44ல் கிச்சிப்பாளையம் மயானம் உறசிங் போர்டு பகுதியில் மதிப்பீடு ரூ. 85.00 இலட்சத்திற்கு பணியை நிறைவேற்ற 14.02.2019ம் தேதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டு வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம்.சரவணன், (L1) எழும்பூர், சென்னை என்ற நிறுவனத்தினர் 2018-19ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதத்தின்படி மதிப்பீட்டை விட 4.43% (ரூ. 65,93,343.94/-) அதிகம் என குறித்து கொடுத்துள்ள குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை மன்ற தீர்மானம் எண். 429, நாள். 20.02.2019ம் தேதியில் மன்றம் அனுமதி அளித்ததின் பேரில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

மேற்படி பணிகள் மேற்கொள்ளும் போது மூல மதிப்பீட்டில் உள்ள சில இனங்களின் அளவுகள் கூடுதலாக ஏற்படுவதால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டு தொகை ரூ. 85.00 இலட்சத்தை விட கூடுதலாக ரூ.11.95 இலட்சம் ஆக மொத்தம் ரூ. 99.90 இலட்சம் செலவாகும் என திருத்திய மதிப்பீட்டிற்கு சேலம் மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண்.65, நாள்.01.07.2020ஆம் தேதி அன்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது. அதன் அடிப்படையில் Roc.No.2228/2020/IHSDP-3, dated. 07.08.2020ல் நிர்வாக அனுமதி மற்றும் சேலம் மாநகராட்சி அலுவலக இ4/ம.எண்.740/2018-2019, நாள். 17.08.2020ம் தேதியில் தொழில்நுட்ப அனுமதியும் பெறப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணியை நிறைவேற்றிட ஒப்பந்ததாரர் திரு.எம். சரவணன், எழும்பூர், சென்னை என்ற நிறுவனத்தினர் 2018-2019ம் ஆண்டு செந்தார விலைப் பட்டியில் உள்ள விலைக்கே செய்து தருவதாக 17.08.2020ம் தேதி கடிதம் வழங்கியுள்ளார். அதன்படி கூடுதலாக பெறப்பட்ட நிர்வாக அனுமதி மற்றும் மதிப்பீட்டு தொகைக்குள் பணிகளை செய்து முடிக்கப்பட்டது. மேலும் பட்டியல் தொகை வழங்கிடவும் மன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

தொடர்ச்சி..

Sno	Quantity		Description	Rate	per	Amount
1	195.85	m3	Earth work excavation for foundation in hard stiff clay, stiff black cotton, hard red earth, shales murams and ordinary gravel and hard dravel including shoring, strutting, baling or pumping out water wherever necessary and refilling the sides of foundation with excavated earth in layers of 15cm thick and depositing the surplus earth at places as directed by the departmental officers with initial lead and lift (Open excavtion)	116.00	m3	22718.60
2	11.33	m3	Earth work excavation for foundation in hard stiff clay, stiff black cotton, hard red earth, shales murams and ordinary gravel and hard dravel including shoring, strutting, baling or pumping out water wherever necessary and refilling the sides of foundation with excavated earth in layers of 15cm thick and depositing the surplus earth at places as directed by the departmental officers with initial lead and lift (Narrow excavtion)	58.00	m3	657.14
3	46.39	m3	Collection,supply and filling of sand from approved quarry to work site and stocking to the Departmental gauge for premeasurement as directed by the Departmental Engineer, to required depth not more than 15cm depth including cost and Conveyance of sand to site and all labour charges for filling etc., Complete	298.00	m3	13824.22
4	260.64	m3	Collection,supply and filling of Well gravel from approved quarry to work site and stocking to the Departmental gauge for premeasurement as directed by the Departmental Engineer, to required depth not more than 15cm depth including cost and Conveyance of gravel to site and all labour charges for filling etc., Complete complying with Standard Specification	256.00	m3	66723.84
5			Centering for soffits of RCC slabs of plane surface like lintels, beams ,etc.,including strutting 3m high using mild steel sheets of size 90cm X 60cm X and B.G 10 stiffened with M.S angles of size 25mm X 25mm X 3mm laid over silver Oak (C.W) joists of size 10cm X 6.5cm (spaced at about 90cm c/c)and supported dy casurina props of 10cm to 13cm dia (spaced of 75cm C/C) complying with standard specification and directed - 10 m 2 (P & D)			
a	267.66	m2	Without strutting	540.00	m2	144536.40
b	266.32	m2	Column and sunshade	743.00	m2	197875.76

c		m2	With strutting	619.00	m2	0.00
6	62.76	Qtl	Suppling and fabricating and placing in position MS (or) R.T.S. bar for reinforcement to all RCC works as per the design given including cost of steel and binding wire also in all floors.	6556.00	Qtl	411454.56
7			Providing and laying in position, standardised concrete mix M-20 grade in accordance with IS 456-2000, using 20mm and below graded hard granite stone jelly for all RCC items of works with minimum cement concrete of 325kg/m3 and maximum water contenet ratio of 0.55, including admixture (plasticiser / super plasticiser) in recommanded proportions as per IS: 9103 to accelerate, retard setting of concrete, improve workability without preparing strength and durability with about (5 cu.m) 7730 kg of 20mm machine crushed stone jelly with about (3.30 cum) 5156 kg of 10-12mm machine crushed stone jelly and with about (4.79 cum) 7670 kg of sand, but excluding cost of reinforcement grill and fabricating charges, centering and shuttering and also including laying, vibrating with mechanical vibrator, finishing curing etc., complete complying with standard specifications and as directed by the departmental officers. The coarse and fine aggregates to be used should be comply with the requirments of IS standards (No seperate payment will be made by the dapartment for the excess usage of materials) charges.			
a	31.40	m3	Foundation basement	5810.00	m3	182434.00
b	73.11	m3	Ground Floor	5884.00	m3	430179.24
8	110.00	m	Providing two legged scaffolding using 15cm diameter blue-gum props or casurina props or best quality bamboo props of 4m overall length (3m height + 0.50m into the ground + 0.50m projection) the distance between the two rows being 2m in both the rows with two horizontal props with 0.50m overlap on either side and braces at 2m c/c including longitudinal and transverse middle braces to step up and providing a platform with country wood planks of 40mm thick and 1m width etc complete from using coir and nails etc complete.	691.00	m	76010.00
9	319.32	Qtl	Supplying, fabricating, erecting structural steel work for Gates type using MS channels, angles, plates and round bars etc. conforming to IS specification including primer coating and enamel painting as per Design given by the departmental officers etc, complete as per standard specification.	7429.00	Qtl	2372228.28

10	1190.28	m2	Fabricating, Supplying and fixing of Pre-Painted Galvanized Iron Sheets with the following specification. The materials should be of PPGI tile profile with a red colour or any other approved design 0.47mm thick 24 guage having width 1050mm. The sheet should be GI base pre painted hot dipped galvanized iron sheet and to be fixed with shelf tapping screws, plastic washer. The washer and screws to be fixed by using minute power machine drilled without damaging the sheets paint coating to be regular modified polyster coat with zinc coating of Z 120 GSM paint thickness the finish should be terra cotta finish like malabar mangalore tiles finish optional matt finish. The sheet to be fixed with making suitable corrugated, cutting the sheet in to the required size and making ornamental designs as per the site condition and as directed by the departmental officers.	736.00	m2	876046.08
11	19.57	m2	Supplying and fixing of Rolling Shutters shall be pull and push type (Manually operated) made of 18G/3" lathe section which consist of five main parts such as curtain, lock plate, guide channels rollers and hood cover. These five main parts are made out of specials components detailed below : Curtain shall be of 18G/3" lath sections cut to required size and filled with heavy cast iron / MS Clips for 8'0" (2.45m) hieght rolling shutter lathe sections provided shall be not less than 37 numbers. Lock plate shall be 10G MS sheet and attached to the side brackets withs 20mm Square bar side brackets shall be 10G plate and cast iron 'U' clamp shall be rivetted to the side brackets. Roller shall be of heavy cast iron pullies fitted with heavy duty 'C' class 40mm steel pipe and high tensile high corban coil springs. 2 spring shall be supplied. Side brackets shall be of 10G MS Plate and cast iron 'U' clamp shall be rivetted to the side brackets. Hook cover shall be of 0.8mm CRCA sheet reinforced with 25mmx25mmx3mm MS Angles of gate channel. The rolling shutter in addition to the above should have pulling hook and shall be coated on exposed area with heavy coat of red oxide primer etc. complete	2544.00	m2	49786.08
12	140.95	m3	Plain cement concrete 1:4:8 mix (One cement four sand and eight aggregate) using 40mm size ISS gauge HBBG metal including mixing, laying, consolidating, curing, cost and conveyance of all materials to site and all labour charges etc., complete as per standard specification	3598.00	m3	507138.10

13	148.72	m3	Brick work in CM 1:5 (one cement & five sand) using Third Class Country Brick Kiln Burnt of size 8"X4 1/4"X 2 3/4" including cost and conveyance of all materials and finishing, curing, etc., complete complying with standard specification	4737.00	m3	704486.64
14	90.66	m3	Plain cement concrete 1:2:4 mix (One cement two m-sand and four aggregate) using 20mm size ISS gauge HBBG metal including mixing, laying, consolidating, curing, cost and conveyance of all materials to site and all labour charges etc., complete as per standard specification	4877.00	m3	442148.82
15	1392.10	m2	Plastering with cement mortar 1:5 mix, 12mm thick including cost and conveyance of all materials to site, loading and unloading charges and labour charges for mixing, laying and curing etc. complete . complying with std. specifications	163.00	m2	226912.30
16	457.89	m2	Flooring with Granolithic finish with PCC 1:2:4 mix using chips and below 25mm thick of Grade 10 and rubbed smooth including cost of materials and labour charges etc. complete	122.00	m2	55862.58
17	14.00	nos	Wiring with 2x1.5sqmm (22/0.3) PVC light / fan point (for electroic regulator) SD-24	1717.00	no	24038.00
18	12.00	nos	Wiring with 2X 1.5 sqmm (22/0.3) TC wire for concealed Power plug point (SD-38)	1049.00	no	12588.00
19	1084.88	m2	Painting with two coats of synthetic enamel paint of approved color and high quality to new iron work etc., complete	104.00	m2	112827.52
20	LS		Supplay and instalation of wet Waste disposer shreading machine with sink model including all cost of labour,transportation charges,fixing of machine in suitable place as directed by the depatmental officers etc	LS		200000.00
21	LS		Supply,fixing and commissioning of Inclined Belt Conveyer	LS		395000.00
22	LS		Supply,fixing and commissioning of Horizontal Belt Conveyer	LS		360000.00
23	LS		Supply and installation of Banana leaf shreading machine	LS		40000.00
24	LS		EB Service connection	LS		9968.00
25	LS		Labour charges for water supply plumbing works etc. completed	LS		4900.00

26			Supply and Delivery of following specials with ISI making as per standard specifications etc. complete			
LS	306.80	Rm	90mm PVC pipe	221.30	Rm	67894.84
LS	178.00	nos	90mm PVC Elbow	71.50	No	12727.00
LS	32.00	nos	90mm PVC Bend	79.50	No	2544.00
LS	16.00	nos	90mm PVC Y'	119.30	No	1908.80
LS	176.00	nos	90mm PVC T Bend	112.40	No	19782.40
LS	176.00	nos	90mm PVC Cowl	70.00	No	12320.00
LS	28.40	Rm	110mm PVC pipe	290.40	Rm	8247.36
LS	68.20	Rm	40mm PVC pipe	96.60	Rm	6588.12
LS	5.00	nos	25mm Elbow	9.50	No	47.50
LS	10.00	nos	25mm PVC T Bend	13.60	No	136.00
LS	12.00	nos	25x20mm PVC Elbow	8.10	No	97.20
LS	12.00	nos	20mm Brass Ball Valve	877.15	No	10525.80
LS	2.36	Rm	20mm PVC pipe	24.10	Rm	56.88
LS	134.00	nos	20mm Elbow	24.10	No	3229.4
LS	11.00	nos	20mm coupler	6.70	No	73.7
LS	6.00	nos	20mm T	3.90	No	23.4
LS	14.00	Rm	20mm GI pipe	9.50	No	133
LS	32.00	nos	20mm GI Elbow	98.60	No	3155.2
LS	6.00	nos	20mm GI T	25.40	No	152.4
LS	1.00	nos	1HP motor	8923.00	No	8923
LS	2.36	m2	Supply and placing of cuddapah slab to the closing the chambers with cement mortor	1051.90	m2	2482.48
LS	2000.00	ltr	Supply and fixing of sintex tank with supply lines .	9.60	ltr	19200.00
LS	1286.55	m2	White wash with two coats of approved places with high quality	26.15	m2	33643.28
LS	1286.55	m2	Painting with two coats of Plastic Emulsion paint of approved color and high quality etc., complete	194.65	m2	250426.96

தொடர்ச்சி..

	560.00	m2	Supplying and laying Rubberised interlocking Paver block M40 grade 83mm thick high strength type conforming IS 15658-2006 of rubberized interlocking paver lock in size of minimum compressive strength of 40N/mm2 in uniform shape of approved make to be laid in flurring bone pattern with stone dust cushion below the uniform shap of approved non skitting surface in the top and the rate including levelling the base preparation of pavers as sub base, stone dust cushion 150mm thick laying out of pavement cut the pieces to fix the edge vibring the pavers,sweeping tranporting loading unloading of laying paver block as per standard specification	812.00	m2	454720.00
LS			Supply and fixing bituminous pad as per standard specifications			50000.00
	95.60	kgs	Providing MS Steel Angles 25x25x3mm	47.30		4521.88
	95.60	kgs	Fixing in position mild steel grills for windows , ventilators , Etc .	27.60	kg	2638.56

8916543.32

GST 12% 1069985.198

Grand total 9986528.52

அலுவலகக்குறிப்பு:-

மன்றம் பின்னேற்பு அனுமதி வழங்கலாம்.
(இ4/ம.எண்.740/2018-2019)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

38) **3வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு.கோ.குமரவேல் அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி சூரமங்கலம் மண்டலம், 3வது கோட்டத்திற்கு உட்பட்ட குரங்குசாவுடி முதல் பெருமாள் மலை அடிவாரம் வரை உள்ள தார்சாலை மிகவும் பழுதடைந்து ஆங்காங்கே குண்டும் குழியுமாக உள்ளது. இந்த சாலையில் சைதன்யா டெக்னோ பள்ளி, ஏ.ஆர்.மெட்ரிகுலேசன் பள்ளி மற்றும் GLAZEBROOKE மெட்ரிகுலேசன் பள்ளி ஆகிய 3 பள்ளிகளுக்கு செல்லும் மாணவ, மாணவியர் மற்றும் மேற்கண்ட பள்ளிகளுக்கு செல்லும் பள்ளிப் பேருந்துகள், பெருமாள் மலையில் உள்ள சென்றாய பெருமாள் கோவிலுக்கு செல்லும் பக்தர்கள் மற்றும் ஆயிரக்கணக்கான வணிக நிறுவனங்களுக்கு செல்லும் தொழிலாளிகள் என தினமும் பல்லாயிரக்கணக்கான பொதுமக்கள் இந்த சாலையை உபயோகப்படுத்தி வருகின்றனர். இந்த சாலையானது மழை, வெள்ளம் மற்றும் அதிகமான பயன்பாட்டின் காரணமாக மிகவும் பழுதடைந்து ஆங்காங்கே குண்டும் குழியுமாக உள்ளது. இதனால் இந்த சாலையில் செல்லும் வாகன ஓட்டிகள் மற்றும் பொதுமக்களுக்கு அடிக்கடி விபத்து ஏற்படுகிறது. ஆகவே இந்த தார்சாலையில் பேட்ச் ஒர்க் செய்ய இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

39) **5வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி த.தனலட்சுமி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 5வது கோட்டம் கீழ்க்கண்ட இடங்களில் சாலை பழுதடைந்து மிகவும் மோசமான நிலையில் சேறும் சகதியுமாக உள்ளது. இப்பகுதி பொதுமக்கள் மற்றும் பள்ளி குழந்தைகள் நலன் கருதி சாக்கடை வசதி செய்ய இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

1. மாரியம்மன் கோவில் அருகில், எதிர்புறம் உள்ள குறுக்கு தெரு
2. ரேகா காலனி
3. கேஸ் குடோன் ரோடு
4. கேஸ் குடோன் அருகிலுள்ள ரோடு
5. விநாயகர் தெரு

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

40) **5வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி த.தனலட்சுமி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 5வது கோட்டம் பகுதிகளில் பொதுமக்கள் அதிகம் கூடுகின்ற கீழ்க்கண்ட இடங்களில் உயர்மின் கோபுர விளக்கு அமைக்க இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

1. படையப்பா நகர்
2. மிட்டாபுதூர் நான்கு வழி சாலை சந்திப்பு
3. பெரியார் நகர் மையப்பகுதி

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

41) **5வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி த.தனலட்சுமி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 5வது கோட்டம் பகுதிகளில் பொதுமக்களுக்காக ஒதுக்கப்பட்ட மாநகராட்சிக்கு சொந்தமான கீழ்க்கண்ட இடங்களில் பூங்கா அமைத்திட 1.சுமார் 13,000 ச.அடி கொண்ட சாந்திநகர் விளையாட்டு திடல். 2.சுமார் 8,000 ச.அடி கொண்ட நாமகிரி அவென்யூ பூங்கா மற்றும் ப்ரண்ட்ஸ் கார்டன் பகுதிகளில் குழந்தைகள் விளையாட பொதுமக்கள் நடைபயிற்சி மேற்கொள்ளும் வகையில் பூங்கா அமைக்க இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

42) **5வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி த.தனலட்சுமி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 5வது கோட்டம் 15,000 வாக்காளர்கள், சுமார் 20,000ம் மேற்பட்ட பொதுமக்கள் வாழும் பகுதி. இவர்களுக்கு ஏதேனும் சுகாதார கேடு ஏற்பட்டால் என்.ஜி.ஐ.ஓ. காலனி அல்லது சேலம் தான் செல்ல வேண்டியுள்ளது. இந்த பகுதி பொதுமக்கள் நலன் கருதி ஒரு துணை சுகாதார நிலையம் அமைக்க இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

43) 8வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு. எம். மூர்த்தி அவர்களின் தீர்மானம்

சேலம் மாநகராட்சி 8வது கோட்டத்திற்குட்பட்ட 50அடி ரோடு பகுதியில் அகண்ட சாக்கடை ஓடைகளும், மண்சாலைகள் மிகவும் மோசமான வகையில் குண்டும் குழியுமாக உள்ளது. இந்த வழியாக நடைவழி, இருசக்கர மற்றும் நான்கு சக்கர வாகனங்கள் செல்ல முடியாமல் தவித்து வருகிறார்கள். ஆகையினால் இந்த பகுதிகளில் சாலை மற்றும் சாக்கடை ஓடைகளை பராமரிப்பு செய்யவும், தார்சாலை அமைத்தும், சாக்கடை ஓடையை அகலப்படுத்தி கான்கிரீட் முறையில் அமைக்க இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

44) 8வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு. எம். மூர்த்தி அவர்களின் தீர்மானம்

சேலம் மாநகராட்சி 8வது கோட்டத்திற்குட்பட்ட சரஸ்வதிநகர், மஹாலக்ஷ்மிநகர், ராகவன் தெரு, என்.ஜி.ஜி.ஓ.காலனி, அண்ணாமலைநகர், சீனிவாசா நகர் போன்ற பகுதிகளில் சாலைகள் மிகவும் மோசமான நிலையில் உள்ளதால் இந்த பகுதிகளில் அடிக்கடி விபத்துக்கள் ஏற்படுகிறது. ஆகவே இந்த சாலை பகுதிகளை பராமரிப்பு (பேட்ச் ஓர்க்) செய்ய இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

45) 8வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு. எம். மூர்த்தி அவர்களின் தீர்மானம்

சேலம் மாநகராட்சி 8வது கோட்டத்திற்குட்பட்ட சின்னதிருப்பதி இடுகாடு பகுதியில் காலம் காலமாக பிணத்தை பாதுகாப்பற்ற முறையில் எரியூட்டி வருகிறார்கள். இடுகாடு பகுதியில் பல குடும்பங்கள் வசித்து வருகிறார்கள். இதனால் பிணத்தை எரியும் நச்சு புகையினால் மக்கள் மிகவும் பாதிப்பு அடைந்து வருகிறார்கள். ஆகவே இங்கு வரும் பிணங்களை எரியவிடாமல் அருகில் இருக்கும் கன்னங்குறிச்சி இடுகாடு அல்லது காக்காயன் சுடுகாட்டில் உள்ள மயான மின் தகன எரிமேடைக்கு கொண்டு செல்ல நடவடிக்கை மேற்கொள்ள இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

46) 8வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு. எம். மூர்த்தி அவர்களின் தீர்மானம்

சேலம் மாநகராட்சி 8வது கோட்டத்திற்குட்பட்ட கீழ்க்கண்ட விவரப்படியான இடங்களில் (பூங்கா) பராமரிப்பு இன்றி மிகவும் மோசமான சூழ்நிலைகளில் உள்ளது. இதில் பல விஷஜந்துக்களும், ஆக்கிரமிப்புகளும் சேர்ந்துள்ளது. ஆகவே இந்த இடங்களை மீட்டு குழந்தைகள் விளையாட்டு பூங்கா, நடைபயிற்சி வழி, கோவில், சமுதாய கூடம், நூலகம் மற்றும் இன்னும் பல நல்ல அரசு திட்டங்களுக்கு பயன்படுத்திட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

1. ராணி அண்ணாநகர்
2. சந்திரன் கார்டன் அனெக்ஸ்
3. என்.ஜி.ஜி.ஓ. காலனி அனெக்ஸ்
4. என்.ஜி.ஜி.ஓ.காலனி
5. மாருதி நகர்
6. காமாட்சிநகர்
7. பங்களாநகர்
8. லோகு நகர்
9. நித்யாநகர்
10. காமராஜர் தெரு
11. ஏ.டி.சி.நகர்
12. ராகவன் தெரு
13. மஹாலக்ஷ்மி நகர் 1, 2

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

- 47) **22வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு. கே.சி.செல்வராஜ் அவர்களின் தீர்மானம்**
சேலம் மாநகராட்சி கோட்டம் 22ல் சித்தர் கோவில் மெயின் ரோடு சிவதாபுரம் -மலங்காட்டான் தெரு எதிரில் சரவணா கார்டன் பகுதிக்கு நம்ம ஊரு தாபா வரை தார்சாலையும் சாக்கடை வசதியும் அமைக்க இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.
தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

- 48) **22வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு. கே.சி.செல்வராஜ் அவர்களின் தீர்மானம்**
சேலம் மாநகராட்சி கோட்டம் 22ல் போடிநாயக்கன்பட்டி பகுதியில் ஆண்டிப்பட்டி, ஆண்டிப்பட்டி காலனி பகுதியில் இருந்து வெளியேறும் சாக்கடை, மழைநீர் போடிநாயக்கன்பட்டி குடியிருப்பு பகுதிகளில் உட்புகுந்து மக்கள் தொடர்ந்து அவதிக்குள்ளாகிறார்கள்.
தற்போது பெய்து வரும் மழையில் குடியிருப்பு பகுதி முழுவதும் வெள்ளநீர் புகுந்து விடுகிறது. இதனை உடனடியாக சரிசெய்ய போடிநாயக்கன்பட்டி - ஆண்டிப்பட்டி இணைப்பு சாலை அருகில் இருந்தும், ஆண்டிப்பட்டி காலனி - ஞானசம்பந்தர் தெரு - 3 இணைப்பு சாலை வழியாக வடகால் அமைக்க இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.
தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

- 49) **22வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு. கே.சி.செல்வராஜ் அவர்களின் தீர்மானம்**
சேலம் மாநகராட்சி கோட்டம் 22ல் சிவதாபுரம் சின்னக்குட்டி தெரு - அங்காளம்மன் கோவில் வரை தார்சாலையும் சாக்கடை வசதியும் அமைக்க இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.
தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

- 50) **22வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு. கே.சி.செல்வராஜ் அவர்களின் தீர்மானம்**
சேலம் மாநகராட்சி சூரமங்கலம் மண்டலம் கோட்டம்-22, கோட்டம்-20, கோட்டம்-23 இதனை இணைக்கும் வகையில் போடிநாயக்கன்பட்டி ரயில்வே சுரங்கபாதை அமைக்கப்பட்டுள்ளது. சேலம் மாநகராட்சி நிதி உதவியுடன் கட்டப்பட்டு பயன்பாட்டில் உள்ளது. இந்த சுரங்கபாதையில் தேங்கி நிற்கும் நீர் மின்சார மோட்டார் மூலம் முழுவதும் வெளியேற்றப்பட முடியவில்லை. அதனால் சுரங்கபாதையில் சேறும் சகதியும் அதிகமாக உள்ளது. கோட்டம்-22 போடிநாயக்கன்பட்டிலிருந்து சூரமங்கலம் ரயில் நிலையம், உழவர்சந்தை, காவல்நிலையம், மருத்துவமனை, குழந்தைகள் பள்ளிக்கு செல்வதற்கு இதுமட்டுமே வழியாகும். சேறும் சகதியும் அதிகமாக உள்ளதால் பாதசாரிகள் இதன் வழியாக நடந்து செல்லமுடியாமல் உள்ளது.
எனவே, இந்த சுரங்கபாதையின் ஏதேனும் ஒரு பகுதியில் இரண்டடி அல்லது மூன்றடி அகலத்தில் பாதசாரிகள் நடந்து செல்லும் விதமாக நடைபாதை ஒன்று அமைக்க இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.
தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

- 51) **36வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு. நா.யாதவழர்த்தி அவர்களின் தீர்மானம்**
சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை மண்டலம், 36வது கோட்டத்திற்குட்பட்ட கீழ்க்கண்ட பணிகளை பொதுமக்களின் நலன் கருதி ஏதாவது ஒரு திட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட பணிகள் செய்ய இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.
1. ஆலமரத்தூர் போயர் தெரு சாக்கடை வசதி மற்றும் பேவர் பிளாக் பதித்தல்.
 2. முத்துகவுண்டர் தெருவிற்கு சாக்கடை மற்றும் பேவர் பிளாக் பதித்தல்.
 3. ஆசாரிகாடு பகுதிக்கு சாக்கடை கால்வாய் அமைத்தல்.
 4. எஸ்.கே.டவுன்சிப் முகப்பில் ஒரு கல்வெட்டு (சிறுபாலம்) அமைத்தல்.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

52) 36வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு. நா.யாதவமுர்த்தி அவர்களின் தீர்மானம்

சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை மண்டலம், 36வது டிவிசன் தாதம்பட்டி மயானத்தின் சுற்றுச்சுவர் இடிந்த நிலையில் உள்ளது. மயானத்தின் மேற்கூரை துருபிடித்து விழுந்துவிட்டது. எனவே, சடலங்களை எரிக்க முடியாத சூழ்நிலை உள்ளதால் பொதுமக்களின் அவசியம் மற்றும் அவசரம் கருதி மயானத்தின் மேற்கூரை அமைக்கவும், இம்மயானத்திற்கு சுற்றுச்சுவர் அமைக்கவும் இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

53) 39வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி மா.ஜெயந்தி அவர்களின் தீர்மானம்

சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை மண்டலம், 39வது கோட்டம் பகுதிகளில் கீழ்க்கண்ட விவரப்படியான பணிகள் மேற்கொள்ள இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

I. சாக்கடை மற்றும் சாலை வசதி

1. குமாரமுத்துசாமி தெரு
2. எரவாடத்தெரு
3. பசுபல குருநாதன் தெரு
4. அகர நஞ்சப்பன் தெரு
5. நிம்மன சமுத்திரைய்யர் தெரு
6. செம்பட முனியப்பன் கோயில் தெரு
7. சின்னமுத்து தெரு
8. செங்கோடன் தெரு
9. விவேகானந்தர் தெரு
10. மாருதி நகரில் உள்ள மண்சாலைகள் அனைத்தும் தார்சாலைகளாக மாற்றி சாக்கடை கட்டுதல்.

II. தெருவிளக்குகள்

பெரும்பாலான இடங்களில் உள்ள தெருவிளக்குகளின் வெளிச்சம் குறைவாக உள்ளதால் அதைமாற்றி 90 வாட்ஸ் விளக்குகளை பொருத்துதல்.

III. கல்வெட்டு (சிறுபாலம்)

1. பெரிய கிணறு தெரு (சி.எம்.கே.சில்க்) அருகில் இரண்டு சிறுபாலங்கள் அமைத்தல்.
2. லட்சுமிநகரில் ஒரு சிறுபாலம் அமைத்தல்.
3. திரு.வி.க.ரோடு, பசுபல சித்தையன் தெரு இணையும் சந்தில் (ராமராஜ்) ரோடும் அருகில் ஒரு சிறுபாலம் அமைத்தல்.

IV. எரவாடத்தெருவில் சுமார் 50 குடும்பங்கள் உள்ளன. அவர்களுக்கு குடிநீர் பிரச்சனை தீர பூவாத்தாள் தெரு மெயின் பைப்பில் இருந்து மெயின் குழாய் பதித்தல்.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

54) 60வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு.செ.ஆ.வரதராஜ் அவர்களின் தீர்மானம்

சீலநாயக்கன்பட்டி வார்டு 60ல் புதன்சந்தை அருகில் பிரசவ ஹாஸ்பிடல் கட்டப்பட்டது. ஹாஸ்பிடல் பழுது அடைந்ததால் மாநகராட்சி சார்பில் இடிக்கப்பட்டது. அந்த இடத்தில் 4000 சதுர அடி நிலம் உள்ளது. எனவே, அதே இடத்தில் திரும்பவும் பிரசவ ஹாஸ்பிடல் கட்ட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

55) சேலம் மாநகராட்சி 2022-23 ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ், சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண்.23-இல் ரங்கா நகர் பகுதியில் மாநகராட்சி சிற்றுண்டி வழங்க ஏதுவாக புதியதாக ஒருங்கிணைந்த சமையற்கூடம் கட்டும் பணிக்கு (உழவர் சந்தை அருகில்) மதிப்பீடு தொகை ரூ.23,60,000 /-க்கு மேற்படி பணியை நிறைவேற்ற 26.07.2022 ஆம் தேதியன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எ.	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	மெசர்ஸ். சி.கே. கன்ஸ்ட்ரகஷன் (L1)	(ரூ.20,70,775.00) -0.03% குறைவு	ரூ. 50,000 /- வங்கி இட்டு வைப்புப் பத்திரம் எண்.220064 நாள். 26.07.2021, கனரா வங்கி, நாமக்கல்.
2.	மெசர்ஸ். எஸ்.ஆர். கன்ஸ்ட்ரகஷன்	(ரூ.21,53,647.00) 3.97 % அதிகம்	ரூ.25,000/- வங்கி வரைவோலை எண்.753763, நாள்.26.07.22, கனரா வங்கி, நாமக்கல்.

மேற்படி பணிக்கு பெறப்பட்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் வரிசை எண் 1 ல் கண்டுள்ள மெசர்ஸ். சி.கே. கன்ஸ்ட்ரகஷன், (L1) அவர்களிடமிருந்து மதிப்பீட்டை விட - 0.03% குறைவு (ரூ.20,70,775.00) என வரப்பெற்ற குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்கவும், மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் அனுமதி பெற்று பணி ஆணை வழங்கவும் மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

- (அ) அனுமதிக்கலாம்.
- (ஆ) மேற்கண்ட பணிக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றம் அங்கீகரிக்கலாம்.

(இ3/ம.எண்.553பி/2021-2022)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு அ, ஆ அனுமதிக்கப்பட்டது.

சேலம்-1.
26-08-2022.

(ஓம்) ஆ. இராமச்சந்திரன்
மேயர்
சேலம் மாநகராட்சி.